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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINKES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané&; dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “SALILLARI”; “GJINI CONSTRUCTION” SH.P.K.;
“Hidroterm” SH.P.K., Rruga Bekim Fehmiu, Icon Tower Kati 11 Nr.2., Prishtiné
10000, Kosové, me nr. té regjistrimit t& biznesit NUI: 811181221 e pérfagésuar nga z.
Bledar Starova, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar t& lidhin njé
kontrat& publike pér puné e shénuara me poshté:

Titulli: “100 Ndértim i sheshit Xhorxh Bush” me numér identifikues:

Nr iprokurimit | 616-24-8261-5-1-1

Nri brendshém | 616-24-130-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“100 Ndértimi i sheshit Xhorxh Bush”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 18,162,896.19 €; [Tetémbédhjeté milion e njégind e
giashtédhjeté e dy mijé e tetéqind e néntédhjeté e gjashté euro e néntémbédhjeté euro cent]

2.2 Cmimi 1 pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

1 Ju lutemi referojuni ketij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4

Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me k&t& Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Koniraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e

Veganta t&¢ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatss me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalgt "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me

rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till&é nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuhén Shqipe n# katér origjinale, tre prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin:

Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ GOE: “SALILLARI”; “GJINI
CONSTRUCTION” SH.P.K.;
“Hidroterm” SH.P.K..
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: Rledar %”'W‘\ Q
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-8261-5-1-1/C1689

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shé&nuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pé&rfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht&é operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &ésht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢8shtjet g€ nuk jan& t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realiznar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat&s duhet t& plotésojn# kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen p&r dhénien e
kontratés p&rveg¢ n& raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

42 Elementet e kontratss & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te pjoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep né&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menj&herg te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t’i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan& t& nevojshme pér ekzekutim té mir& t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij n& gjendje
t& mir&, dhe duhet, nsse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat¢. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& baz¢ t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétor&t vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontrat&s, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zonén e ndértimit menj&hers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamion& t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré g& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vet€m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné€ se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat8s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&8 KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhén& né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t& periudhé&s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jan& pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé ateher& kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres§ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pun&ve né kuadér t& pungve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencgs s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skerm&n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet§ n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dor&zimit t& tenderit dhe dat&s s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qen& né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditSsuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore t€ cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t§ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t¢ ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndé&rpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n§ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dbe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e puns né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n€ kérkesg duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund&sia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q&é jang refuzuar, por kéto materiale dhe artiknj do t&€ pranohen pé&r
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet¢ pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohgs, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pé&rdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité ¢ mund ti has§ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 t&€ paragesé
ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat&s, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n¢ kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashket. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te pun&ve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné me ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn¢ dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa &sht& b&ré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramas€s dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradh&nie Kontraktuesit t& shumave t&€ pércaktuara n&€ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n¢ njé forme t€
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut® t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé dubet t& reduktohet n€ ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t&€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur n& k&t ményré me
furnizim t& kopjeve € faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund i€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vler&suara t& pungve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratss s& Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht# pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontrat&s paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t& p&rgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& &shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz# t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s¢ plot¢ dhe pérfundimtar t&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit p&r p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratgs do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit. -

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté té pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33 3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim t€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

344 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arribet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk ssht& e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj ne datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atsheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé garancisg ose menjéher& pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t& tills qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e mj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t€é certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket& t& drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

10



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t6 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shikelja materiale ¢ kontratés paraqget bazé pér shképutje t&€ kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q€ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhé&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pun&marrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né& qofié se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& I&éshimit t& shkresgs né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur n& KVK. Démet shtes& t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni-40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-8261-5-1-1/C1689

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése n& Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

. . . | 101
Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shts: 10 % pér kohézgjatjen

pér periudhén 270 dité pune

Persicaissia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit dq téjeté:_

o ﬁ’r ié’i X (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Kfmr st me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né& c¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te Kkontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé& e cila é&shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

() Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar. -

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 .
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve

171

Data ¢ fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Puné&ve do & jet& 240 dité pune

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Né vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor.

Dorzimi i projektit t&
Zbatuar/Realizuar

202

Operatoret  Ekonomik gjate dhe ne fund te
ndertimit/realizimit te puneve ta dorezojné edhe projektin e
“PROJEKTI 1 ZBATUAR/REALIZUAR” per arsye te
zhvendosjeve te mundshme te konstruksioneve apo
instalimeve gjate ndertimit te cilat dalin si detyrime te
patejkalueshme si nga aspekti I realizimit ne vend ashtu dhe
nga gjendja e faktoreve te papritur ge dalin gjate ndertimit,
si ujerat nentokesor, instalimet, baza e dobet per themelim,
nderrimi i rregullativave etj.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &hté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA

Parapagimi

26.1

Komuna e Prishtings do t&€ b&jé pages& paradhénie Kontraktuesit
né baze t& Ligjit 08/L-193 p&r Buxhetin e Republikés sé&
Kosovés pér Vitin 2024 Neni 13 pika 4 nga data e caktuar nga
Projket Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& nj& formé t€ pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t€ béhet
pagesa € paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né
ményré progresive nga shuma qg& paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. 15 % e vlerés se
kontrates.

Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& ‘mevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shts pérdorur né kété ményrs
me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér
Menaxherin e Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pé&rndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té
pérqgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final t&
Kontratés.

Kjo shume do t&é ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratgs
s& Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendé&soj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shkagqet pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shtg 10 vite




Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likniduara.

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &shté vlera e
punéve té kryera t& pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés
at€éheré me marréveshje te paléve automatikisht shképutet
kontrata dhe pasojné dénimet p&r OE si: nuk paguhen mjete
nga Komuna e Prishtings pér punét e pakryera dhe
llogariten demet e shkaktuara p&r moskryerjen dhe zhegitjen
e punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés
totale te kontratés né Komunén e Prishtinés

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se
Drejtésisé.

Zgjidhja €
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykatén
komerciale né pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
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1 PUNEI’ £ RREGULLIMIT TE JASHTEM 71,800.00
2 PUNET PERGATITORE 159,750.00
3 PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSIEVE 191,513.60
4 ’UN_ET_E DHEUT 81,105.63
5 PUNET NDERTIMORE 2,182,088.90
6 PUNET E GIELBERIMIT 35,506.00
7 PUNET E FURNIZIMIT ME UJE 1,933.23
8 PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE 5,733.61
) PUNET E KANALTZIMIT TE UJERAVE TE 2EZA 40,583.05
10 PUNET E INSTALIMEVE ENERGIETIKE DHE TE NDRICIMIT 108,815.72
11

PUNET E STRUKTURES TE KATEDRALES
T e e T

1 PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM
2 PUNET PERGATITORE

3 PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDQSIEVE
4 PUNET E DHEUT

.5 PUNET NDERTIMORE
6

7

a8

S

PUNET E GIELBERIMIT

PUNET E FU IT ME UJE
PUNET E KANALTZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE
PUNET ANA IT TE UJERAVE TE ZEZA
LIMEVE ENERGJEI'IKE DHE TE NDR

PUNET £ RREGULLIMET TE JASHTEM ; — : ' = 26,530.80

PUNET PERGATITORE 53,661.75
PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSJIEVE 111,242.00
PUNET E DREUT 23,300.47
PUNET NDERTIMORE 559,633.31
3I.INE‘I' : GIELBERIMIT .

PUNET E FURNIZIMIT ME UJE

PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE
PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE ZEZA
PUNET E INSTALIMEVE ENERGIETIKE DHE TE NDRI

il

= "-ﬁ-“*“: ".».r"‘"—tﬁd

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 101,999.00
PUNET PERGATITORE 239,070.0
E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSIEVE 414,364.74
PUNET E DHEUT i 101,482.51
PUNET NDERTIMORE 3,589,796.54
PUNET E GIELBERIMIT 415,448.00
PUNET E FURNIZIMIT ME UJE ] 5,996.74
PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE 48,533.70
PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE ZEZA 5B,601.24
PUNET E INSTALIMEVE ENERGIETIKE DHE TE NDRIGIMIT 469,308.30
PUNET E STRUKTURES 164,825.00

1 PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 49,382.68
2 PUNET PERGATITORE 129,577.95
3 PUNET £ DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSIEVE 216,762.90
4 PUNET E DHEUT = 44,742.34
5 PUNET NDERTIMORE. ~ T 2/494,404.94
[ PUNET E GJELBERIMIT 98,089.50
7 PUNET E FURNIZIMIT ME UJE 661.71
8 [PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE 9.667.64
PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE ZEZA 3,987.78
PUNET E INSTALIMEVE ENERGJIETIKE DHE TE NDRICIMIT 66,917.90
PUNET E FONTANE
3 PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 35-585 00
2 PUNET PERGATITORE 90,465.00
3 IPU NET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDQSIEVE 105,796.75
4 PUNET E DHEUT 64,471.57
5 PUNET NDERTIMORE 1,115,412.82
6 PUNET E GIELBERIMIT: 113,583.50
7 PUNET E'FURNIZIMIT ME UJE 4,033.01
B8 PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE 14,932.42
9 PUNET E KANALYZTMIT TE UJERAVE TE ZEZA 6,027.45

208,246.00

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

1

2 |PUNET PERGATITORE

3 PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSIEVE

4 PUNET E DHEUT 70,296.94
5 PUNET E_DERTI.MORE = 705,709.87
6 PUNET E GJELBERIMIT 194,796.00
7 PUNET E FURNIZIMIT ME UJE 2,2(2.47
8 PUNET E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE 2,611.46
9 PUNET E KANALTZIMIT TE LIJERAVE TE ZEZA 5,690.24
i0 PUNET E INSTALIMEVE ENERGIETIKE DHE TE IT 550,755.60

T— i’ e e e
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Sheshi Katedraies 01
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Detektimi dhe mta-prehm i te dhenave per Krijimin e Hartes nentokesore me GPR - (Ground Penetrating Radar
ose Radari depértues né toké) Detektimi | objekteve nentokesore; Instalimeve dhe objekteve arkeologjike deri ne
siperfaqe te forte argjilore ose maksimum 8m

Verejtje:
-GPR me mundesi lidhjeje me automjet (arsyetimi: ruge e ngarkuar, pamundesi ndalimi | trafikut, puna duhet bere
111 [Shesith S - m2 12045 4 48,180.00

- Lidhja me njé sistem pozicionimi t& jasht&m IMU (Inertial Measurement Unit ose Njésia matése fillestare), aftésia
e pérpunimit PPK {Post Processed Kinematic ose

Kinematike e procesuar)

arsyetim: nuk éshig e mundur t& kryhet gjithcka né njé antengé RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Antenat né intervalin nga 200 deri né 600 MHz {pikézimi do t& ishte 1 dobish&m ketu pér t& marre pikét

maksimale né atd diapazon), piké shiesé pér Bsing e pozidonimit né modulin PPK
Disiokimi I kabllove nentokesore dhe ajerore te mjetit elekirik dhe telefonise ekzistues I ¢li mund te kaloje neper

= parcelen e parapare per ndertimin e objektit. m &00 .00 10,400.00
Zhvendosja (shkulja) dhe transporti | drunjve elzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet mbjelija e tyre ne

1.1.3 vendin e caktuar nga AK.Gjaté transportimit t& fidanéve e shkurreve nga punishtja deri né vendin ku do & mbillen, copé 60 45.00 2,700.00

Eshté e réndEsishme g ato t& mbrohen pér t& mos u tharé sistemi ménjor dhe menjéher& mbas shkuljes, dubet t&
zbuten duke i futur né njé pérzierje arajile me wjé
Zhvendosja {shkulja) dhe transporti | shkurreve dhe fidaneve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet
mbjelija e tyre ne vendin e cakiuar nga AK.
114 |Gjaté transportimit t& fidanéve e shkurreve nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, &shté e copé 26 20.00 520.00
qEato té hen pér t& mas u tharé sistemi ménjor késhtu g&, menjeéheré mbas shkufjes, duhet t&
zbuten duke i futur nd njg pérzierie argjfie me wig.
Konsulencé prufsnonale me arkedoge (Insu’u.rt:l Arkmlog)lki Kosovs —1AK) me g&llim t& mbrojtjes s vierave t&
t® ar m i n& vendin ku do t& punohet duke pasé
1.1.5 |parasysh shqyrtimin, vierésimin e situates apo gietjeve t& mundshme, duke parapar edhe ep dité 4 2500.00 10,000.00
t& planit p&r ruajtjen-konservimin dhe zhvendosjen e gjetjeve deri né vendxmm € marré nga AK né bashkepumm

|mew<.
ereje : Ne anime njesi te zerave te meqpen'ne te perfshihen

1.Pas perfundimit te te gjitha nd ep yme duhet te largohen dhe te behet pastrimi I objektit si dhe terreni meth objektt

1.1.6

Srgunmx i pumsrmas nga hvr]et anesore te autom;eteve.
shen 3

ksiml i pxkave knntrolluse g]eodulke sI dhe sigurimi ﬁzxk 1 reperéve te n]ets h
2.1.1 ingizimi | gjendjes fakdike t& instalimeve néntokésore (ve'lﬁldmi i tyre). Ingizimi duhet t& bshet nga gjeodeh i ml 800 2 1,600.00
licensuar dhe duhet 18 jet# permanent (i gasshem) né

Vendosja e rrethojés metzalike ne lartesi prej 2 m, me llamarine t& valezuar, pergjate t& gjith€ perimetrit te jashtém

2.1.2  |t& vend@rtimit, pastaj vendosja e shenjave sinjalizuese pér punime né tesren, si dhe rmeguliimi 1 qarkullimit pér ml 603 20.00 12,060.00
kémbésoré né t& dy anét e mugés.
ia e abelés me shénime infi pér projektin né hyrie dhe ne dalje te vendnd&timit. Dimensionet t= .
213 jene 100 x 120 om. copé 2 320.00 €40.00

Ndértimi i punishtes q& pérfshing:

a) Zyrén e pérkohshme 8 projeldit m& me se paku 2 ndarje, secia ndarje duhet t& ket® s& paku sipérfage
S$=10m?, me nyje sanitare si dhe e kygur né furmnizim mé energji t& pandérpreré t& mymes elekirike dhe t& wjit. .
214 Zyra duhet t& ket€, ajer te kondicionuar, kygie né kanalizimin publlk ose t& ket& njé WC ekologjike mobile cope 1 25,000.00 25,000.00
b} Zyrén pér organin mbikqyrss (minimum S=12m2), njé tavaling pune me minumum 6 iamriga pune pér giaté
giithé kohés se ndeértimit

) WC ekologjike mobile pér stafin punues egzekutiv pér gjat? gjithé koh&s se ndértimit

K [imi dhe evdentimi i instali = , 2ajidhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ

& ndértimit si dhe pErpilimi I planit detal operativ & lidhet mé procesit t& ndértimit. N gmim t8 llogaritet edhe

kosto eventuale e furnizimit t2 chjekteve institucionzle t& prekura nga ndértimi mé t& gjitha shérbimet publike: ujé

sanitar, rrymé elekirike, largnrn & ujrave fekaie si dhe mé telefoni. Pér t& gjitha k&to shérbime, kontaktori duhet t&

215 |ofrgj pian detal t& ®p t8 ohjekteve dhe pér t& gjitha hargjimet mban pérgjegiesin m? 12045 10.00 120,450.00

kontraktuse, dmth. nvestitor] nuk mer mbi vete kasto shtesé pérveq gmimit g& kontraktori oferkg né kete

poznon, invsmnn ka t& drejtén e ndErmarjes sé hapave q& te fumizoi vet institudonet publike dhe iokalet
pérmes § imit 1 njé tjetér, pérmes nj kontraté emergjente (njé person tetér juridik)

dhe téré koskg do ta mbaj kontrakbori | ketij pozicioni.

Vergjije : Ne omime njesi te zerave te mesiperme te perfshihen:

1,Egzaminimi | materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés né vepér & tyre si psh. tamponit , gurit te granitit dhe elmenteve tiera te diat phmﬁh:hen per shqyrﬁn ne kete pm;ekt_

Kontraktori shié i obliguar qe te sjelié teste paraprake lidhur me origjinen e materialit para fillimit t8 pummeve sipas te gjithave specifikave dhe nga [

2.1.6 edhe ate te sh nga p e veg pe baze te imit te p Ye gjitha p  jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe ne asnje menyre nga sitetet

tiesa.Per te gfitha keto do te kete perkuji te nga proje i dhe ekipi mbil

2, Shénjezimi i instalimeve nenmlsare te cilat nuk qvendnsen nga pazicioni ekzistues, T béhet edhe shengezum i lokacionit para fillimit t& punimeve kv parashihet lokacioni pér nd&rtimin e sheshit dhe né

vendet e Gkh.lam i ideor.
E

I et e i D I srem R W B R i £ bas i 2 SHE S XHCRFORE B S PHTSHTINE 117 S e 10t o o ooy TP e ol o e ol S i ]

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
T Eles e e it e e ey A e n s a0 < = wa . PUNET E DEMOUMEVE DHE ZHVENDOSJEVE —t—r- = H.5 R e e eneis
31 puNE'r E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSIEVE
- Po ¥ e T T : -_—_ >
mmlmmmnwlmmumhe Ereah £ ht nga omaEni molkay
311 ( né 15km) cope 13.00 150.00 1,950.00
Demoliml | sheshit ekzistues, te planlr kuar per zhvillim, ne tnsha rreﬂ\ 50 am ne te dilin perfshihen:
1.Demolimi | asfaltit ekzi i te bekonit, pi eksiztuese ne trupin e
rruges.
2.Demolimi | { te betonit nén shtresén asfaltike né pjesén e rruges kaluese edhe ate sipas

|udhézimeve nga projekianti dhe & organit mbikqyrés te punishtgs,
3.Demolimi | shtresave te betonit sipas peraktimeve te projektit,
312 [4D i I shkalleve dhe ramp: m3 3372.00 50.00 168,850.00
S.Demolimi | pllakave te betonit, né tere pjesén e sheshit.

6.Demolimi i pliakave te gurit, né tere pjesén e sheshit,

7.Demolimi i kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, kashave te mbeturinave, stolave.

1 gjithé imi te behet me maki

Ne crmim te perfshihet,ngarkimi, transporh i tyre deri né deponin e pércaktuar nga organi mbikqyres jo me farg
(deri n& 15km).

Demofimi i mureve prej betonl me lartisi te ndryshueshme prej h= 0.30-1.00m, ngarkimi, transporti (maksimal 15
3.13 km prej punishiés) dhe shiarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose né vendin te dlin e cakton organt ml 234,22 5.00 1,171.10
mbikgyres.




3.1.4

Demolimi | rethojave metslike t& vendosura né shirit betoni me lartési prej 0-2.20m né t& dy anét e rrugés né
vendet , ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punisht&s) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar né deponin legale
ose né vendin te dilin e cakion organi mbikayris,

mi

22.00

5.00

110.00

315

Demolim I gypave sipas diametrave elaistues né tere pjesén e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej
5) dhe imi | materialit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin t& dfin e cakton organi

mi

185.00

2.50

462.50

| mbikyris,
Q e kioskave te vend ne shesh, ngarkimi, transport! (mbi 15 km prej punishtés) dhe largimi | tyre né

3.1.6

vendm te dilin e cakton organi mbikqyrés ose né vendin te dlin e cakton kompania e dla mamet me menagjimin &
tvie,

220.00

220.00

3.1.7

Cvendosja e shtatores se Ibrahim Rugoves dhe barqa deri ne nje vend te caktuar per konzervim te perkohshem
edhe ate deri ne kohen kur pergaditet i1 i per e saj. O , ruajtja e shtatores duhet
te behet me kujdes te shtuar ge te mos vije deri demtimi i saj. Per te gjitha duhet te merren udhezime nga grganet|
kompeiente edhe ate me ime nga vete investitorin.

8000.00

8,000.00

3.1.8

Rivendosja e shtatores se Thrahim Rugoves nga vendi | konzervuar pas gvendosjes.Punimet ne vendasjen dhe
stabilzimin e plote duhet te shtatores duhet te belien me kujdes shume te vegante dhe qe te mos vije deri demtmi
i saj. Per te gjitha duhet te merren udhezime nga organet kompetente edhe ate me udhezime nga vete
investitorin.

10000.00

10,000.00

3.1.9

Demolimi 1 bazamentit te betonit te shtatores se IR dhe bartja e materialit deri ne nje vende te caktuar si
ngarklml transporti (max 15 km pre; pumshts) Te g)rrha punet duhet t& kryhen ne pa]t:m me organin mbikaqyrés.

m

25.00

30.00

750.00

o res-T
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“SHESHEXHORXGH BUSH - PRISHEINE =

i o T PONE L PEET Bo [ E A 1 DL [ e B RS i Rl v PR T
[ podiooolc i chamm s e AT e e 5 5 3
m3 1251.71 25.00 31.292.75
i | dheut me makineri né tere siperfagen e sheshit, ngarkimi, transporti (mbl 15 kom prej punisht&s) dhe
412 | korkimi | materiait t2 demoluar né deponiné legale ose né vendin ku e cakton organi mbikayrés. m3 5006.88 &.00 40,054.68
413 Gan'rlm 1 uneut hum.rso; 3 elaistuese mea:me.ﬁe,nqaﬂwrd ,n-ansmrr {mbi 15 km prej punishtes) dhe - 121975 8.00 9,758.00
N e o ey T

— PARAMASA DHE PARALLOGARIA

[===ress

TSP

53.1

Punime eodezlke
f e : Lot 5 3 = = : =
Furnizim, rmnsport dhe montim i pllaka granm (ng]yre hm e Iehtn hm msatzr, hiri, hiri e erret) me dlmensione
521 0.2x0.8m dhe trashest t=8am. 118,580.00
Shiip specifitimet teknite ne ofen 2143
| Furnizim, transport dhe montim | pllaka graniti (ngjyre hiri e lehte, hiri mesatar, hiri, hirl e erret) me dimensione
822 0.8x0.4m dhe trashesi t=8am. m2 1,777.00 220.00 390,940.00
Shin specikimet teknike ne olfen 21,43
Furnizim, tansport dhe montm i pliaka graniti (naiyre hiri e lehte, hiri mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
5.23 0.8x¢0.6m dhe trashes] t—&cm m2 1,131.00 220,00 248,820.00
= g et 2143
Furnlzim tmnsport dhe rnonnm I pllaka graniti (ngjyre hiri e Jehte, hiri mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
5.2.4 0.8x0.8m dhe trashest t=8am. m2 1,077.00 220.00 236,940.00
Shife seecifikimet teknike ne oiken 21,43
Furnizim, transport dhe montim i pliaka graniti {ngiyre hir e lehte, hiri mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
5.25 D Bxim dhe Iﬁshsi t=8cm. m2 862.00 220.00 189,640.00
Shiko speciikimet teknike ne pien 21,43
5.2.6 |Fumnizimi.transporti dhe mbushia me llac cimento 1: 2 me trashesi t=4 an per fiksim npilakash m2 5,384.00 7.00 37.688.00
Furnizimi, bansporti dhe betonimi I pilakes me trashesi =20 an nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dla
5.2.7 vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 1,077.00 145.00 156,165.00
mbvkgvres.
5.2.8 _ |Fumizimi, transoorti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te iete e kiases 5-400/500. kg 86,200.00 1.40 120.680.00
529  |Fumizimi transportimbushja me shirese cakell me trashesi t=50cm (2x25am), perhapur e ngjeshur makineri m3 2692.00 16.00 43,072.00
| Fumnizimi, transparti dhe shirirja e shiresés se gjectekstiit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
5.2.10 G]ensmteﬂka duhet te ]dte 315 glrn2 dhe duhet ti permbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 5383.00 2.00 10,766.00

Fumlzlm, hansport dhe monhm l'pllaka gﬁn Lepmu#Berau/Gllarevs ose b ng]ashme, ngiyre e bardhe bezhe
dhe hiri dimensione 0.7xD.7m dhe bashesi t=8am.
ke e piken 2140

23,210.00

53.2

Shikg speclTkines teén

Fumizim, transport dhe montim | pliaka gurl Lepenice/Berati/Gllareves cse te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
dhe hiri dimensione 0.6x0.4m dhe trashes! t=8am.

2l4l

211.00

110.00

23,210.00

533

Shiky spechTidrmet teknile ne piken,

Fumizim, transport dhe montim | pliaka gur Lepenice/Berati/Gliareves ose te ngjashme, ngjyre e berdhe, bezhe
dhe hiri dimensione 0.6x0.6m dhe trashesi t=8cm.

2141

211.00

110.00

23,210.00

53.4

Shit specikimet teknde ne oifen

Furnizim, transport dhe montim | pliaka guri Lepenice/Berati/Gliareves ase te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
dhe hiri dimensione 0.7x0.4m dhe brashesi t=8cm.

Shikg alel

3

211.00

110.00

23,210.00

5.3.5

soeciiiimet tekake ne oiken
Fumizim, transport dhe montim 1 pllaka guri Lepenice/BeratifGliareves ase te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
dhe hiri dimensione 0.4x0.2m dhe trashesi t=8cm.
2141

2

211.00

110.00

23,210.00

53.6

Shiky soeciikimet teknike ne oiken

Furmnizim, transport dhe montim i pllale guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
dhe hiri dimensione 0.3x0.4m dhe trashesi t=8cm.

2141

118.00

110.00

12,980.00

5.3.8

| Shike soecifikimet {eknike ne oken
Fummml transporti dhe mbushia me liac dmento 1: 2 me trashesi t=4 am ver fiksim oliakash

1,171.00

7.00

8,197.00

5.3.9

i dhe i I pilakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dila
vendoset ne_n pllaka Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te organit

235.00

145.00

34,075.00

5.3.10

| mbvkgvres
Furnizimi, transport] dhe armimi 1 shireses se betonit, Armatura duhet te jete e kases S-400/500.

18,800.00

1.40

26,320.00

5311

Furnizimi, transport dhe shirija e shiresés s& pashtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm n& me shiresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér k& lioj pune (ME>800 kg/am?).

g B3R R

586.00

16.00

9,376.00

Furnizirni, transporti dhe shtrirja e shiresés se gjectekstiiit ng tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja,
G]eosntetlka duhet te jete 315 glrnz dhe duhet ti p&rmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe

2

1171.00

2.00




Furnizim, transport dhe montm i pllaka graniti me dimensione 0.6x0. Em, trashesi t=8cm dhe ngjyre hiri e celet

. | Fumizim, transport dhe montim i pllaka modulare betoni me dimensione 0.25x0.8m dhe trashesl t=6cm.
54.1 Shiko ! et teknlke ken 71.4.6 d . m2 520.00 35.00 18,200.00
5.4.2 Fummm, u'anspolt dhe monum;;llgllm;godulare betoni me dimensione 0.5x1.6m dhe trashesi t=6cm. m2 520.00 35.00 18,200.00
5.4.3 dhe mbushia me llac dmento 1: 2 _me trashesi t=4 an fiksim ollakash m2 1,035.00 7.00 7.273.00
Fumizimi, transporti dhe betanimi I pilakes me trashesi t=20 an nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dila
54.4 [vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 208.00 145.00 30,160.00
VTS,
5.4.5 |Fumizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e klases 5-400/500. kg 16,600.00 1.40 23,240.00
Furniziml, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshimne t& zhavarit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.4.6 31,5-64,0 mm né me shiresa me trashési t=50am (2x25cm), duke e pérfshird edhe ngjeshjen me dilindér vibrues m3 520.00 16.00 8,320.00
25t deri né rmasE densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugl pér kEte lioj pune (Mt2800 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe’shtrirja e shtresés se gjeotekstlit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
54.7 Gjeosintetiia duhet te ]:té 315 g/m2 dhe duhet ti pErmbushé t& giitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 1039.00 2.00 2,078.00

220.00

19,580.00

5.6.1

Gposmtehka duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe
L

Permasat: 65 X 48 X 96 OM
Pesha : 240 KG.

Mbrojtje antikorazive C5

7E giitha punét dubet 6 perfundohen né pajtim me proj

mbikgyres.
Shikr) sneikimest fedriba na nifen 21 €2

in dhe sipas & dhéna nga organi

55.1 m2

5.5.2  |Fumizim, tran: dhe montim i pliaka graniti me dimensione 0.6x0.6m, treshesi t=8am dhe hiri m2 60.00 220.00 13,200.00

5.5.3  |Furnizimi,trensporti dhe mbushia me llac cimento 1: 2_me trashesi t=4 cm per fiksim pliakash m2 148.00 7.00 1,036.00
Fumnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=25 on nga betoni | armuar te klases C 25/30 e cila

55.4 |vendoset nen pliaia, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 38.00 145.00 5,510.00
mbykgyres.

5.5.5 Furnizimi, transporti dhe armirhi I shiveses se betonit. Armatura duhet te jete e klases S~400/500. kg 3,000.00 1.40 4,200.00
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés s poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

55.6 |31,5-64,0 mm né me shivesa m& trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 74.00 16.00 1,184.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standandeve n fuqi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm32).
Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfaqen e sheshit ku behet pllakosja.

55.7 m2 148.00 2.00

5.6.1.a

Furnizimi dhe h'angm materalit_deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.6.1

8.00

700.00

5.6.1.b

Montimi I materialit Pos. 5.6.1

8.00

150.00

5.6.2

1
Panel kapjeje pér dy bigikieta unazor vertikal
Materiali: beton | padepértueshém

Pesha: 40 kg,

Pérmasat: 76 x 12 x99 am

TE giitha punét duhet t2 pérfundohen né pajtim me p
mbikgyres,

dhe sipas t& dhéna nga organi

fmimis ne niken 2Y 53

5.6.2a

Fumnizimi dhe transoorti | materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.6.2

5.00

600.00

3.000.00

5.6.2b

Montimi I materiaiit sipas Pos. 5.6.2

5.00

150.00

750.00

5.6.3

Korimano me kangjella korteni

Liama horizontale per bazament 30x1cm

Llama vertikale 8xlcm

Llama horizontale Bxicm

sipas detajit perkals ne vizatimet teknike
54

cook

325.00

110.00

35,750.00

e me f ﬂa( € oliakes se betonit dhe mbushie me silikon mndrs ullakzwa ____

Furnizimi, transoorti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te E e ldass $-400/500.

Furnizimi, transporti dhe shtrirje e shtresés s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési
t& shtresas t=10cm, duke e pérfshiré edhe ng)sh]en me dilindér vibrues 25t deri né masé densiteti {8 kériaar

siras dhe > t3)

574

Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés & poshtme tB zhavorit - agregalit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shiresa me trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues
25t deri né masé densiteti t& kerkuar sipas nonmave dhe standardeve né fugi pér katé lioj pune (Mt=800 ka/am?).

16.00

240.00

575

Furnizimi, transport dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
Gjeosintetika duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe

standan!eve ne fuql PEr KEte Ilaj malmah

oranii me 4 nuana e

2.00

112,000.00)

25t deri né masé denslteﬁ & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kEtE lioj pune (Mt2800 ka/cm2).

5.8.1 tran rii dhe monti m2

5.8.2 Fumnzlml,tmnsmrh dhe mbushia me liac cimento 1: 2_me trashesi t=4 cm per fiksim pllakash m2 7. 00 3,136.00
Fumnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te Kases C 25/30 e dla

583 |vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te organit m3 90.00 145.00 13,050.00
mbykqgyres.

5.8.4 Fumizimi, hanspurhA i dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e klases $-400/500. kg 7,200.00 1.40 10,080.00
Furnizimi, transporti dhe shizirja e shtresés sé poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashési t& shiresés t=10am,

5.8.5 |duke e pérfshirs edhe ngieshjen me cilind&r vibrues 25t deri né masé densitet! t8 kériuar sipas normave dhe m3 7.20 16.00 115.20
standardeve n& fugi pér kéke floj pune (Mt21000 kg/om?),
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

586 |[31,564,0 mm né me shivesa mé trashési t=50am (225am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues m3 224.00 16,00 3,584.00

17,690.00

?jt d:-_n né rmasé densfteh ] kerkuar sipas narmave dhe standardeve né fi

i pér keté fioj pune (ME2800 ko/cm?).

1] QST T8
59.2 Fum!;lmlk h'an;mrt dhe an_mm[ I m se banmt Armatura duhet te fete e kiases S-400/500 kg 7.000.00 9.800.00
5.5.3 Fumnizimi, hanspnrr; :t;?:dhje e shirese se betonit te markes C 12/15, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim m3 19.00 5.00 1,615.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme té zhavorit - agregatit (mbrajtja kundgr ngricave), fraksion
5.9.4 [31,564,0 mm né me shiresa m& trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindgr vibrues m3 355.95 16.00 5,695.20
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Fumlzm. trns dhe vend bhe | per mbusme per zunat me el im , me tnashsl t=50cm

6.1.2

Fumizimi, transporti dhe mbjellja e OAZA-pérzieie e barit q& rritet shpejté dhe q& e duron miré ngarkesén, |
certifikuar, Mbfllet né mars-prill ose gusht-shiator né thellgsi 0,5 deri 1 an dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme
pér 1 m2 éshtd 20-25 g. Pas mbjelfjes béhet ngjeshja me dlindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitia me kujdes t& shtvar.
Toka né t& dilén mbillet duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 am, imtésohet dhe rrafshohet mirg, {8 jetd
& pasur me materie ushgyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét adidike deri dobét bazike), e t& dilés duhet
shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pieh mineral | kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk &shté|
e pérshtatshme duhet t& sillet dhe & i permbush k&to karakteristika n2 shiresd 15-20 am. Bimét nuk guxojné t8
jend té infektuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajim me projekizntin
dhe ne udhezim te organit mbikqgyres,

1,640.00

2,26

25

56.50

6.1.3

Fumnizimi, trensporti dhe mbjellja @ OPATIIA- pérzieje e barit pér sipérfaget me diell, i certifikuar. Mbillet né mars-
prilf ose gusht-shiator né thellési 0,5 deri 1 an dhe distancg 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 9.
Pas mbjelties behet ngjeshja me cilindra 30-50 kg t& riéndé dhe ujitfa me kujdes & shtuar. Toka né té& dién mbillet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 am, imtésahet dhe rrafshohet mirg, t& jeté e pasur me materie
ushqyese, telsture t8 mirs dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobgt bazike), e t& cilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kambinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk €sht2 e pérshiatshme
duhet t& sillet dhe q# | pérmbush kéto karakteristika né shiresé 15-20 am. Bimet nuk guxojné t& jené & infekduar
me ndonjé semundje apo démtues. Te giitha punet dukhet te kryhen ne pajim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres,

3.77

25

94.25

6.1.4

Fumnizimi, transporti dhe mhjellja e 0SOJA- pérzieje e barit pér sipérfaqet né hije, i certifikuar. Mbillet ng mars-prill
ose gusht-shtator né thellzsi 0,5 deri 1 an dhe distance 2-3 an, Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g. Pas
migjeltjes béhet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar, Toka né t& cilén mbillet
duhet paraprekisht € lavrohet né thellést 20-25 cm, imitsohet dhe mafshohet mirg, t& jeté e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobgt bazike), e té cilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 o/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbillet nuk &shté e pérshtatshme
duhet tE sillet dhe q&é | pérmbush kéto karakteristika né shires2 15-20 om. Bimét nuk guxojné t& jen té infektuar
me ndonjé s2mundje apo démtues, 7e githa punet duhet te kryhen ne pajim me projekiantin dhe ne udhezim te
organit mbikgyres.

151

37.75

6.1.5

Furnizim, transport dhe vendosie Kormnize katrore, celiku karten per pemet.

Fete celiku e trashe e prere me lazer, permban motive elementesh gjeometrike katrore.
Spresor] 6mm

Permasat 1.5x1.5m

Diametsi i viimes 60cm

cope

23.00

185.00

4,255.00

6.1.6

Fumizim, transport dhe vendosje Peme Cercis Siliquastrum, me kuroré mirg t& formuar, 200 am i larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 14-18 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjeliur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres duke e hapur nj& grope me dimensione 100x100x80 cm, € e dila mbushet
me dhe natyral (mam nga shtresa e sipérme e tokes, 0-25 am thelisi, | dlf ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dob2t bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7,8), | cili paraprakisht pérzihet me rrenje kerpudhash bashke me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh

|mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné te jeng& te infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha

punet duhet te kryhen ne pajtim me p pi in dhe ne im te organit mbikqy

cope

3.00

250.00

750.00

6.1.7

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tilia Cordata Pallidia, me kuroré mirg t& formuar, 200-240 cm 1 larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetir t& bungut 18-20 cm, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet nga muaji | nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 am,
e e dla mbushet me dhe natyral (mart nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 an theliési, i dli ka teksturg lymore,
lymore-argjilore ose ranare-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
perkatesisht 6,1 deri 7,8), 1 i paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bimét nuk guxnjne B jené t& infektuar me ndonjé semundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me p , in dhe ne im te organit mbikgyres.

cope

2.00

255.00

510.00

Fumizim, trensport dhe vendosje Peme Acer Ginnala, me kuroré miré t& formuar, 200-250 am i larté mbi
sipérfagen e dheut, pesimetér t& trungut 20-25 cm, sistem ménjor miré | zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 an, e e
cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokas, 0-25 an theliés), | dli ka teksturg lymore, lymare
argjilore o5& ranore-argijilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pariatisisht 6,1 deri 7,8), i dli paraprakisht pérzinet me 1-1,5 kg breset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démiues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

3.00

245.00

735.00

6.1.9

| Fumnizim, transport dhe vendosje Pema Quercus Palustris, me kuroré miré t& formuar, 180-200 cm | fart& mbi

siperfagen e dheut, perimetés t& trungut 10-15 am, sistem rrénjor mirg | Zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dha i
certifikuar, Mbiliet ne stinen e vjeshtes perpara ngricave te para, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e dla mbushet me dhe natyral {(marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am theliésl, | dii ka teksturé
lyrmore, lymore-argjilore ose ranore-argjitore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dob&t
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i dili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojné tr. jené t8 infektuar me ndonjg sérmundje apo démtues.Te githa
punet duhet te kryhen ne pajiim me prodh in dhe ne im te arganit ay

cope

3.00

240.00

720.00

6.1.10

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Acer Campstre, me kuroré miré t& formuar, 180-230 om i farté mbi
sip&rfaqen e dheut, perimetér t2 trungut 8-12 am, sistem ménjar miré 1 zhvilluar, i pércellur me dhe, dhe |
gertifikuar. Mbillet nga muaji i nentorit deri ne fund te muajit prill, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x80 cm, e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipémme e tokés, D-25 an thellés, i dii ka
teksturé tymore, lymore-argjilore ose ranore-argjllore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dabét acidike deri
dobé&t bazike, pérkatssisht 6,1 deri 7,8), i dili pampmk;sht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100150 g
pleh mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t& jeng t8 infelduar me ndon,]é sémundje apo démtues.Te giitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqy

cope

24.00

220.00

5,280.00

6.1.11

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Gleditsia Triacanthos "Sunburst™, me kuroré miré 1€ formwar, 200-250
cr i larté mbi sipérfagen e dheut, perimetér t8 trungut 18-25 cm, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pércjeliur me
dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe ate te vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x80 cm, e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shivesa e sipérme e tokés, 0-25 am theliési, i dli ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobgt acidike deri
dobét bazike, prkatsisht 6,1 deri 7,8), i dili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g
pleh mineral  kombintar NPK. Bimét nuk guxojn& t& jené {8 infektuar me ndonjé sémundije apo démtues.Te gfitha
punet duhet te kryhen ne pajim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cpe

2.00

215.00

430.00

6.1.12

Furnizim, transport dhe vendosie Peme Ginkgo Bifoba, me kuroré mir 18 formuar, 200 cm | lart8 mbi sipérfagen
& dheut, perimetér £& trungut 20-25 am, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbiliet
ne stinen e pranveres dhe te vieshtes, duke e hapur njé grope me dimensiane 70x70x80 cm, e e dila mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 an theliési, i dli ka teksturé lymore, lymore-argjllore os2
ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, périatésisht 6,1 derl
7.8), 1 dli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe [ luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK.
Bimét nuk guxojné t& jené & infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me p proj in dhe ne udhezim te organit mbikqy

cope

4.00

220.00




6.1.13

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Liquidambar Styracifiua, me kuroré miré t& formuar, 200 cm | larté mbl
slperfaqen e dheut, perimetér t& trungut 14-17 cm, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pércieliur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet ne perfundim te shirave te stines se vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 an thellési,  dll ka teksturé
lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i ili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. BimEt nuk guxojné t& jené té infektuar me ndonjé sEmundje apo démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

1.00

220.00

220.00

6.1.14

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Achillea millefolium "Kelwayi’ , me kuroré miré t&
formuar, 50-100 am i lart&, sistem rrénjor mird § zhvilluar, | péroeliur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet né fund te
gushtit dhe fillim te shtatorit, duke e hapur njé grape me dimensione 40x40x50cm, e cfta ne fillim mbushet me
shirat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe
pH nga dobét acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i ciit

| paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset {dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mblllen ne grup, bimet te vendosen 100om larg njera-tjetres, Pas mbjelljes, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimat nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me pradhuesin, projekiantn dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

6.00

220.00

1,320.00

6.1.15

Fumizim, transport che vendosje shkurre dekorative- Lavandula angustifolia "Hidcote', me kuroré miré t&
formuar, 20-50 cm | lart&, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérgeliur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet né prill cse
maj, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dila ne filim mbushet me shirat zhavori horticuttursi
e miredrenazhuar deri ne 20 cm me kakiiza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet alkaline deri
neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dll paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg breset
(dhe 1 luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen S0cm
larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet vazhdimisht, gjate sezonit te pare, sidomos ne kobe te thate. Bimét
nuk guxojné 18 jené t8 infektuar me ndonjé semundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

5.00

215.00

1,075.00

6.1.16

Fumizim, ransport dhe vendosje shkurre dekorative- Echium plantagineum,me kuroré miré t& farmuar, 50-100
am | lart8, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | péngjeliur me dhe, dhe 1 gertifikuar. Mbillet n& maj ose gershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 am, e dila ne fillim mbushet me shirat zhavorri horticuttural te
miredrenazhuar deri ne 20 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie eshqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline derl neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cili pareprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
100cm lang njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné t& jens t& infektuar me ndonjé sémundie apo damtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te arganit mbikqyres.

cape

5.00

180.00

900.00

6.1.17

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Echinacea "Guava Ice', me kuroré miré t& formuar, 50-100
am i lart8, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe § gertifikuar, Mbiliet n& nentor, duke e hapur njé
grope me dimensione 40x40x50 cm, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavorr horticultural te miredrenazhuar deri
ne 20 om me kolkatiza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet adidike, dobet alkaiine deri neutral.
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, i dli paraprakisht pérzihet me 0,5-
1 kg treset (dhe I luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup, bimet te
vendosen 90am larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht vitin e pare, ne kohe te thate.
Bimét nuk guxainé t= jene t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
paftim me p p in dhe ne udhezim te organlt bik

cope

5.00

180.00

900.00

6.1.18

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre ¢ i 'Corrie's Gold®, me kuroré miré t&
formuar, 50-100 an | lartg, sistem ménjor miré | zhvlfluar, 1 pérejellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet nga muaji
janar deri ne muajin maj, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 am, e dia ne fillim mbushet me shirat
zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i gii
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mhbillen ne grup, bimet ta vendosen 90am larg njera-tjetres. Pas mbjeltjes, bima te mbahet e lagesht, parjo e
mbiujitur, sidomos ne kohe te thate. Bimet nuk gwm]ne & ji ]ene 18 infektuar me ndonjé sEmundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajim me prodh [ in dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

5.00

180.00

900.00

6.1.19

| Furnizim, t dhe vendosje shkume ive- A elii, me kuroré miré té formuar, 100-
150am i lartE, sistem rrénjor mirg 1 zhwiliuar, i parciellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne stinen e vieshtes ose
te pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 am, e dia ne fillim mbushet me shirat zhavorri

| horticuliural te miredrenazhuar deri ne 20 on me kolariza 1-4mm, i pasur me materie ushgyesa dhe pH nga dobet
acdidike, dobet afkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht
pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Pjesa e sipermie perreth
bimes mbulohet me ashkla drurf (tallash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-fietres.
Pas mbjelljes, bima te ujitet gjate sezonit te pare, sidomios ne kohe te thate. Bimét nuk guxcjné 18 jeng t&
linfektuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,

| proj in dhe ne udh te organit mbikgy

5.00

180.00

900.00

6.1.20

Fumizim, transport dhe je shkurre ive- Thymus me kuroré miré t& formuar, 20-50cm i
lartg, sisten rénjor mirg | zhvilluar, | percjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet nga muaiji prill deri ne muajin
qershor, duke e hapur nj& grope me dimensione 30x30x40 am, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavorri

| horticultural te miredrenazhiar deri ne 10 om me kokriza 1-4mm, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
|alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dli paraprekishit pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup, bimet te vendosen
80am larg njera-tjetres. Pas mbjellies, bima te ujitet megullisht gjate 2-3 muajve te pare, sidomas ne kohe te thate.
Bim&t nuk guxojn@ té jend té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

5.00

80.00

400.00

6.1.21

Fumizim, transport dhe je shkurre ive- Sedum or me kuroré miré t& formuar, 10-20cm |
larts, sistem rrénjor miré i zhwiliuar, | pércieltur me dhe, dhe 1 certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dila ne filim mbushet me shtrat zhavorri
horticuttural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mblllen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet megullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimat nuk guxajné tE jané tE i me ndonjé s& fie apo d& 5. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

6.00

80.00

480.00

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Phlox paniculata 'Starfire', me kuroré miré té formuar,
100-150cm i lartE, sistem rrénjor mirg i zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbiliet ne stinen e
pranveres, menjehere pas stines se dimrit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e ciia ne fillim
mbushet me shirat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 15 am me koloriza 1-4mm, | pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dabet adidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, | cili paraprakisht pérzinet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne/
rast se mbillen ne grup, bimet ta vendosen 100am larg njere-tietres. Pas mbjelijes, bima te ujitet rmegullisht gjate
sezonit te rritjes, sidomos ne kohe te thate, Bimét nuk jng t& jené t& infek me ndonjé sé dje apo
démtues, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit

cope

5.00

80.00

400.00

6.1.23

Furnizim, t dhe vendosje shkurre dekorative- Salvia rosmarinus, me kuroré mirg t& formuar, 150-200cm
i lart&, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércieliur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbiliet ne muajt miars, prill dhe maj,
duke e hapur njé grape me dimensione 50x50x70 cm, e difa ne fillim mbushet me shtrat zhavorrl horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 aon me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral, Pas vendosjes se birnes, gropa mbushet me dhe natyral, | <ifi paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2
kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rest se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 130cm larg njera-tiebes. Pas mbjeltjes, bima te ujitet meguliisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kahe
te thate. Ne stinen e vjeshtes te hidhet pleh organik rreth trungut te bimes, per te ruajtur menjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bimét nuk guxojné t& jend t& infekiuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te|
kryhen ne pajtim me prodhuesin, profeidantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

cape

5.00

400.00




6.1.24

[Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Muscari armeniacum "Valerie Finnis’, me kuroré miré t2
formuar, 20-50am | larté, sistem rrénjor mirg | zhvilluar, 1 pérgjeliur me dhe, dhe i certifikuar, Mbillet ne fund te
vieshtes, duke & hapur njé grope me dimensione 20x20x30 cm, e cila ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
horticuitural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kolknviza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
acidike, dobet alkallne deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii paraprakisht
pérzihet me 0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pleh mineral | kombinuar NPK, Ne rast se mbilien ne grup,
bimet te vendosen 10cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet megullisht gjate sezonit te pare, sidomos
ne kohe te thate. Bim&t nuk guxcjn@ b8 jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues, Te gjitha punet duhet
t= kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

6.00

480.00

6.1.25

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Campanula glomerata 'Freya', me kuroré mirg & formuar,
20-50cm i larts, sistem ménjor miré i zhwilluar, i percellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet ne fund te stines se
\jeshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x40 cm, e cila ne filim
mbushet me shivat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 cm me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, { dli
paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe i luleve) dhe 70-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 70cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet mequllisht gjate sezonit te
pare, sidomos ne kohe te thate. Bim&t nuk guxojné té jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, proj in dhe ne te organit mbikqgy

pe

5.00

80.00

6.1.26

Mirémbajtja e barit, pérkatesisht: ujitja, kositja, pleh&rimi dhe luftimi i barérave t& kegija.

Ujitja- &sht& masé shumg e réndésishme dhe duhet t& béhet vazhdimisht deri 53 bari t& arrin gjatésiné 15 an,
Varsisht nga kushtet kiimatike varet edhe shpeshizsia e ujitjes. Ajo mund & shkoj mbi 50 ujitie né vit. Preferohet
t& pérdoren 10-15 | 1jé pér m2 gjaté ujitjes.

Kositja-Zakonisht béhet kur bari arrin lartBsiné 15 am, e sidomos kositja e paré pas mbjelljes. Ajo duhet té béhet
né lartési 6-7 am dhe me shumé kujdes gé t& mos démtohet sipérfagia gielbéruese. Ndérsa, kasitjet tiera kryhen
né lartési 3-5 am. Bari | kosttur duhet mbiidhet dhe largohet nga sipérfagja gielb&ruese. Kositja béhet mjaft shpesh
pothuajse gdo 10-15 dité.

Plehérimi-bahet né fillim t& pranverés me piehra t& kambinuar st NPK 15:15:15 né sasi 3040 g/m2, ndérsa gjaté
vegjetacionit duhet shtuar edhe plehra t& azotit, p.sh. 10-15 gf/m2 NAG 27% azot. Kjo sasi duhet t& shpérndahet
nd 2 ose 3 afate (maj, korrik, shtator).

Luftimi | barérave b2 kiéqija-né rast t2 paraqities s& barojave t8 kéqija ato duhet & largohen nga sipérfaget e

327.7

8,192.50

gielbra sepse démtojné barin duke marr materiet ushgyese dhe sipirfages | japin nj2 pamje jo t& miré.

Mmembama e drunjéve dhe shkurre dekorative-ve dekorstive, périatesisht: ujitja, plehérimi, krasitja dhe luftimi i
dieve dhe dé

6.1.27

Ujitja-e rreguilit varésisht nga t& reshurat atmosferike.

Piehrimi-eshtE njé masé e rregulit e dla duhet té zbatohet cro vit. Kryesisht plehérimi duhet t€ béhet né vjeshtg,
pas ramjes s& gjetheve dhe at€ me 50-100 g/trup pleh | kombinuar, me grast duhet edhe t& behet [évrimi rreth
drunjve né njé thellési 15-20 cm.

Krasitja-po ashtu éshté mas e rreguilt e cila behet kryesisht gjaté muajit shiurt ose fillim t& marsit. Gjate krasitjes
zakonisht largohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorés | jepet formé e déshiruar duke [ preré degét e gjata
dhe formésuar kurorén.

Luftiml | sémundijeve dhe démtuesve-ng rast t& paraqities s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimét duhet t8

copéfvit

105.00

30

3,150.00

ﬂm im, fransport dhe vendosie hidrante @ 80 mm

7.1.3 Fumnizim, trai dhe je Puseta S0x50cm hidrante op= 3 65.00 195.00
7.1.4 | Furnizim, transport dhe vendosie Gyp PE per furnizim me ute dhe rakorderi, 25 mm, per ujitie ml 81.85 2.50 204.63
7.1.5 F.¥. les R=8m cope 7 55.00 385.00

Kana i 1«:
ﬁ_kgueperpusekmhdinsmﬁﬂ_?xﬁ&n

Furnizim, port dhe vend Gypatel HOPE SN8 d=500 mm (perfshi reren per mbrojtien e Gypit),

dosje Gypa te bri HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtien & Gypit),
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Fummm, tmnsport dhe vendcsje Gypa tebn jezuar HDPE SNB d= 1000 mm (perfshl reren per mbmJtJen e Gypit),

9.1.1 ml 163.28 220.00 35,921.60
6.1.2 Egien'nr;, transport dhe vendosje Gypa t brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), mi 66.65 .00 533.20
9.1.3 Nd@m puseta beton/arme 1.5x1.5m, Hmes=1 m. cope 7 450.00 3.150.00 |
9.1.4 jizim, tmn rt dhe vendosie Kapak Pusete ne forme goval ope. 7 120.00 840.00




UMZIm, TaNSpOIL, Vendos)e € nafcues dy ME Nangim para anhe pas »

Dimensione 7000x200x100mm, tashesia 4mm dhe laresi H=5-7m.

Ndricues alumint I anodizuar.

Kolona e galvanizuar me mbrojtje antikorozive CS.

1P66. IK10. Mbrojtes I klases 10KV.
10.1.1 Fugia 100W. cope 20 3700.00 74,000.00

Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.

Fluksi I ndridmit 2404 - 9616 im.

Efikasiteti ndricues 81-90 Im/W.

Chikim i tmdmibe ng nikan 24 3 1
10.1.2 |Gyp I briniezuar @ 90 mm ml 182
10.1.3 |Furnizim, transoort dhe vendosie Kabllo FGZOR 0.6/ 1KV, 5x10mm2 mi 182
10.1.4 |Furnizim, transport dhe vendosie kuader komandimi komolet me santeri + fotoelement cope 1

-10.1.5 Fummm, transport dhe vendosie Rere + kompaktesim m3 4.186
i kablne elekirike ( Derfshlre te 1
e s == X

E =
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
[ 11.Struktura te Katedralja 1

Transport materiale ndemrnl. dhey me auto deri 10.0 lan

Fumnizimi, transporti dhe shizirja e nenshireses se zhavorit - fraksion 31.5-64mm poshte plintave dhe trareve te
11.1.3 |themelit me brashési t& shivesés t=20am, duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t deri n& masé m3 138.8 16
densitet! t& kirkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt=1000 kgfom?).

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e nenshtreses se zhavorit - fraksion 31.5-64mm nen dysheme me trashési t&
shiresss t=20cm, duke & pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues 25t deri n€ masé densiteti 18 kérkuar sipas m3 280 16
normave dhe standardeve né fugi pér kétE iloj pune (Mt=1000 kg/ani?).

Furmnizimi, transporti dhe mbushja me zhavor - fraksion 31.5-64mm , duke e pésfshiré edhe ngjeshjen me dilindér
11.1.5 |vibrues 25t deri né mase densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&t lioj pune (Mt=1000 m3 1303 16.00

MMM Co5%

19, 5?5 DO

m3 45.00
11.2.1  |Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 45.00 11.310.00
11.2.1 |Piinta b/a 25/30 m3 45.00 6,670.00
11.2.1 [Soleta te plota bfa € 25/30, h~4 m m3 418 145 60.610.00
11,21 Sh—uktum monofite betont C 25/30 (murl b/a) m3 325 145.00 47,125.00
11,620.00

168,000.00

m2 7.287.50

5 m2 595 9 5.355.00
11.3.4  |Ndetim mur me gips t=10cn me dy shiress m2 1158 40 46.200.00
11.3.5 [Veshie me pliake matolilos (uaiet=) m2 100 33.00 3,300.00
11.3.6 |Mur me hulle te lehtesuara dopio deri 8m me llac perrier M15 m3 44 110.00 4.840.00
11.3.7 m3 480 00

Hhdroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k latrama (mure. ta

.. m3 17.850.00
11.4.2  |Hidroizolim me dy shiresa astar me baze cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B (dysheme) m2 1400 15.00 21,000.00
Shires= me pilaka grez porcelanato (dysheme) m2 1400 33 46,200.00

m2

Kaset.eshl@ﬂ:knl me llamarine xingat

11.6.2 Ulluk shiarkimi vertfial me llamanne xinoat @ 100 mm mi 56 840.00

11.6.3 luese dhe dhenie ie ne @race m3 32 100 3.200.00

11.6.4 S’.E‘&EE!‘_ C 1215 t=10um (tarrea) m3 160 90 14.400.00

11.6.5 |Parapet shkalie & hallkone hekur @ e konmano drurl ton 5 1400 7.000.00

11.6.6  |Veshie pliska quri sioas sbecifidmeve ne vizatim m2 1600 120.00 192,000.00 |
TR B phen S T R SR T e Fo e e e e e o s =

12.000.00

" T m2
11,72  |Fumizim, ML dhe vmdosie vetrate d/alumin| plastike me dopio xham m2 680 220.00 149.600.00
11.7.3 | Dritare d/alumini dvfi xh. m2 20 180 3.600.00
11.7.4 |Punime h/sanitare m2 1400 25 35,000.00
11.7.5 _|Punime elekirike m2 1400 25 35,000.00
11.7.6 _|Punime Mbroitie ndsi Zjarrit m2 1400 25 35.000.00
11.7.7  |instaiimi | rrietit HYAC m2 1400 30 42,000.00
11.7.8 Fumnizim, transport dhe vennios_!e wazlrgszher per ndricim fasadash te jashtme ml 70 45 3,150.00
Furnizim,transport,vendosje Spote dyshemeje per ndraim te jashtem me te gjithe aksesoret e nevojshem
| Ndricues LED | ankasuar ne dysheme/toke
Instafim ne toke pa kase te jashtme
11.7.9  |Perbehet nga trupi dhe kapaku i jashtem cope 56 350.00 19,600.00
Trupi dhe korniza perbehet nga AISI 304 celik inoks, me vida ne dukje
Shiko spedifikimet teknike ne piken 24.2.2

= =T vy ek o v SHES
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1.1.1

e A

Detektimi dhe interpretimi | te dhenave per Krmmm e Harhs nenwkesore me GPR - (Ground Penebsting Radar
ose Radar depértues né toka) Detektimi i objeiteve nentokesore; Instalimeve dhe objekteve arkeologjike deri ne
siperfaqe te forte argjilore ose maksimum 8m
Verejtje:
-GPR me mundesi lidhjeje me automjet (arsyetimi: muge e A desi ndalimi i trafikut, puna duhet bere
shpef), m2 2018 4
- Lidhja me nj& sistem pozicionimi t& jasht&m IMU (Inertial Measurement Unit ose Njésia matgse fillestare), aftésia
e pérpunimit PPK (Past Processed Kinematic ose
Kinematike e procesuar)
arsyetim: nuk Bsht& e mundur t& kryhet gjithcka né njé antené RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Antenat né intervalin nga 200 deri né 600 MHz (plkézimi do t& ishte | dobishEm kit pér t& marrs piket

i né até diapazon), piké shtesé pér sakiésing e pozicionimit né modulin PPK

11,672.00

112

113

|sarcelen & parapare per noertimin £ obiektit.

Disiokimi I kabilove nentokesare dhe ajerore te mjetit elekirik dhe telefonise elai: 1 dili mund te kaloje neper ml 175 25,00

6,125.00

Zhvendosia (shkulja) dhe transporti | drunjve elaistues ne distance prej 10 km si dhe te behet mbjellja e tyre ne
vendin e caktuar nga AK.Gjaté transportimit t& fidangve e shkurreve nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen,
éshté e réndssishme g€ ato t& mbrohen pér t& mos u tharé sistemi ménjor dhe menjéherg mbas shkuljes, duhet t&
zburten duke i futur né njé pérzierje argjile me uié.

copé 34 45.00

1,530.00

1.1.4

Zhwendosja (shkulja) dhe transporti i shkurreve dhe fidaneve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet
mbjellja e tyre ne vendin e caktuar nga AK.

Gjatd transportimit té fidangve e shkurreve dekorative nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, Esht e copé 62 20.00
réndésishme gé ato t& mbrohen pér t& mas u tharé sistemi ménjor késhtu q&, menjéheré mbas shkuljes, duhet t&
2zbuten duke i futur né njé pirzierje argjile me wié.

1,240.00

115

Versiie ; Ne crime njesi te zerave & mesipenme be perfshinen
1.Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet e perkoheshme duhet te largohen ghe te behet pastrimi I objeldft si dhe terreni meth objekit
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.

2.Sigurimi_t& behet pfrmes shenjave te diat krijoin siqur dhe dhviilim normal (8 puni né giith® orarin Sipss k w.»t Imesuwnr_

ler i i J iR S S S U SRS T R e

Fibestni 1 plkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve t& rrietés shtetérore, N& gmim 1: pérfshihet

S D e e PO P

inqizimi | gjendjes faktike t2 instalimeve néntokésore (verifikimi | tyre), Inqizimi duhet t8 béhet nga gjeodeti | ml
licensuar dhe dubet t& jeté p=rmanent (| gasshem) né vendpunishte.

Vendosja e methojés metalike ne lartesi prej 2 m, me llamarine t& valezuar, pergjaté t2 gjithé perimetrit te jashtam
& vendériimit, pastaj vendosja e shenjave sinjalizuese pér punime né terren, si dhe rregullimi | qarkullimit pér ml 330 15.00
kemb&soré né t& dy anét e rrugés.

21.3

Vendosja & tabelés me shénime informuese pér projektin né hyrje dhe ne dalje te vendndértimit. Dimensionet te

iene 100 x 120 on. copé 2 320.00

2.1.4

Konbollimi dhe evdentimi i instalimeve n2ntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ
t& ndértimit si dhe pérpilimi I planit detal operativ q& lidhet mé procesit t& nd&rimit. N& gmim € lloganitet edhe
kosto eventuale e fumnizimit t& objekteve institudonale t8 prekura nga ndértimi mé té giitha shérbimet publike: ujé
sanitar, mymé elektrike, fargim t& ujrave fekale si dhe mé telefonl. Pér t& gjitha kéto shérbime, kontaktori duhet t&
ofroj plan detal & fumizimit t& pErkohshem t& objekteve dhe pé&r t3 gjitha hargjimet mban pérgjegiesin m? 2918 10.00
Kontraktuse, dmth. investitori nuk merr mbi vete kasto shtesg pérveq gmimit & kontraktori oferkg né kete
pazicion, investitori ka & drejften e ndérmarmjes s& hapave qE te fumizol vet institudionet publike dhe lokalet
afariste pérmes kontraktimit 1 njé kontraktori tetér, pérmes nj& kontrat® emergjente (njé person teter juridik)
dhe t&ré koskg do ta mbaj kontrektori { ketij pozicioni.

29,180.00

2.1.5

| Verejtje : Ne crnime njesi te zerave te mesiperme te perfshihen:
1,Egzaminimi | materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés né vepér £ tyre si psh. tamponit , gurit te granitit dhe elmenteve tjera te cilat planifikahen per shqyrtim ne kete prcuekt_
Kombraktori Esfité | abliguar qé 1E sjellE teste paraprake iidhur me origjinen e materialit para fillimit t8 punimeve sipas te gjithave specifikave dhe pamjeve nga

edhe ate te shi e veg ne baze ba tep Te gfitha pr - jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe ne asmje meayre nga shtetet

aemPerta_qﬂwablndoﬁeketE ji ey nga proje i dhe ekipi

i i te dilat nuk ;vendnsen nga pozicioni elzistues. Té béhet edhe Q\emem-u i lokaciontt para filimit t& punimeve ku parashihet okacioni pér ndértimin e sheshit dhe né

vendet ktuara nga p i ideor,
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PUNET E DEMOLIHEVE DHE ZHVENDOSIEVE
e Lt o e LA == PR i E POTRSORIT . b Tl il = =71 T S s gt
311 Demontimi | rupave I'lﬂl"ﬂ;ﬂﬁ dhe transport | tyre gen né vendin e percaktuar paraprakisht nga organ| mbikoyres 1,650.00
= |(deri n& 15km), /650,
Derriofimi sheshrt ekzzsms, te planifikuar per zhvillim, ne treshesi meth 50 am ne te dilin perfshihen:
1D i i asfaltit ek skajoreve te betonit, uj e, p eksiztuese ne trupin e
rTuges.
2.Demalimi | shtresés ekzistuese te betonit nén shiresén asfaltike né piesén e rruges kaluese edhe at sipas
udh&zimeve nga projektanti dhe & organit mbikgyrés te punishtés.
3.Demolimi | shiresave te betonit sipas percektimeve te projektit,
3.1.2  |4.Demolimi I shkalleve dhe ramp m3 731.00 50.00 36,550.00
5.Demolimi i pllakave te betonit, né tere pjesén e sheshit.
6.Demolimi | pilakave te gurit, né tere pjesén e sheshit.
7.Demolimi | kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, kashave te mbeturinave, stolave.
1 gjithé demolimi te behet me makinerité pérkatese.
Ne cmim te perfshihet,ngarkimi, transportl i tyre deri né deponin e pércaktuar nga organi mblkgyres jo me larg
{riarl nii 18kt
Demolimi | mureve prej betoni me lartési te ndryshueshme prej h= 0.30-1.00m, ngaridm, transporti (maksimal 15
3.1.3 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materiaiit t& demoluar né deponing legale ose né vendin te dlin e cakton organi m 184.60 5.00 923,00
[» imi i rethojave like t& né shirit betoni me lartési prej 0-2,20m né t& dy anét e rrugés né
3.1.4 vendet , ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtEs) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar né deponing legale m 169.15 5.00 845.74
ase né vendin te dlin e cakton organi mbikagyres.
Demolimt I gypave dlstnbuhv sipas dnameh-ave ekzistues n& tere pjesén e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km
3.1.5 |prgp £s5) dhe i i it 68 ¢ né deponiné legale ose né vendin t& dilin e cakton organi ml 116.60 2.50 291.50
ﬁ'az'zézg&‘__-n;ﬁ;—‘-w-fnz’ﬁ—.—f 558 et RIS e S “Fotal Poxiciond 3o e iy 40,2609 |

= Total Prziconi 3 =< == 40,260.24 |
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PUNET E DHEUT
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Germim dhey me ksh & tranﬁ L3 dure mrn L 11I m3 320.00 8.000.00
Germimi | dheut me makineri né tere siperfaqen e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishigs) dhe

412 | shkarkimi | materialit b demoluar n& deponing legale oselné vendin'ku e cakion argani mbikqyrés. w3 1282.65 8.00 10,261.20
Germimi idm:thumwmmetalummmdbmm nq'arkim, transportd ( mbi 15 km prej punishtes) dhe m’ 320.78 8.00

PARAMASA DHE P!MLLOGARIA
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i sheshrt dmstus perfshlre pusela,ndnam,kunem,bordura dhe pqul]a e n] me g}eodet ] Imsuar ngé
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Fumlzvm, transport dhe montm | pliaka granit (ng]yre h|n € lehte, hiri msatar, hird, hiri e erret) me dlmens;one

Gjeo5|nEhka duhet te jet& 315 g/m? dhe duhet tf pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe
2 loj

Furnizim, uansport dhe manﬂm i pllaka ‘guri Lepemce/BemlGllarevs ose te ngjashme, najyre & bardhe, bahe

5.2.1 0.2x0.8m dhe trashesi t=8cm, m2 35.00 220.00 7,700.00
AT ’-’Ju_,.rlﬂ LTI (i -,
Fumizim, transport dhe montim 1 pllaia gmnru (ngjyre hiri e lehtz, hiri mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
522 0.8x0.4m dhe tlashsl t=8cm. m2 115.00 220.00 25,300.00
THLE = e ng piken 2143
Fumizim, 'u-ansport dhe montum i pliaka graniti (ngjyre hiri e iehte, hii mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
5.2.3  |0.8x0.6m che trashesn t—ch m2 73.00 220.00 16,060.00
e 214
Fummm, tmnsport dhe rnom:m I pllaka graniti (najyre hiri e lehte, hiri mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
524 0.8x0.8m dhe trashesi t=8am. m2 70.00 220.00 15,400.00
Te) i 2143
Furnizim, transport dhe montim i pllaka graniti (ngjyre hirf e lehte, hid mesatar, hir, hiri e eret) me dimensione i
525 0.8x1m dhe trashesi t=8am. m3 55.00 220.00 12,320.00
i 2143
5.2.6 | Furnizimi.transporti dhe mbushia me lac dmento 1: 2_me trashes! t=4 an per fiksim pliakash m2 347.00 7.00 2,425.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=20 om nga betoni i armuar te Klases C 25/30 e dla
527 |vendoset nen pilaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit: m3 70.00 145.00 10,150.00
5.2.8 Furnizimi, trensporti dhe armimi 1 shirsses s betonit. Armatura duhet te jete e ldases $-400/500. kg 5,600.00 1.40 7.840.00
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresgs s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
529 31,5-64,0 ram né me shiresa mé trashési t=50am (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 174.00 16.00 2,784.00
25t deri né masa densitet! t kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér k&2 lloj pune (Mt2800 ka/an?).
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
m2 347.00 2.00 694.00

5.3.1  |dhe hiri dimensione 0.7x0.7m dhe trashesi t=8cm. m2 10.00 110.00 1,100.00
fikp soecifkimet tekn e piken 21,41
Fumizim, transport dhe monhm 1 pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.2 |dhe hiri dimensione 0.6x0.4m dhe trashesi t=Ban. m2 10.00 110.00 1,100.00
i et (2 Dk 21.4.1
transport dhe mcnﬁm i pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.3 dhe hiri dlmensmne 0.6x0.6m dhe trashesi t=8cm. m2 10.00 110.00 1,100.00
2141
Furnizim, transport dhe montim i pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ase te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.4 |[dhe hln dimensione 0.’ 7xﬂ 4m ¢he trashesi t=8am. m2 10.00 110.00 1,100.00
ik pien 2140
transpon: dhe monﬂm i pllaka guri Lepenice/Berati/Gliareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
535 |dhe hiri dimensione 0.4x0.2m dhe trashesi t=8cm. m2 10.00 110.00 1,100.00
Shikp speciikinet feknfke ne 2Lal
Furnizim, transport dhe montim | pliaka guri Lepenice/Berati/Gliareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.6 |dhe hiri dimensione 0.3x0.4m dhe trashesi t=8am. m2 6.00 110.00 660.00
Shikp soeciigmet feknike pe oken 2141
53,8 |Furnizimi transporti dhe mbushija me liac cimento 1: 2_me trashes t=4 cm per fiksim pilakash m2 52.00 7.00 364.00
Furniziml, transport dhe betonimi I pllakes me trashes! t=20 cm nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dla
5.39 |vendoset nen pllaks, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 11.00 145.00 1,595.00
mbvKIVIES
5.3.10 |Fumizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e Kases 5-400/500. kg 900.00 1.40 1.260.00
| Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés si poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojija kundér ngricave), fraksion
5.3.11 |31,5-64,0 mm n& me shbresa m& trashasi t=50cm (2x25am), duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me diindgr vibrues m3 26.00 16.00 416,00
25t deri n& masé densiteti t& krkuar sipas normave dhe standardeve n& fugi pér k&g lioj pune (Mt=800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
53.12 G]eodntmkz duhet te ]ete 315 g/mz dhe duhet ti p&rmbusha t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 52.00 2.00 104.00
m T e =  Pagdcioni 5.3 el
5.4  Pllaka Shndarbe Betunl _ —
~po = _ =] ST Sa m AR AR
5.4.1 ;uhll'nlzlm, imnsport dhe montirmn pllazih;ndanz betnnl me dnmensnone 0. 9x0 Am dhe trashesi t=6cm. m2 1570.00 25.00 39,250.00
5.3.8 |Fumizimitrensporti dhe rnbushia me llac cimento 1: 2 _me trashesi t=4 am per fiksim pllakash m3 1,563.00 7.00 10,983.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dla
5.3.9 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te arganit m3 314.00 145.00 45,530.00
| mbvkovres
5.4.5 |Furnizimi. transoorti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te iete e kiases S-400/500. kg 25,100.00 1.40 35.140.00
Furnizimi, transporti dhe shirija & shtresgs sé poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
54,6 |31,5-64,0 mm n& me shiresa mé trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 785.00 16.00 12,560.00
25t derf né mass densited t kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kb2 lioj pune (Mt=800 kg/an?).
Fumizimi, transporti dhe shtirfa e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5.4.7 |Gjeosintetika duhet te jet2 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 1570.00 2.00 3,140.00

Fummml, tnnm dh; hgghg e shrrs& se betonltl Kases (301’.!7‘n1e mgment me ggﬂr_e hivi te celet

25t deri né masa densttet! t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kBtE lloj pune (Mt2800 ka/cm2).

5.5.1 m3 6.00 §70.00

5.5.2 | Furnizimi, transoorti dhe hedhla e shireses se betonit { kiases C30/37 me piament me najvre hiri m3 15.00 145,00 1.755.00

5.5.3 Furnizimi. transoorti dhe hedhia e shireses se betonit i Klases C30/37 me picment me ngjyre hiri te erret m3 3.00 145.0¢ 435.W
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési

5.5.4 té ﬂ'\h‘a& t=10cm, duke e pérfshiré adhe ngjshjen me cilind&r vlbm‘s 25t deri né masé densiteti & kérkuar m3 220 16.00 35.20

mave dne s v i fug] of ol pune (ME> 1000 koign2),

5.5.5 Furn imi, transport] dhe arrmml I shh-sﬁ se belnnrt. Annatum duhet te lete e Klases S-400/500. ety 2,200.00 140 3,080.00
Furnizimi, transparti dhe shirija e shiresBs sé pashtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kund&r ngricave), fraksion

5.5.6 |31,564,0 mm n& me shtresa m& trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diinder vibrues m3 66.00 16.00 1,056.00




Furnizimi, transport! dhe shirirja e shiresés se gjectekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
5.5.7 |Gjeosintetika duhet te jet2 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé té gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 131.00 2.00
Furnlznml tmns ti dhe verja e shireses se betonit | klass C30/37 me pig m3 110,055.00
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés s& poshtme me zhavar te copetaur - fralsion 0-31,5 mm me trashési
5.6.2 |t& shiresds t=10am, duke e pérfshiré edhe najeshjen me dlind@r vibrues 25t derl n& masé densiteli t8 kérkuar m3 50.60 14.00 708.40
g nave dhe sandardeve nd fual ofr ke ol pune (ME>1000 ka/om?2),
5.6.3 Fumnizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te fete e klases 5-400/500. g 60,700.00 1.40 84,980.00
Furniziml, transporti dhe shirirja e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kund&r ngricave), fraksion
5.6.4 [31,5-64,0 mm n& me shtresa mé trashBsi t=506h (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindgr vibrues m3 253.00 16.00 4,048.00
25t deri n& masé densftet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété llof pune (ME>800 kg/am?).
Furnizimt, transporti dhe shtrirja e shtresés se giestekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5.6.5 |Gjeosintetika duhet te ]ete 315 g/m2 dhe duhet ¢ pérmbush@ t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe 1,012.00
eve fual pér kid
e TR SaE st R et A e N e SR S RS B R S s OB
aady = et per ol POERCRORIE—= 7L [ g P AL et [ HGisef ==
a mbetunnash korten
Permasat: 65 X 48 X 96 M
Pesha : 240 KG.
5.7.1  |Mbrojtje antikorozive C5
Té giitha punét duhet & pérfundohen né pajiim me p in dhe sipas & dhéna nga argani
mbikgyrés.
jerae tekmike na piken 2157
E.7.1.a |Fumnizimi dhe transporti i materiaiit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.7.1 copé 4,00 700.00 2,800.00
5.7.1.b _|Montimi I materialit si Pos. 5.7.1 COpE 4.00 150.00 600.00
Ndenjese modulare Gpi 1, prej betoni t& pErorcuar kundra Wt me e mbeshietees Tk INoX
Permasat: 238 X 252 X 42 an.
Peshe 1250kg.
5.7.2  |Ngjyre bardhe dhe bonx.
T& gjiitha punét duhet b p&rfundohen né pajom me projektantin ohe sipas & dhéna nga organi
mbikgyrés,
frraor hedmike qe niken 21 8 1
57.2s |Furnizimi dhe transporti | materialit_desi ne vendounishte sipas Pos. 5.7.2 copé 4.00 600.00 _2,400.00
5.7.2b__|Montimi I materialit 5.7.2 cope 4.00 150.00 600,00
Panel kapjeje pér dy bicikleta unazor vertikal
iali: beton | padepér
Pesha: 40 kg.
573 |parmasat: 76 x 12 x99 am
TE giitha punét duhet & p&fundohen né pajiim me proj in dhe sipas udhézis t€ dhéna nga organi
mbikgyrés,
Chilbn crev-ifiijimes fefrils ne nian 71 €7
5.7.3.a |Furnizimi dhe transporti | materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.7.2 COpE 10.00 400.00 4,000.00
5.7.3b Mgmm_lpém_m 5.7.2 copE 10.00 100.00 1,000,00
Korimana me kangjela kortenl
Liarma horizontale per bazament 30x1cm
Liama vertikale 8xiamn
57.4 Liama horizontale 8xlan mi 22.00 110.00 2,420.00
sipas detajit perkat&r ne vizatimet teknike
A&
5.7.5 |Rrethim me kangiella perreth shiolles mi 59.00 110.00 10.890.00
576 |P me fiex e ollakes se betonit dhe mbushie me silikon midis pllakave. i mi 1227.21 _2.50 3,068.03
5.8 Punet e Rampave 8
N R A, ok, Myl e ) = L o roe
5.8.1 |Furnizimi. transporti dhe veri se nit | klases C30/37,me trashesi t=20am, per ramost m3 23.00 145.00 3.335.00
5.8.2 Furnizimi, transoorti d| imi I shtreses nit. Armabura duhet te e kiases $-400/500. ] 1800.00 1.40 2.520.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& pashime me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési }
5.8.3 |t& shtresés t=10cm, duke e pérfshird edhe ngjeshjen me dilindér vibrues 25t deri n& masé densiteti t8 kErkuar m3 3.00 16.00 48.00
i = > 1
Fumnizimi, transporti dhe shirija e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.8.4 |31,564,0 mm né me shivesa mé& trashasi t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diind®r vibrues m3 15.00 16.00 240.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né& fugi pér k&té loj pune (Mt2800 kg/am?).
Furnizimi, transporti dhe shtrifa e shiresés se gjeotekstiiit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
5.8.5 |Gjeosintetika duhet te jet8 315 g/m? dhe duhet ti parmbushg t2 gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 30.00 2.00 60.00
s i <l _
5_.9 Shkalet __
5.9.1 Fumnizimi. transtxoet! dhe montim qud masiv = Lepenices : m2 5100 9500 4 845,00
5.9.2  |Furnizimitransporti dhe mbushja me llac dmento 1: 2_me trashes! t=4 am per fiksim ollakash m2 51.00 7.00 357.00
Furnizimi, transport dhe betonimi I plakes me trashesi t=20 cm nga betont | armuar e kiases C 25/30 e dl2
5.9.3 |vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 11.00 145.00 1,595.00
mivkovres
Furniziml, transporti dhe shirirja e shtresés s& pashtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési
5.9.4 te shiresés t=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues 25t derl né masé densitef! t& kérkuar m3 5.10 16.00 81.60
{
5.9.5 kg 900.00 1.40 1,260.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshtme t€ zhavorit - agregatit (mbmjlja kundgr ngricave), fraksion
5.9.6 |31,564,0 mm n& me shtress mé trash&si t=50am (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diind&r vibrues m2 26,00 16.00 416.00
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Furnizim, transport dhe vendos;e Dhe' vngetzI per

je per zonat me g

Furnizimi, transporti dhe mbjelja e OAZA-pérzieje e barit g& rritet shpejté dhe gE e duron miré ngarkesén, i
certifikuar, Mbiliet né mars-prill ose gusht-shtator né theligsi 0,5 deri 1 cm dhe distance 2-3 cm. Sasla e nevajshme
pér 1 m2 &shti 20-25 g. Pas mbjelljes béhet ngjeshja me dlindra 30-50 kg & réndé dhe ujitia me kujdes t& shiuar.
Toka né t& cilén mblliet duhet paraprakisht t& lavrohet n& thellési 20-25 om, imtEsohet dhe rafshohet mirg, t& jet&
& pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazlke), e t& cilés duhet
shituar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk Eshts
e pérshtatshme duhet t& siliet dhe q8 | pérmbush kéto kerakteristika né shiresé 15-20 an. Bimét nuk guxajng t&
jené t& infektuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajtim me projfekdantin

dhe ne vdhezim te organit mbikgyres.

0.8

25




6.1.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OPATIIA- pérzieje e barit pr sipgrfaqet me diell, | gertifikuar. Mbillet n& mars-
prill ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 an dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 éshté 20-25 g.
Pas mbjellies béhet ngjeshja me dilindra 30-50 kg t& réndg dhe ujitia me kujdes t& shtuar. Toka né t& ciién mbiliet
duhet paraprakisht t& [avrohet né theliési 20-25 am, imtEsohet dhe rafshohet mirg, t& jetg e pasur me materie
ushqyese, teksture t2 miré dhe pH neutrale (dobét addike deri dobét bazike), e t& cilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk &sht2 e pérshtatshme
duhet t& sillet dhe & i prmbush kéto karakteristika né shiresg 15-20 cm. Bimét nuk guaojné t& jené t& infekduar
me ndonjé sémundje apo dénttues. Te gjitha punet duhiet te kryhen ne pajim me projekiantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres.

kg

L51

25

37.75

6.1.4

6.1.5

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OSOJA- parzieje e barit pér sipérfaget né hije, i gertifikuar. Mbillet n& mars-prill
ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 an dhe distancg 2-3 cm. Sasla e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g, Pas
mbjelijes béhet ngieshja me cilindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né t cilén mbillet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellgsi 20-25 ¢m, imtésohet dhe rafshohet mirg, t8 jeté e pasur me materie
ushgyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobgt bazike), e té cilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK, NE rast se toka ku mbiliet nuk &sht e pérshtatshme
duhet t& sillet dhe g& | permbush kéto karakteristika né shiresé 15-20 cm. Bimét nuk guxojné t& jené t2 infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues. Te giitha punet duhet te kryfien ne pajom me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres.

06

25

[Fumnizim, transport dhe vendosje Kornize celiku korten per pemet.

Flete celiku e trashe e prere me lazer, permban motive elementesh gjieometrike katrore.
Spresori 6mm

Permasat 1.5x1.5m

Diametr | yrimes GB0CmM

cope

37.00

185.00

6,845.00

6.1.6

Furnizim, transport dhe vendesje Peme Tilia Cordata Pallidia, me kurorg miré {2 formuar, 200-240 am | lart2 mbi
siperfagen e dheut, perimetér t& trungut 18-20 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbiilet nga muaji | nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur nj grope me dimensione 70x70x80 am,
e a dia mbushet me dhe natyral (mair nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i dii ka teksturé lymore,
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobgt bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pieh mineral i
kombinuar NPIC. Bim&t nuk guxojné & jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

4.00

255.00

1,020.00

6.1.7

Furnizim, bansport dhe vendosie Peme Acer Ginnala, me kuror€ mir t& formuar, 200-250 am i [arté mbi
sipérfaqen & dheut, perimetér t& trungut 20-25 am, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, | pérdellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur njg grope me dimensione 70x70x80 cm, e e
difa mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 on theligs], | dii ka teksturé lymore, lymorey
argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
périatésisht 6,1 deri 7,8), | ¢lli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe [ uleve) dhe 100-150 g pleh minerai |
Kkombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené & infektuar me ndonjé sémundie apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

10.00

245.00

2,450.00

6.1.8

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Gleditsia Triacanthos "Sunburst™, me kuroré miré t& formuar, 200-250
om 1 lart® mbi sipérfaqen e dheut, perimetér t& trungut 18-25 cm, sistem rénjor mird | zhvilluar, i pérgiellur me
dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe ate te vieshtes, duke e hapur njg grope me dimensione
70x70x80 cm, e e cifa mbushet me dhe natyrel (marr nga shiresa e sipémme e tokeés, 0-25 an thells, | cill ka
teksturd lymore, tymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobgt acidike desi
dabét bazike, pérkatésisht 6,1 desi 7,8), | dii paraprakisht pérzinet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 9
pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné té jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajiim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

27.00

215.00

5,805.00

6.1.9

Fumnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- achillea millefolium "Kelwayl' , me kuror® miré t2
formuar, 50-100 cm i lart&, sistem rrémjor miré | zhvilluar, i pérciellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet né fund te
gushtit dhe fillim te shtatorit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50cm, e dlia ne fillim mbushet me
shirat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 an me kokiTiza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe
pH nga dobét addike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes sa bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | i
paraprekisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxajn@ t2 jend t& infektuar me ndonjé s&mundje apo démtues.Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

ope

2.00

220.00

6.1.10

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorgtive- Lavandula angustifolia "Hidcote', me kuroré mirg ta
formuar, 20-50 cm | larts, sistem rrénjor miré | zhvllluar, i pércjellur me dhe, dhe | gerﬂﬁkuar Mbillet né prill ose
maj, duke & hapur njg grope me dimensione 30x30x40 am, e dila ne fillim mbushet me shiyat zhavorr horticuttural
ta miredrenazhuar deri ne 20 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet aikaline deri
neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i gii paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe | fuleve) dhe 50-100 g pleh mineral 1 kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm
larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét
nuk guxajné t8 jen t2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gfitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te onganit mbiqurs.

wope

2.00

160.00

6.1.11

Fumnizim, transport dhe vendosje shiurre me kuroré miré t& formuar, 50-100
om i lart&, sistern rménjor mir [ zhvilluar, | percjellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet n& maj ose qershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavorri horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet:
alikaline deri neutral. Pas vendosjes se himes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup, bimet te vendosen
100cm larg njem—tjehu Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe te thate,
Bimét nuk & t& jend (& infel me ndonjé apo dé Te gjitha punet duhet te kryhen ne
paftim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

wmpe

2.00

160.00

6.1.12

Furnizim, transport dhe je shkurre il 'Guava Ice', me kuroré miré té formuar, 50-100
cm i larig, sistem ménjor miré | zhwilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i gartifikuar. Mbillet n& nentor, duke e hapur njé
grope me dimensione 40x40x50 cm, e dila ne fillim mbushet me shtrat zhavorri horticultura! te miredrenazhuar deri
ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet addike, dobet alkaline deri neutral.
Pas vendasjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, i dli paraprakisht pérzihet me 0,5
1 kg treset (dhe I luieve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendasen S0cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht vitin e pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxcjné t& jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, proj itin dhe ne udhezim te organit mbik

cope

2.00

160.00

6.1.13

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Oenothera lindheimeri 'Corrie’s Gold', me kuroré mirg t2
formuar, 50-100 am i fartg, sistem ménjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i cartifikuar. Mbiliet nga muaji
janar deri ne muajin maj, duke e hapur njé grope me dimensiane 40x40x50 cm, e cila ne fillim mbushet me shirat
zhavorri horticuttural te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyra), i dii
paraprakisht p&zihet me 0,5-1 kg treset (dhé | huleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombintar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm larg njere-tietres. Pas mbjelijes, bima te mbahet e lagesht, por jo e
mbiujitur, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonj@ sémundje apo démtues. Te
gjttha punet duhet te kryhen ne pajtim me pr in, proj tin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

2.00

160.00

6.1.14

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Aconitum carmichaelfii, me kurorg miré t& formuar, 100-
150cm i lart8, sistem rrénjor miré [ zhvilluar, | pércieliur me dhe, dhe | ertifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes ose
te pranveres, duke e hapur njé grape me dimensione 40x40x50 cm, e cila ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 om me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht
pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Fjesa e siperme perreth
bimes mbulohet me ashkia druri (tzllesh). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres.
Pas mbijelijes, bima te u,utet gfate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxciné té jené t&

k me ndonjé s& apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,

projt in dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

3.00

240.00




Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Thymus praecox, me kuroré mirg té formuar, 20-50cm 1
Jarté, sistern rrénjor miré | zhwiliuar, | pérgjeliur me dhe, dhe i certifikuar, Mbillet nga muaji prill deri ne muajin
qgershor, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 am, e cila ne filiim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
6.1.15 |alkaline derl neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyrel, i diii paraprakisht pérzihet me 0,5-1 cope 2.00 80.00 160.00
kg treset (dhe [ iuleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht glate 2-3 muajve t= pare, sidomos ne kohe te thate.
Bim&t nuk guxojn t& jené t8 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gfitha punet duhet te layhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mblkqyres.

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre Sedum me kuroré mird t& formuar, 10-20cm |
larte, sistem meénjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, € ciia ne filiim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kolotiza 1-4mm, | pasur me materie ushqgyese dhe pH nga dobet
6.1.16 |alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | cill paraprakisht pérzihet me 0,5-1 cope 2.00 80.00 160,00
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tjetres. Pas mbjellies, bima te ujitet rregullisht giate sezonit te pare, sidomes ne kohe te thate.
Bimét nuk guxainé t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kayhen ne
pajtim me prodhuesin, proje tin dhe ne udhezim te organit mbikgy
[FUrnEIm, Tansport Ohe vendosje STRUME dekorabve- PHIOX paniculata SEarfive, me KUTore mire L& 1armuar,
100-1500m 1 lartd, sistem ménjor rmiré i zhvilluar, | pérgieliur me dhe, dhe i ertifikuar. Mbillet ne stinen &
pranveres, menjehere pas stines sa dimrit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 am, e difa ne fillim
bushet me shtrat zhavorr horticultural te miredrenazhuar deri ne 15 cm me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie
ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, | ciil paraprekisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPIC Ne
rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tietres. Pas mbjellies, bima te ujitet rregullisht gjate
sezonit te rritjes, sidomos ne kohe te thate, Bimét nuk guxojné té jend t& infektuar me ndonjé s&mundje apo
démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit

6.1.17 cope 2.00 80.00 160.00

Fumnizim, transport dhe vendosie shkurre dekorative- Salvia rosmarinus, me kuroré mir t& formuar, 150-200cm
1 larts, sistem rrénjor miré i zhviliuar, i pércellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne muajt mars, prill dhe maj,
duke e hapur njé grope me dimensione 50x50x70 am, e dila ne fillm mbushet me shtret zhavorri horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokriza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
|alkaline deri neutral. Pas vendosies se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | ¢ill paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2 cope 2.00 220.00 440.00
kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te . ’ -
vendosen 130cm larg njera-tjetres. Pas mbjelties, bima te ujitet rregullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vjeshtes te hidhet pleh organik rreth trungut te bimes, per te ruajtur renjet nga ngricat ne
stinen e dimmit. Bimgt nuk guxojné té jené t& infektuar me ndonjé semundje apo démtues. Te gfitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Muscari ar i “Valerie Finnis', me kuroré miré t&
formuar, 20-50cm | lart8, sistam rrénjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet ne fund te
vjeshtes, duke e hapur njé grape me dimensione 20x20x30 cm, e dia ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticultura! te miredrenazhuar derd ne 10 am me koketiza 1-4mm), | pasur me materie ushqyese che pH nga dobet
6.1.19 |addike, dobet aikaline deri neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dii paraprakisht cope 2.00 220.00 440.00
pérzihet me 0,1-0,3 kg treset (dhe I luleve) dhe 30-50g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup,
bimet te vendosen 10cm larg njera-fetres. Pas mbjelljes, bima te wjitet mregullisht gjate sezonit te pare, sidomes
ne kohe te thate. Bimét nuk guxajn& 8 jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démiues. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

Fumizim, transport dhe vendosfe shikurre dekorative- Campanula glomerata "Freya', me kuroré miré t& formuar,|
20-50cm | lartg, sistem rrénjor mirg | zhwilluar, | parcieliur me dhe, dhe | certifilsar. Mbillet ne fund te stines s2
vieshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40%40 am, e dia ne fillim
mbushet me shtrat zhavorri horbicultural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie
6.1.20 |ushqgyese dhe pH nga dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dii cope 2.00 £0.00 160.00
| paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dne | luleve) dhe 70-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
rmbilien ne grup, bimet te vendosen 70cm larg njera-Yetres. Pas mbjeljes, bima te ujitet rregulisht gjate sezonit t&
pare, sidomas ne kohe te thate. Bimét nuk guojné t2 jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.
Mirémbajtja e barit, perkatEsisht ujitja, kositja, plehérimi dhe lufimi i barérave t& kégija.

Ujitja- Eshté masé shumé e réndésishme dhe duhet t& behet vazhdimisht derl sa bari t& arrin giatEsing 15 am,
Varésisht nga kushtet kiimatike varet edhe shpeshtésia e ujities. Ajo mund & shkaj mbi 50 ujitie n& vit. Preferohet
& pardoren 10-15 | uj& pér m2 gjaté ujitjes.

Kositja-Zakonisht béhet kur bar arrin lartésing 15 am, e sidomos kositia e paré pas mbjelijes. Ajo duhet t& behet
nB lartési 6-7 am dhe me shumé Kujdes g2 t8 mos dimiohet sipérfagia gielb&ruese. Ndérsa, kositjet tjera kryhen
nE lartési 3-5 am. Bari i kositur duhet mblidhet dhe largohet nga sip&rfagia gjelbéruese. Kositja béhet mjaft shpesh

pothuajse ¢do 10-15 dité. m2/vie 3 8 3,668.00
Pleh&rimi-béhet né fillim t& pranverés me plehra t& kombinuar si NPK 15:15:15 né sasi 3040 g/m2, ndérsa gjatd
vegjetacionit duhet shtuar edhe plehra t2 azotit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azot. Kjo sasl duhet t& shpamdahet
né 2 ose 3 afate (maj, korrik, shiator).

Luftimi | barérave 8 kéqija-né rast t& paragitjes s2 barofave t& kEqija ato duhet & largohen nga sipérfaget e
gjelbra sepse d&mbojné barin duke marr materiet ushqyese dhe sipérfaqes | japin njé pamje jo t& mird.

6.1.18

6.1.21

FIEmiajia & OTunjeve ONe SNKLMNE Gexoraive Ve CERoratve, peratesions. Ui, prenerimi, fasna dhe o |
|sEmundieve dhe démtuesve,

\jitiz-e rregulit varésisht nga t& reshurat atmosferike.

Plehrimi-2shtE nja masé e regulkt e cila duhet t& zbatohet ¢do vit. Kryesisht pleh&rimi duhet t& behet nE vieshts,
pas ramjes $& gjetheve dhe atd me 50-100 g/trup pleh | kombinuar, me grast duhet edhe t& bahet [Bvriml rreth
6.1.22 |drunjve n& njé theliésl 15-20 an. copéfvit 66.00 30 1,580.00
Krasitja-po ashtu &shté mas e meguilt e dla béhet kryesisht gjaté muajit shkurt ose fillim t& marsit Gjat krasitjes
zakonisht largohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorés i jepet formé e déshiruar duke i prerg degét e gjata
dhe formésuar kurorén.

Luftimi | sémundjeve dhe démbuesve-n& rast té paragitjes s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimét duhet 2
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B.1.2 |FRapak gize per puse konooll 0.5x0.5m 0.5x0.5m
Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SNB d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 5158 8.00 412.64

zeyengesim 1 gvplt sioisiues . . .




Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SNB d=200 mm {perfshi reren per mbrojtjen & Gypit), m . 28.28 8.00 226.24

9.1,1 |Fumnizim, transport dhe vendasje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit)

9.1.2  |Ndertim puseta beton/arme ixim, Hmes=1 m,
Furnizim, transport dhe vendn ie Kapak Pusete ne forme covate @60cm D400
i seta

e e e e e et Tt ot S

para ane pa
Dlrnansmne 7000x200x100mm, trashesia 4mm dhe fartesi H=5-7m.
Ndricues alumini I anodizuar.
Kolona e galvanizuar me mbrojtje antikorozive C5.
1P66. IK10. Mbrojtes I klases 10KV,
ELEE I qa 100W, cope 6 3700.00 22,200.00
Mgjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Fiuksi T ndricimit 2404 - 9616 Im.
Efikasiteti ndricues 81-90 im/W.
Shiln creeifiinet tabnia ne nikon 243 1
Furnizim,iransport,vendosje e Ndricues tokesor korten ne forme prizmi 2 tipe:
Tipi 1
| PErmasat: 25 x 25 x 27,5 (37,5) an
Pesha: 17 kg
Fugia: 28 W
Fiukst | ndrigimit: 1680 Im
Eficenca e ndrigimit: 60 Im/W
Najyre e bardhe e ngrohte 3000K,
Mbrujtie antikorozive C5.
10.1.3  |Vida A2-A4 inoks. cope 10 3000.00 30,000.00
Tipi 2
|PE&rmasat: 18 x 18 x 74 (86) an
Pesha: 20 kg
Fugia: 28 W
Fluksi | ndrigimit: 2744 im
Eficenca e ndrigimit: 98 Im/W

Ngjyra e bardhe @ ngrohte 3000K.
Mbrojtje antikorozive C5.
Vida A2-Ad inoks,
10.1.4 |Gy I brinjezuar @ 90 mm ml 46 4.00 184.00
10,15 |Fumizim, transport dhe vendosie Kabllo FG7OR 0.6/ 1KV, Sxi0mm2 mi 46 22 1.012.00 |
10.1.6 _|Fumizim, transport dhe vendu_sge kuader komandimi komplet me santeri + fotoelement cop= 1 5000.00 5,000.00 |
10.1.7  |Fumizim. fere + kpmpaktesim m3 0.58 20.00 19.60
(g _a-éﬂl‘— E AR s s = e e s RSE R R e e e e = Yokal Pociciond 30T =8 oA 415
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[ S s e se mar it s e 2 -t PUNET E RREGULLIMET TEJASHTEM —==

1.1 PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM
- gﬁ = ==,

¥ bel' = T T: -
oseRadaﬂdepém.lsnemkg)l' ietimi | objek re; Ir dheob]eldevearkeolog]ﬂcedmne
siperfage te forte argjiiora ose maksimum 8m
Verejtje:
-GPR me i lidhjeje me jet (arsyetimi: muge e ngarkuar, pamundesi ndalimi | trafikut, puna dubet bere
113 [sheeltk ) . . m 4630.2 4 18,520.80

- Lidhfa me njé sistem pozidanimi t& jashtém IMU (Inertial Measurement Unit ose NjEsia matése fillestare), aftésia
e pérpunimit PPK (Post Processed Kinematic ose

Kinematike e procesuar)

|arsyetim: nuk &sht& e mundur t& kryhet gjithcka né njé anteng RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Antenat ne intervalin nga 200 deri n& 600 MHz (plkEZlI'I'II do l'E ishte i dobish&m kéhu pér t& marré pikét

1 nmild shvecl sdc nl ranebolin D0

112 Disiokiml I kabllove nentz:i@'ﬂ;rmel rr‘ihee a]erore te rietit eiektrlk dhe telefomse ekzistues I dli mund te kaioje neper ml 400 13.00 5,200.00
Zhvendosja (shkulia) dhe transporti i drunjve eleistues ne distance prej 10 km si dhe te behat mbjellja e tyre ne

113 vendin e caktuar nga AK.Gjaté transportimit t& fidan&ve e shkurreve nga punishtfa deri né vendin ku do t& mbillen, copé 54 45.00 2.430.00

" éshtE e rd gé ato 8 pér t& mos u tharé sistemi rrénjor dhe menjigheré mbas shkuljes, duhet t& : T

zbuten duke i futur né njé pérzierje argjile me ujg.
Zhvendosja (shkutia) dhe transporti i shkurreve dhe fideneve ekzistues ne distance prej 10 ko si dhe te behet
mbjellia e tyre ne vendin e caktuar nga AKC

1.1.4 Gjaté transportimit t& fidanéve e shkurreve dekorative nga pumshtja deri n& vendin ku do t& mbillen, Eshtd & copé 19 20.00 380.00
réndésishme qé ato t& mbrohen per & mos u tharé sistemi rrénjor késhitu g8, menjéheré mbas shkuljes, duhet t8
rhuten [if=)
Verejije : Ne cmime njesi t2 zerave te mesiperme L=
1.Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet e perkoheshme duhet te larg dhe te behet pastrimi I objeldit si dhe terreni rreth objektit

115 Isiourimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
2.Siourimi_t& behet pérmes shenfave pErkatese te dilat krijoin siguri dhe zhvillim normal t& iithé orarin sices kérkesave te imvestitont.
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PUNET E PERGATITIES SE PUNISHTES

P e SRS e (R £ b ] R PORICI BT s i A e iy B0
Fiksimi | pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té rrietés shtetérore. N& gmim t& parfshihet
Ingizimi | giendjes faktike t& instalimeve néntokésore (verifikimi | tyre). Ingizimi duhet t& béhet nga gjeodeti |

c = g

icEneLEar ghe guhet

900.00

iets permanent (| gasshem) ne W
Vendosja e rrethajés metalike ne lartest prej 2 m, me Jlamarine t& } , pergjaté té gjithé peri it te jashtém
t& vendértimit, pastaj ja e shenj inj pér punime né terren, si dhe rregullimi i garkullimit pér

5,850.75

kEmbésorE 08 {F dv anél e qUOSS.
dosja e tabelés me ime il pér projektin né hyrje dhe ne dalje te vendndértimit. Dimensionet. te
00 .

600.00

2.1.4

Kontroliimi dhe evdentimi | instalimeve néntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale g2 fidhen me planin operativ
& ndértimit si dhe prpilimi I planit detal operativ qé lidhet mé procesit t& ndértimit. N& gmim t flogaritet edhe
Kkosto eventuale e furnizimit 18 objekteve institucionale 18 prekura nga ndértimi mé té gjitha shérhimet publike: ujé
sanitar, rrymé elektrike, largim t& ujrave felale si dhe me telefoni, Pér t& gjitha keto shérbime, kontaldori duhet t&
ofraj plan detal t& furnizimit t& pérkohshem t& objekteve dhe pér té gjitha hargjimet mban pérgjegjesin

dmith. investitori nuk merr mbl vete kosto shtesé pérveq ¢mimit q& kontraktori oferkg né kete
pazicion, Investitori ka t& drejtén e ndérmantes sé hapave ge t2 furnizoi vet institudonet publike dhe lokalet
afariste pérmes kontraktimit té njé kontraktorl tjetér, pérmes njé kontraté emergjente (njé person tietér juridik)
dhe teré koskg do ta mbaj kontraktori i ketij pozicioni.

m2

4630.2

10.00

46,302.00

2.1.5

Verejtje : Ne amime njesi te zerave te mesiperme te perfshihen:

edhe ate be nga pozic
tjera.Per te gjitha keto da te kete p
2 i | Entok

nga proje dhe ekip! qy

s

vendet e caktuara nga projekti ideor,
sz AT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

s te veg
te ciiat nuk gvendesen nga pozicioni ekzistues, Té béhet edhe shénjezimi | it para fillimit t& pi

1.Egzaminimi i materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas wuarjés n& vepér t& tyre sf psh. tamponit , gurit te granitit dhe elmenteve tjera te cilat planifikahen per shqyrtim ne kete projekt.
Kontraklori &shté | obliguar gé bB sjelié teste paraprake lidhur me origjinen € materialit para fillimit t& punimeve sipas te gjithave specifikave dhe p pe 1g:
it eveg ne baze te imit te p: Te gjitha p - jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe ne asnje menyre nga shtetet

lokacioni pér ndértimin ¢ sheshit dhe né

e SPESHI RO RAH BUSH— PRISHTRE & 7.0 S s vty L e B e P S

mi | trupave ndricues
aml,

i
Demolimi | sheshit ekzistues, te planifikuar per zhvillim, ne trashes! rreth 50 cm ne te dilin perfshihen:
1.Demolimi | asfaltit ekzistues, skajoreve aneseore te betonit, ujiembledhesave, pusetave eksizhuese ne trupin e
rruges.
2.Demolimi § shtresés ekzistuese te betonit nén shiresén asfaitike n& piesén e rruges kaluese edhe at sipas
udh&zimeve nga projektanti dhe B organit mbikqyrés te punisittés.
3.Demolimi | shtresave te betonit sipas percaktimeve te projektit,
4.Demolimi I shkalleve dhe rampave
5.Demolimi | pllakave te betonit, né tere pjesén e sheshit.
6.Demoiimi | pliakave te gurit, né tere pjesén e sheshit
7 Demoiimi | kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, koshave be mbeturinave, stolave,
1 gjithé demnolimi te behet me makinerité pérkatese.
Ne cmim te perfshibet,ngarkiml, transporti | tyre der né deponin e péreakiuar nga organi mbikqyres jo me farg
{deri né& 15km).

1895.00

50.00

94,950.00

318

Zevendesim 1 gypave distributiv sipas diametrave ekzistues né tere pjesén e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15
km prej punishtes) dhe i i falit t& demoluar né deponin legale ose né vendin t& cilin & cakton organi

12,542.00

33121

Demolimi | shenjave te kacionit (ser +tabela), ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtes) dhe

shkarkimi | materialit t& demoluar né deponing legale ose né vendin te dilin e cakbon organi mbikqyres.

e P
B Fah=

= I 4700

2,000.00

Germimi | dheut me makineri n& tere siparfagen
shiarkimmi | materialit t& demoiuar né deponing legale ose né vendin ku e cakton organi mbikgyrés,

Germimi I dheut humusar ne plesst

1, = [4-nl i A0
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ura dhe perciella e tf me gieod

e PersaRani i p L :
Furnizim, transport dhe montim i pliaka graniti (ngjyre hiri e rret) me dim:
521 (1.2x0.8m dhe trashesi t=8cm. m2 99.00 220.00 21,780.00
shikp soecifikimet feknfe ne oian 2143
Furnizim, transport dhe montim i pliaka graniti (ngjyre hiri e lente, hiri mesatar, hiri, hirf & erret) me dimensione
5.22 |0.8x0.4m dhe trashesi t=8cm. m2 325.00 220.00 71,500.00
Shikg soeciikimet teknive ne oiien ZL43
Fumizim, transport dhe montim 1 pliaka graniti (ngjyre hirl e lehte, hiri mesatar, hiri, hirl e erre) me dimensione
5.2.3 0.8x0.6m dhe rashesi t=8am. m2 207.00 220.00 45,540.00
2143
Furnizim, transport dhe montim | pllaka graniti (ngjyre hiri e iehte, hiri mesatar, hiri, hiri & erret) me dimensione
5.2.4 0.8x0.8m dhe trashesi t=8am. ma 197.00 220.00 43,340,00
Shiky specfikimel [Rrnie ne 2143
Furmizim, transport dhe montim | pllaka graniti (ngjyre hiri e lehte, hirl mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
5.25 |0.8x1m dhe trashesi t=8cn. m3 158.00 220.00 34,760,00
chik specifkimet teknike ne piken 2143
5.26 |Fumizimitransporti dhe mbushia me llac dimento 1: 2_me trashesi t=4 cm per fiksim Dliakash m2 985.00 7.00 6,895.00
Furnizimi, ti dhe imi T pliakes me trashesi t=20 cm nga betoni 1 armuar e klases C 25/30 e dla
5.2.7 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projekdantin dhe ne udhezim te organit m3 197.00 145.00 28,565.00
5.2.8 Furnizimi, transporti dhe armimi 1 shiveses se betonit. Armatura duh: iete e klases S-400/500. 15,800.00 1.40 22.120.00
Furniziml, transporti dhe shirirjs e shtresés s& poshtme & zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.2.9 31,5-64,0 mm né me shtresa mé trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues m3 483.00 16.00 7,888.00
25t deri & masé densiteti t5 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&tE lloj pune (Mt2800 kgfam?). :




Fumiziml, transporti dhe shirirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
Gjeosintetika duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet ti permbushé té g]r&\a kérkesat teknike sipas normave dhe m2 984.00 2.00 1,968.00

T & o e I |t o i b i ) BV == O]

T e

Furmzlrn, transport me momim i pIIaka modulare benml me dlmensmne 0.25x0 8m dhe trashsi t—eml. .
o to on 21.4.6 m2 706.64 35.00 24,732.40
bansport dhe mnnum i pllaka modulare betoni me dimensione 0.5x1.6m dhe trashesi t=6cm. m2 706.64 35.00 24.732.40

Fumnizimi transporti dhe mbushia me Ilac cimento 1: 2 me trashesi t=4 cm per fiksim oliakash m2 1,414.00 7.00 9,898.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=20 an nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dia

5.3.4 |vendoset nen pilaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne paitin me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 283.00 145.00 41,035.00
NUYRONTES
5.3.5 Furnizimi, transporti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases S-400/500. kg 22,600.00 1.40 31.640.00
Furnizimi, transportl dhe shirifa e shtresés s& poshtme t2 zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.3.6 |31,5-64,0 mm n& me shtresa mé trash&si t=50am (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 707.00 16.00 11,312.00
25t deri né masé densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér két& lioj pune (Mt>800 kg/em?).

Furnizimi, trensporti dhe shtirja e shtress se gieotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
G]eosnteule duhet te ]ete 315 g/m2 dhe duhet ti pérmbush t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 1413.00 2.00

transpo:t dhe mnnhm pllake standarte betom, nglyre e verdhe me dlmensmne lxﬂ 35m dhe O.35x0 35

dhe traShSI t-Gcm m2 417.00 35.00 14,595.00
m2 417.00 35.00 14,595.00
tral m2 833.00 7.00 5.831.00
Fumizimi, transporti dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 em nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dla
5.4.4 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 167.00 145.00 24,215.00
5.4.5 Fumnizimi, transporti dhe armimi 1 shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e klases 5-400/500. kg 13,400.00 1.40 18,760.00
|Furnizimi, transporti dhe shivija e shiresés s& pashtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér naricave), fraksion
5.4.6 |31,5-64,0 mm né me shtresa mé brashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diind&r vibrues m3 417.00 16.00 6,672.00
25t deri né masa densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt>800 kg/em2).

Fumizimi, transporti dhe shirirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
G]easntehka duhet te jeté 315 glm2 dhe duhet i pErmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe
2 funi 3

PermaSt65x4IBX960\1

Pesha : 240 KG.
5.35.1 Mbrojtje antikorozive C5
7€ gjiths punét duhet B8 pérfundohen né pajtm me projek in dhe sipas = t3 dhéna nga orgen!
mb:lqynes.
Srpifilime teinike ne niken 21 52
5.5.1.a F urnizimi dhe transporti i materialit_deri ne vendpunishte sioas Pos. 5.5.1 copé 10.00 700.00 7.000.00
5.5.Lb_[Montimi I materialit sipas Pos. 5.5.1 copé 10.00 150.00 1.500.00
Noenjese moduiare tip 1, prej ni & orcuar ra ujit me te ik inox
238X 252 X 42 em.
PEhe 1250kg.
5.5.2 |Ngjyre bardhe dhe bonx.
Té giithe punét duhet 1€ pérfundohen né pajim me proj: in dhe sipas udhé&zir &8 dhéna nga organi
mbiqulﬂ‘-'.
M feknie ne niken 21§ 1
5.5.2.a F mizimi dhe transvorti | materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.5.2 opé 5.00 600,00 3.000.00
5.5.2.b | Montimi I materialit sipas Pos. 5.5.2 copé 5.00 150.00 750.00
Ndenjese betani dhe druri tipl 2
Ndenjése druri g& aplikohet mbi bazament beton! t& derdhur né vend
Ndenjésja e drurit me dru troplkal t& certifikuar, | Hakuar.
Gjerésia e ndenjéses: variabél sipas projektit
Gjatesia e ndenjéses: variabél sipas projeltit
5.5.3 |Beton { papérshkueshém | derdhur né vend sipas profilit, formgs dhe pérmasave t& pércaktuara né projekt.
ksasoret e montimit me galik £ zinkuar t& lyer me ngfyré ori argiend me mbrojtje kund&r ndryshiut C5.
Vida celik inoks.
T€ gjitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me pt in dhe sipas udh&zi t& dhéna nga organi
mbikqyrés.
Shiko specifikimet teknike ne piken 21.5.1
5.5.3.a__|Furnizimi dhe transporti [ materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.5.3 cops 8.00 1000.00 8,000.00
5.5.3.b |Montimi I mate ':lit . 5.5.3 copé 8.00 250.00 2.000.00
a

Panel kapjeje per dy bigikleta unazor vertikal

Materiali: beton 1 padepértueshém

Pesha: 40 kg.

Pérmasat: 76 x 12 x 99 am

TE giitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me proje in dhe sipas vdhézi £ dhéna nga organi

5.5.4

mbikeqyrés,

Shitn cne-fikime taknike ne piten 31 53

5.5.4.3 | Furnizimi dhe transoorti i materalit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.5.4 cone 10.00 500.00 €.000.00
X 150,00 1.500.00

5.5.4.b _|Montimi I materialit sipas Pos. 5.5.4
5.5.5 me ﬂex & pliakes se betnmt dhe mbush me. szhkon mldxs
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6.1.1 Furnizim, ransport dhe vendosje Dhe' vegjetal per mbushje per zonat me gjelberim , me trashesi t=50cm m3 518.00 10.00 5,180.00

Furniziml, transporti dhe mbjellia e OAZA-pérzieje e barit g€ rritet shpejts dhe q& e duron miré ngarkesén, i
cartifikuar. Mbiilet n& mars-prili ase gusht-shiator né thellési 0,5 derl 1 cm dhe distancg 2-3 an. Sasia & nevojshme
pér 1 m2 &sht& 20-25 g. Pas mbjelijes béhet ngjeshja me dilindra 30-50 kg t& réndé dhe Lgitja me kujdes t& shuar.
Toka né t& dién mbillet duhet paraprakisht t2 lavrohet ng thellés) 20-25 cm, imtgsohet dhe rrafshohet mirg, t2 jeté
6.1.2 |e pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dob&t bazike), e t& diés duhet kg 3.57 25 89.25
shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk Bshtg
e pérshtatshme duhet t8 sillet dhe & | pérmbush kéto karakteristika né shtvesé 15-20 am. Bimét nuk guxojné t&
jené t& infektuar me ndonjé sEmundie apo démtues. Te githa punet duhet te kayhen ne pejfim me projektantin
che ne im te organit mbikgyres.




6.1.3

| Furnizimi, transporti dhe mbjelija e OPATIJA- pérzieje e barit pér sipérfaget me dieli, | gertifikuar. Mbillet né mars-
prill ose gusht-shiator né thellési 0,5 deri 1 om dhe distancé 2-3 am. Sasia € nevojshme pér 1 m2 &sht@ 20-25 g.
Pas mbjelljes béhet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& réndé dhe uijitia me kujdes t& shtuar. Toka né t& dilén mbiliet
duhet paraprakisht té lavrohet né thellési 20-25 am, imtEsohet dhe rrafshohet mirg, t& jeté e pasur me materie
|ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acdike deri dobét bazike), e t& dilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk &shté e pérshtatshme
duhet té sillet dhe g& | pérmbush kéto karakteristika né shtresé 15-20 an. Bimét nuk guxojné t& jené t& infekiuar
me ndonjé sémundje apo démtues. Te githa punet duhet te kayhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
orgenit mbikgyres.

5.95

25

148.75

6.1.4

Furnizimi, transporti dhe mbjelia e OSQJA- pérzieje e barit pér sipérfaget né hije, i gertifikuar. Mbillet né mars-prill
ose gusht-shtator né thellgsi 0,5 deri 1 am dhe distancg 2-3 om. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shig 20-25 g. Pas
mbjelljes béhet najeshja me dilindra 30-50 kg t& réndg dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka ng t& dién mhbillet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 cm, imtésohet dhe rrafshohet mirg, t& jet& e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dob&t bazike), e t& dilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mblllet nuk &shte e pérshtatshme
duhet t& sillet dhe q& | pérmbush kéto karakteristika né shtres& 15-20 am. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajiim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres.

2.38

25

59.50

6.1.5

Furnizim, transport dhe vendosje Kornize katrore celiku korten per pemet.

Flete celiku e trashe e prere me lazer, permban motive elementesh gjeometrike katrore.
Spresori 6mm

Permasat 1. 5x1 Sm

Dismetyi | yrims

cope

55.00

185.00

10,175.00

6.1.6

Furnizim, h—ansport dhe vendosje Komize vezake celiku korten per pemet.

Flete celiku e trashe e prere me |azer, permban motive elementesh gjeometrike katrore.
Spresori 6mm

Digmetr | wrimes &0om

cope

13.00

185.00

2,405.00

6.1.7

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tilia Cordata Pallidia, me kuroré miré t& formuar, 200-240 cm i larté mbi
sipérfagen e dheut, perimeter t& trungut 18-20 cm, sistern ménjor miré | 2hwilluar, 1 prciellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet nga muaii i nentorit derf ne muajin mars, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 cm,
e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e siprme e tokés, 0-25 am theliési, | dii ka teksturé tymore,
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), | dll paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t& jené t2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

255.00

14,790.00

6.1.8

Funizim, transport dhe vendosje Peme Acer Ginnala, me kuror& mirg t& formuar, 200-250 om i larté mbt
siprfaqen e dheut, perimetér t& trungut 20-25 am, sistem ménjor mirg { zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe |
gertifikuar. Mbillet ne stinen e prenveres dhe te vieshtes, duke e hapur njg grope me dimensione 70x70x80 am, e &
dila mbushet me dhe natyral {marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 om thellési, i dli ka tekstur lymore, lymore;
argjitore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét addike deri dobét bazike,
pérkatisisht 6,1 deri 7,8), | dlii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t8 jend té infelkuar me ndonjé smundje apo démtues.Te giitha punet dubet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

15.00

245.00

3,675.00

6.1.9

Fumnizim, transport dhe vendosje Perne Acar Campestre, me kuroré miré t& formuar, 180-230 cm | lart€ mbi
sipérfagen e dheut, perimetgr t& trungut 8-12 cm, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet nga muaii | nentorit deri ne fund te muajit prill, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x80 am, & e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipéme e tokss, 0-25 an thellés;, | dlil ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjifore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét addike deri
dabat bazike, périatasisht 6,1 deri 7,8), i dli paraplakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g
pleh mineral | kombinuar NPKC Bim&t nuk g S £ j ]ene ®i me ndonj& sémundje apo démtues.Te gjitha
punet duhet t= kryhen ne pajtim me pr projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

5.00

220.00

1,100.00

6.1.10

Fumnizim, transport dhe vendosje Peme Ginkgo Biloba, me kuroré miré t& forrmuar, 200 am | lartE mbi sipéfagen
e dheut, perimet&r t8 trungut 20-25 cm, sistem rrénjor miré § Zhwilluar, | pergjellur me dhe, dhe | gerbifikuar. Mbillet
ne stinen e pranveres dhe te vieshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 cm, e e dla mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am thellés], | dii ka teksturg tymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dob&t acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset {dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK.
Bim&t nuk guxojné t& jené tE infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

5.00

220.00

1,100.00

6.1.11

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Liquidambar Styracifiua, me kuroré miré t& formuar, 200 cm i larté mbi
siperfagen e dheut, perimetér t8 trungut 14-17 am, sistem rménjor miré | zhvilluar, i pérgellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet ne perfundim te shirave te stines se vieshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e dila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokEs, 0-25 cm thellés], | dii ka teksturé
tymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobgt acidike deri dob&t
bazike, pérkatesisht 6,1 deri 7,8), 1 dili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset {dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné te jené te mfddnar me ndonjé sémundje apa démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me pr dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

8.00

220.00

1,760.00

6.1.12

|Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- achillea millefolium "Kelwayl' , me kuroré miré t&
|formuar, 50-100 cm i lart&, sistem ménjor mird i zhvilluar, 1 pérgjeliur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet né fund te
gushtit dhe fillim t= shtatorit, duke e hapur nj& grope me dimensione 40x40x50cm, e dla ne fillim mbushet me
shirat zhavorri horticultural t= miredrenazhuar deri ne 20 an me kolatiza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe|
pH nga dobét acidike, dobet atkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cl
paraprakisht p&rzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tjeres. Pas mbjelljes, bima te wjitet vazhdimisht gjate sezanit
te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimat auk guxojné té jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te
g]ﬂha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projek in dhe ne im te organit mbikgyres.

pe

8.00

220.00

1,760.00

6.1.13

t dhe je shkurre dekorative- Lavandula angustifalia "Hidcote', me kuroré miré té
fnrmuar, 20—50 om i fart8, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pérellur me dhe, dhe 1 gertifikuar. Mbiliet n& prill ose
maj, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 am, e dila ne filim mbushet me shtrat zhavorri horticultural
te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushqgyese dhe pH nga dobet alkaline deri
neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyrel, i dil paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kambinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm
larg njera-tjetres. Pas mbjelfies, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét
nuk guxoing t& jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me

prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqy

cope

&.00

215.00

1,720.00

6.1.14

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekoretive- Echium plantagineum,me kuroré miré t& formuar, 50-100
cm i lartd, sistern rrénjor mird i zhvilluar, i pérgjellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet né maj ose qershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 om, e dfa ne fillim mbushet me shirat zhavori horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
100am larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe tz thate.
Bimét nuk guxming t& jend t& infektuar me ndonj2 sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mblkgyres.

180.00

1,440.00

6.1.15

Fumnizim, transport dhe vendasje shikurre dekorative- Echinacea ‘Guava Ice', me kurorg miré t€ formuar, 50-100
cm | fart8, sistem rrénjor mird i zhvilluar, | pérgjeliur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet n& nentor, duke e hapur njé
grope me dimensione 40x40x50 am, e difa ne filim mbushet me shirat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri
ne 20 an me kokrtiza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral.
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, | dii paraprakisht pérzihet me 0,5~
1 kg treset {dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mblilen ne grup, bimet te
vendosen 90cm larg njera-tietres. Pas mbjefijes, bima te ujitet reguillisht vitin e pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné te jene te k me ndonjé s& apo Te gjitha punet duhet te kryhen ne

pajtim me prodh p in dhe ne udhezim te organit mbikqgyres,

cape

8.00

180.00

1,440.00




6.1.16

Furnizim, transport dhe vendosje shiume ive- Oenoth i imeri 'Corrie’s Gold', me kuroré miré t&
formuar, 50-100 cm i lart®, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérgieliur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet nga muaji
janar deri ne muajin maj, duke e hapur nj& grope me dimensione 40x40x50 cm, e dla ne filim mbushet me shirat
zhavorri horticultura! te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dabet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dit
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pieh mineral i kombinuar NPIC Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por jo e
mbidjitur, sidomos ne kohe ta thate. Bimat nuk guxojn@ t& jend 2 Infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne ughezim te organit mbikgyres.

9.00

180.00

1,620.00

6.1.17

Fumnizim, transport dhe vendosje shkurre ¢ Aconi carni i, me kuroré mirg t& formuar, 100-
150cm | lart®, sistem rrénjor mirg i zhwilluar, | pérgjellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes ase
te pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e cila ne filim mbushet me shirat zhavorri
horticulturai te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
adidike, dobet alkaline derl neutral. Pas vendosies se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, I cili paraprakisht
pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe 1 luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Fiesa e siperme perreth
bimes mbulohet me ashkia druri (tallash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm farg njera-tietres.
Pas mbjelijes, bima te ujitet gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojn@ t& jend t&
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,

proj in dhe ne udhezim te organit mblkqyres.

cope

8.00

180.00

1,440.00

6,118

| Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Thymus praecax, me kuroré miré té formuar, 20-50am i
lart&, sistemn rrénjor mirg 1 zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet nga muajl prill deri ne muajin
gershor, duke e hapur njE grope me dimensione 30x30x40 a, e dila ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 em me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | ¢ili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80am larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht gjate 2-3 muajve te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné té jené t8 infektuar me ndonjé dje apo démtues, Te gjitha punet duhet te kayhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

9.00

1,620.00

6.1.19

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Sedum oreganum, me kuroré miré & formuar, 10-20am i
lart®, sistem rrénjor miré | ziwilluar, i pércjellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe t2
veres, duke e hapur nj& grope me dimensione 30x30x40 cm, e dila ne fillim mbushet me shirat zhavoni
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosies se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | ¢ili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
Xg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK.-Ne rast se mbiflen ne grup, bimet te vandosen
80cm larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet regullisht glate sezonit te pare, sidomos ne kohe t= thate.
Bimét nuk guxajné té jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues, Te gjithe punet duhet: te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektentin dhe ne udhezim te organit mblkgyres.

cope

8.00

180.00

1,440.00

6.1.20

FLMEIT, GaMSport one VErdoaie SHRUTE Jekoratve: PRIOX paniculsta SEtarfire’, Me Kurore mire te formuar,
100-150am | larts, sistem énjor miré i zhviliuar, i pércjeliur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet ne stinen e
pranveres, menjehera pas stines se dimrit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 an, e cila ne fillilm
mbushet me shirat zhavorr horticultural te miredrenazhuar deri ne 15 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie
ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dabet alialine deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne
rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet meguliisht gjate
sezonit te mitjes, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojne t& jend b infektuar me ndonjé sémundije apo
|d&mtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit

cope

8.00

190.00

1,710.00

6.1.21

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekoretive- Salvia rasmarinus, me kuroré miré t& formuar, 150-200am
i lartg, sistem mrénjor miré | zhvilluar, | pérgieliur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet ne muajt mars, prill dhe maj,
duke e hapur nj& grope me dimensione 50x50x70 am, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavarr horticultural te
miredrenazhuar desi ne 20 am me kokiTiza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet addike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cili paraprakisht pérzihet me @,7-1.2
kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbiilen ne grup, bimet te
vendosen 130an larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet regullisht; gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vjeshtes te hidhet pleh organik mmeth trungut te bimes, per te ruajtur menjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bim&t nuk guxajn& t& jené t& infekiuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te)
kryhen ne pajtim me prodhuesin, projek in dhe ne im te organit mbikqyres.

8.00

185.00

1,480.00

6.1.22

Fumnizim, transport dhe vendosje shiurre dekorative- Muscari armeniacum 'Vaierle Finnis', me kuroré mirg &
formuar, 20-50cm | lart, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, 1 pércieliur me dhe, dhe [ certifikuar. Mbillet ne fund te
vieshtes, duke e hapur njg grope me dimensione 20x20x30 cm, € dila ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet
acidike, dobet alkaiine deri neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dfi paraprakisht
pérzihet me 0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pleh minesal | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup,
bimet te vendosen 10cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht gjate sezonit te pare, sidomos
ne kohe te thata. Bim&t nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, p in dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

9.00

185.00

1,665.00

6.1.23

Fumnizim, transpart dhe vendosje shkurre dekorative- Campanula glomerata 'Freya’, me kuroré miré t& formuar,
20-50cm i fart, sistem rrénjor miré { zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe I certifikuar, Mbillet ne fund te stines se
|vjeshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur nj& grope me dimensione 40x40x40 am, e cila ne fillim
mbushet me shirat zhavord horticuttural t= miredrenazhuar deri ne 10 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet alkaling deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli
paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe | luleve) dhe 70-100 g pieh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se
mbilien ne grup, bimet te vendosen 70cm larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rreguliisht gjate sezonit te
pare, sidomas ne kohe te thate. Bimét nuk jné t& jené t& me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me p) in, proj in dhe ne im te organit mbikqyres.

cope

8.00

175.00

1,400.00

6.1.24

irembaitja e barit, perkatésisht: ujitja, kositja, plehérimi dhe luftimi | barérave t2 kégija.
Ujitja~ &shté masé shumé e réndésishme dhe duhet t& béhet vazhdimisht deri s2 bari t€ arrin giatésiné 15 an.
Varésisht nga kushtet kiimatike varet edhe shpeshtésia & ujities. Ajo mund t& shkoj mbi 50 ujitie né vit. Preferohet
& pérdoren 10-15 | ujé pér m2 gjate ujitjes.
Kositja-Zakonisht béhet kur bari arrin fartBsing 15 am, e sidomos kosifja & paré pas mbjelljes. Ajo duhet t& béhet
né lartasi 6-7 an dhe me shumé kujdes q& t& mos dé sipérfagia gjelbé Ndérsa, kositjet tjera kryhen
n& lart3si 3-5 am. Bari i kasitur duhet mblidhet dhe largohet nga siparfeqia gielbéruese. Kosita béhet mjaft shpesh
pothuajse ¢do 10-15 dité.
Plehérimi-b&het na filim t& prenverés me plehra t& kombinuar st NPK 15:15:15 né sasi 30-40 g/m2, ndérsa gjate
vegietacionit duhet shtuar edhe piehra t& azotit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azot. Kjo sasi duhet t& shpémdahet
né 2 ose 3 afate (maj, korrlk, shiator).
Luftimi i barérave t kéqija-né rast b paraqitjes s& barojave t& kéqija ato duhet t& largohen nga sip&rfaqet e

518

25

12,950.00

gjelbra sepse démtojné barin duke marr iet ushgyesa dhe sipérfages i japin njé pamje jo t& mire.

Mirémbajtja e drunjéve dhe shkurre dekarative-ve jve, pérkatési ujitja, pleh&rimi, krasitja dhe luftmi i
sémundjeve dhe démtuesve.

Ujitia-e rregullt varésisht nga t& reshurat atmosferike.

Plehrimi-8shtE njé mase e megullt e cila duhet t& zbatohet gdo vit. Kryesisht plehérimi duhet t& béhet n2 vieshte,
pas ramjes s& gietheve dhe at& me 50-100 g/trup pleh i kombinuar, me grest duhet. edhe t& behet igvrimi reth
drunjve n& njé thellést 15-20 cm.

Krasitja-po ashtu ésht& mas e rregullt e cita behet kryesisht gjat& muajit shkurt ose fillim t2 marsit. Gjaté kiasitjes
zakonisht largohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorés | jepet formé e déshiruar duke | prer degft e glata
dhe formésuar kurorén.

Luftimi | sémundjeve dhe démtuesve-né rast t paraqitjes s& ndonjé sEmundije ose démtuesi bimét duhet t&

enBricaten tre alflio b svitimil 15 dSmiimit dhe thartes o ture

191.00

30

5,730.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7 PUNET E,FURNIZIY ME BIE




FURNIZIMI ME UJE
DTS SR D R
7.1.1 mizim, ransport dhe vendosje Gyp PE per fum:znm me uje

e L e ) e e ]
130.63 6.00 783.78

ml
7.1.2__|Fumnizim, transport dhe vendosfe Gy PE per fumizim me uie dhe: rakorderi 10 mm, oer hidrante mi 45.29 5.00 246.95
7.1.3 Furnizim, transport dhe vendosie hidrante @ B0 mm cope 2 370.00 740.00
7.1.4 Furnizim, transport dhe vendosie Puseta 50x50cm hidrante cope 2 65.00 130.00
7.1.5 | Furnizim, transoart dhe vendosie Gyp PE per fumizim me uje dhe rakorderi, 25 mm, per ulftie mi 28.43 2.50 71.08
7.1.6 F.V. ks dina R=8m 7 55.00 385.00

[ i =€ e S e v A D AN = SHESHI XHORXH BUSH —PRISHTINE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
[ i ey I Al s} i T U o T - APUNET ERANALCWWIT TE UJERAVE

8.1 KANALIZIMET E UJERAVE ATMOSFERIKE
e Ak g Sl s i PEPAE C e A==l LN AN St
8.1.1 naleta lmeare per drenimin e ujerave atmosterike ml 176.13 25.00 440335
8.1.2 Kapak gize per puse kontrofli 0. Sx(l Sm 0.5x0.5m ope 1 120.00 120.00 |
813 | \ t dhe Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=500mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), m 69.65 35.00 2437.75
. 1 vt o X . /437,
8.1.4 Fumizim,.transport dhg vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=700 mm (pesfshi reren per mbrojijen e Gypit), m 90.54 85.00 7,720.90
8.1.5 Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), i 53.03 35.00 2,031.05
B.LE Fumizim, transport dhe vendesje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit) ml 96.08 28.00 2,690.24
817 Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit) ml 123 .00 98.40
8.1.8 Ndertim puseta beton/arme 1.2x1.2m, Hmes=1-1.5 m. per uierave atmosferike cope 450.00 900.00
8.1.9 _|Fumizim, transport dhe vendasle Kapak Pusete ne forme qovate @60cm D400 cope 120.00 360.00
8.1.10 | Konstruksione metalike te thieshta - perforcimi kasskve te pusetave kg 22.5 . 40.50
8.1.11 | Fumnizim, transport dhe vendosie hekur betoni | zakonshem @ 6~ mmm kanah.l pusetave kg 7.5 18.75
Ndertim puseta beton/arme 1.0x1.0m, Hmes=1,0-1.5m, 280.00
8.1.12 350.00

A T s e R T 1 RHORXH BUSH . TR RS S e T et T Ty e e NS S e
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
= TEIERAVE TEZEZR o A v e e s = S e Ly o ST TS

0.1.1 F:vmmm, tranx;t dhe vendos;e Gypa te bnmemar HDPE SN8 d-315 mm (pe:fshx reren per mbrnmen [ Gyplt), ml 69.52 28.00 1,046.56

812 Fumnzxrn, ualnigort dhe vendusie Gypa te brinjezuar HDPE SNB d=355 mm (perfshl reren per mbrojtjen e Gypit), m 104.56 28.00 2,927.68

9.1.3 darhm pusets r_|{am|e 1.0x1.0m, Hmes=1.0-1.5 m cape 1 350.00 350.00

9,14 |Fumizim, transport dhe vendosie Kapak Pusete ne forme govate @60cm D400 cone 1 120.00 120.00

.. Konstruksione metalike te thieshta - perforcimi kapakve te pusetave kg 7.5 1.80 13.50
shem E

msr ALIMET ENERGJITIKE DHE TE NDR!Cﬂ‘ﬂlT
Fummm,tmnspart,vandos;e e ndncus dy kmhesh me ndngm para dhe pas korben,
Dimensione 700(200x100mm, trashesia 4mm dhe lartesi H=5-7m.
|Ndricues alumini T anodizuar.
Kolona e galvanizuar me mbrojtie antikorozive CS.

1PE6. IK10. Mbrojtes I kiases 10KV,

10.1.1 Fugia 100W. oope 30 3700.00 111,000.00
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Fluksi I ndricimit 2404 - 9616 im.
Efikasiteti ndricues 81-90 ImyW,

Chikn rescifibfmet teimils e i 2 3§
Fumizim,transport,vendosje e Ndricues tokesor korten ne forme prizmi 2 tipe:
Tipi 1
|PErmasat: 25 x 25 x 27,5 (37,5) cm
Pesha: 17 kg
Fugia: 28 W
Fluksi i ndrigimit: 1680 Im
Efigenca e ndricimit: 60 Im/W
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Mbrojtie antikorozive C5.
10.1.2 |Vida A2-A4 inoks. cope 30 4000.600 120,000.00
Tipl 2
Pérmasat; 18 x 18 x 74 (85) cm
Pesha: 20 kg
Fugia: 28 W
Fluksi i ndrigimit: 2744 Im
Eficenca e ndrigimit: 98 im/W

Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.

Mbrojtje antikorozive C5.

Vida A2-A4 inois
10.1.3  |Gyp I brinjezuar @90 mm ml 300 4.00 1,200.00
10.1.4 |Fumizim, transport dhe vendosie Kabllo FG70R 0.6/ 1KV. Sx10mm2 ml 300 22 6,600.00
10.1.5 | Furnizim, transport dhe vendosie kuader komandimi komolet me santen + fotoelement cope 1 5000.00 5.000.00

30.1.6 |Fumizim, tran dhe Rere + kiesim m3 69 20.00 138,
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; Ve per Rnjimin e Hat e PR
ose Radari depa'tues né toké) D imi | abjekteve ; [ dhe abjek arkeologjike deri ne
siperfage te forte argjilore ose maksimum 8m
Vereftie:
-GPR me mundesi lidhjeje me autormjet (arsyetimi: rruge e ngarkuar, p ndalimi i trafikut, puna duhet bere
111 [P . m? 20052 4 80,208.00

- Lidhja me njE sistem pozicionimi t& jashtém IMU (Inertial Measurement Unit ase Njésia mat8se fillestare), aftésia
e pémpunimit PPK (Post Processed Kinematic ose

Kinematike e procesuar)

arsyetim: nuk 8shté e mundur 18 kyhet gjithgka né njé anten& RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Ante_nat ne intervalin nga 200 deri né 600 MHz (plkEIlml do t8ishtei doblshem kétu pér t& marre piket

Lel N miUE chimell mle B pdl et die DI

I.ﬂ
Dnsmiqml I kabllave nentokesore dhe ajerore te mjetit dekl:rik dhe telefonise ekznstus T dii mund te kaloje neper

1.1.2 rcelen e parapare dertimin e obiektt. ml 1142 13.00 14,846.00
Zhvendosja (shkulja) dhe transporti i drunjve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet mbjelija e tyre ne

343 vendin e caktuar nga AK.Gjats transportimit t& fidanéve e shkurreve nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, copé 101 45.00 4,545.00

BshitE e réndasishme gé ato t& mbrohen pér t8 mos u thard sisternl rénjor dhe menjéheré mbas shkuljes, duhet t&

routen duke [ futur né nié piryierie grofle me uif,

Zhvendosja (shkulja) dhe transportl 1 shkurreve dhe fidaneve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet
mbijellja e tyre ne vendin e caktuar nga AK

1.1.4 |Gjaté trensportimit t& fidanéve e shkurmeve dekorative nga punishtja deri né vendin ku do & mbillen, ésht2 e opé 120 20.00 2,400.00
réndésishme qé ato t& mbrohen pér t& mos u tharé sistem! ménjor késhtu g, menjéheré mbas shkuljes, duhet t&

Zhuten duke [ fgur ﬁ.uﬂm%ﬁijuv
‘erejtje : Ne cmime Njesi te zerave te mesiperme te perisninen
1.Pas perfundimit ta punimeve te giitha ndertimet e perkoheshme duhet te largohen dhe te behet pastrimi I objektit sl dhe terreni reth objektt.

Slgurimi i pumshtzs nga hyrjet anesore te automjeteve.
2. £ bah tese te

115

s ian b T AT A PR S R A 3 s e o SHESHEX

e e e e e O T e L e e T R e |

HJNET E FEHGATJTJE SE PHNEHTES

Fiksm'n I pnlave kontmlluese gjeodenke si dhe sigurimi fizik | reperéve t& njetss shtetarore NE grnlm & perfshlhs
ingizimi | gjendjes faktike t& instalimeve néntokesore (verifikimi i tyre). Inqizimi duhet t& behet nga gjendeti |
licensuar dhe duhet t8 jet# permanent (i gasshem) né vendpunishte.

Vendosja e rrethojés metalike ne lartsa pTEJ 2 m, me llamarine t& valezuar, pergjaté t& qjithé perimetrit te j
21,2 ] vendérﬁrmt, pastaj e 1 i pér punime né terren, si dhe mregulliimi i qarkullimit pér mi 1290 15.00 19,350.00

211 2 3,000.00

I3
Vendosja e tabelfs me shénime informuese pér projektin né hyrje dhe ne dalje te vendndértimit. Dimensionet te . 2 350.00 700.00
iene 100 x 120 cm. § .

Nd&timl | punishtes qé pérfshing:

a) Zyrén e pérkohshme t& projektit mé me se paku 2 ndarje, seclia ndarje duhet t& ket® s& paku sipérfaqe
S=10m2, me nyje sanitare si dhe e kygur né fumizim mé energji t& pandérprese & mymés elektrike dhe t8 ujit.
2.1.4 Zyra duhet t& ketd, ajer te kondicionuar, kycje né kanalizimin publik ose t&8 keté njé WC ekologiike mobile copé i 15,500.00 15,500.00
b) Zyrén pér organin mbikqyres (minimum S=12m?), ni& tavoliné pune me minumum 6 karriga pune pér gjaté
gjith koh&s se ndértimit

) WC ekologjike mobile pér stafin punues egzekutiv pér gjaté giithé koh&s se ndértimit

213

Kontroliimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, 2gjidhja e problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ
t& ndértimit si dhe perplrml I planrt detal operativ q& fidhet mé procesit t& nd&rimit. Né gmim & llogaritet edhe
kosto eventuale e & institucionale t& prekura nga ndértimi mé t& gjitha shérbimet publike: ujé
sanitar, rymé elekdrike, largim t& ujrave fekale si dhe mé telefonl. P&r t& gjitha kéto shérbime, kontaktori duhet t&
215 |ofroj plan detal t& fumizimit t& pérkohshem té objekteve dhe pér t& gjitha hargjimet mban pérgjegiesin m2 20052 10.00 200,520.00
kontraktuse, dmth. Investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq gmimit & kontrakdori oferkg né kete
pozmn, mv&sﬂbun ka 1€ drejtén e nﬂerrnama se hapave qé te furnizoi vet institucionet publike dhe lokalet

pérmes k imit 8 njé i fetér, permes nje kontratd emergiente (njé person tjetsr juridik)
dhe teré koskg do a8 mbaj kontraktori | ketij poziconi.
Verejtie : Ne amime njesi te zerave te mesiperme te perfshihen:
1.Egzaminimi | materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés ng vepér t& tyre si psh. tamponkt , gurit te granitit dhe elmenteve tjera te cilat planifikohen per shqymm ne kete pruyeld:
Kontraktori Ehts | obliguar gé lzgelle teste paraprake lidhur me arlgmen e materialit para fillimit t8 punimeve sipas te giithave specifikave dhe pamy nga
edhe ate te ngap g ne Baze te imit te p Te gjitha p : jane me origjine nga sktetet anetare te EU dhe ne asnje menyre nga shtetet
lJem.Perﬂe g:tha keto da te kete p jdesje nga proje dhe ekipi mbikqy

i te diat nuk gvendoseﬂ nga pozicioni ekzistues. TE behet edhe shénjezimi | iokaciontt para fillimit t& puni ku p ihet lokacioni pér ndériimin e sheshit dhe n&

2.1.6

venda e caktuara nga projekti ideor.
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Demolimi | mureve prej betoni me lart2si te ndryshueshme prej h= 0.30-1.00m, ngarkimi, transporti (maksimal 15

3.2.2  |km prej punishtEs) dhe shikarkimi | materiaht t& demotuar n& deponing legale ase né vendin te dlin e cakton organi m' 165.40 5.00 827.00
mibikoVrEsS
D imi | rrethojave i) d né shirit betoni me lart&si praj 0-2.2m , ngarkimi, transporti {mbi 15

3,13  |km prej punishtés) dhe shiarkimi i materialit t& demoluar n& deponiné legale ose né vendin Le diin e cakton organi m 114.34 5.00 57170

1.D i asfaitit 3 te betonlt, uj e, pusetav ekSthUESEﬂE'ﬂ'UPII‘IE
rruges.

2.Demalimi | shtresés ekzistuese te betonit nén shtresén asfaltike né pjesén e rruges kaluese edhe atE sipas
udh&zimeve nga projektanti dhe t& organit mbikqyres te punishigs,

3.Demolimi [ shtresave te betonit sipas percaktimeve ke projektit,

3.1.4 |4.Demolimi I shkalleve dhe rampave m3 8096.00 50.00 404,800.00
5.Demolimi | pliakave te betonit, né tere pjesén e sheshit.

6.Demolimi i pllakave te gurit, n& tere pjesén e sheshit.

7.Demolimi | kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, koshave te mbeturinave, stolave.

I gjithe demolimi te Befiet me makinerité pérkatese.

Ne amim te perfshihet,ngarkimi, transporti i tyre deri n& deponin e pércaktuar nga organi mbikayres jo me larg

ot s 4 Bee

Demolimi | gypave ekzistues, sipas d:amehave ekzistues né tere pjesén e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km

3.5 prej punishtés) dhe shiarkimi i lit. t& demoluar né depanin@ legale ose né vendin t& dilin e cakton organi mi 1042.42 250 2,606.04
mblkgyTas,
Cvendosja e kioskave te vendosura ne shesh, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe largimi j tyre né

3.1.6 vendin te diin e cakton organi mbikgyrés ose né vendin te dlin e caktan kompania e dla merret me menagjimin € copé 3 220.00 660.00
IvTe,

Demaiimi i shenjave te komunkadionit (semafore+tabela), ngarkimi, bansporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe n 10 250,00 2,50
shkarklrnl 1 matenaht tE demoluar ne deponing Iegale ose né vendln te clm e kan organl mhlqurs ope = 500.00
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Gammim dhey me krah & transport k dore 10m.kat 1T m3 39.726.75
Germimi | dheut me makineri né tere siperfagen e sheshit, ngarkimi, transpord (mbi 15 km prej punishtés) dhe
412 | o rkiml | materialit b demoluar né deponing legale ose né vendin ku e cakion organi mblkayrés. m3 . 8.00 50,850.16
41.3 Germimi I dheut humusor ne pjeset ekzistuese gjelbruese, ngarkimi, trahsporti ( mbi 15 km prej punishtes} dhe o 1363.20 8.00 10,905.60

larkim! 1 materilait ne deponin fegale ku e cakton oruan!, mbikay
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5.1 |Punime gjeodezike
e e N e L e ———irila. Il BNl 5 =t R e A it
i hire puseta,ndridm,kuneta,bordura dhe pércielija e tij me gjecdet té licensuar né
s 3 - T e e )
5.2 Shtrim me Pifaka guri yelgeror blu (Blu Limestone = -
[ Erpas =S m = S TEE can w e PECGHERMUIDOBGORR, o e doe e e
Furnizim, transport dhe montim piiake guri gelgeror blu (Blu Limestone) me dimensione 0.9x0.3m, trashes: t=Bom
521 |dhe ngjyre hiri te lehte. m2 1863.00 115.00 214,245.00
i Ay FARR.]
Furnizim, transport dhe montim pllake guri gelgeror blu (Blu Lt ) me di ione 0.9x0.3m, trashesi t=8cm
5.2.2 |dhe ngjyre hirl te mesem. m2 1630.00 115.00 187,450.00
ik s et teknike ne oiken 2144
Furnizim, transport dhe montim pliake guri gelgeror biu (Blu Limestone) me dimensione 0.9x0.3m, trashesi t=8cm
523 dhe ngjyre hiri. m2 1747.00 115.00 200,905.00
Iiﬂhm"' tefnire oo oken 21,44
Furnizim, transpart dhe montim pliake guri gelqerar biu (Blu Limestone) me dimensione 0.8x0.1m, trashesi t=8am
5.2.4 dhe ngjyre hiri te erret. m2 583.00 115.00 67,045.00
g ifiicir Leall 2144
5.2.5 Fumizimi transporti dhe mi me liac omento 1: 2_me trashesi t=4 am per fiksim pilakesh m2 5822.00 7.00 40.754.00
Furnizimi, transportl dhe betonimi { pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni i armuar te klases C 25/30 e dla
5.2.6 vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 1165.00 145.00 168,925.00
vres
5.2.7 |Fumizimi, transport dhie armimi 1 shireses se betonit. Armatura duhet te jete e Kiases S-400/500. kg 93200.00 1.40 130,480.00
Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés s& poshtme t8 zhavorit - agregatit (mbroftja kundér ngricave), fraksion
5.2.8 |31,5-64,0 mm né& me shiresa mE trashasi t=50cm (2x25cmy), duke e pésfshirE edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 2911.00 16.00 46,576.00
25t deri n& masa densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n@ fuqi pér kEte lioj pune {Mt=800 kgfcm?).
Furmizimi, transport dhe shirirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e shashit ku behet pliakasja.
5.2.9 Gjeosintetika duhet te jet 315 g/m? dhe duhet parmbushé & gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 11,644.00
sandaries 08 fuai o8 A — S —
: s Tl G e g
Furnizim, transpart dhe montim { pllaka graniti (ngiyre mensione
531 0.2x0.8m dhe trashesi t=8am. m2 538.00 220.00 118,360.00
Shikn soecirikimet teknike ne piken 21,93
Fumizim, transport dhe montim i pliaka grantti (ngjyre hiri e lehte, nir mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
532 |0.8x0.4m dhe trashesl t=8am. me 1,776.00 220.00 390,720.00
Shikn specifiiimet teknike ne oken 21,93
| Furnizim, transport dhe montim i pliaka granit! (ngiyre hiri e lehte, hiri mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
533 |0.8x0.6m dhe trashesi t=8am. m2 1,130.00 220.00 248,600.00
Shitko specifikimet teknike. ne oien 2143
Furnizim, transport dhe montim i pllaka graniti (ngjyre hiri e lehte, hiri mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
5.3.4 |0.8x0.8m dhe trashesi t=8am. m2 1,076.00 220.00 236,720.00
Si ir 2143
Furnizim, transport dhe montim i pllaka graniti (ngjyre hiri e lehte, hiri mesatar, hiri, hiri ¢ erret) me dimensione
5.3.5 |0.8xim dhe trashesl t=Ban. m2 861.00 220.00 189,420.00
i i i oiken 21.4.3
Furnizimi, transoorti dhe mbushja me llac dimento 1: 2_me trashesi t=4 cm per fiksim pllakash m2 5,380.00 7.00 37,660.00
Furniziml, transporti dhe betanimi I pliakes me trashesl t=20 an nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dla
537 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 1,076.00 145.00 156,020.00
5.3.8 Furnizimi, transcorti dhe armimi 1 shireses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases 5-400/500. kg 86,100.00 1.4 120,540.00
Furnizimi, trensporti dhe shirirja e shiresés s& poshime t zhavarit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
53.9  [31,5-64,0 mm né me shiresa mé rashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 2690.00 16.00 43,040.00
25t deri né masé densiteli £ kérkuar sipas normave dhe standardeve n& fugi par KEte lioj pune (Mt>800 kg/am?).
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se giectekstiift né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5310 |Gjeosintetika duhet te jete 315 g/m? dhe duhet ti pérmbush@ t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 5376.00 2.00 10,752.00
né funi pér kEié |loi materiail _
Shirim me Pliaka Modulare betoni — -
T it e e s, PRS- EPOBGATL == = 5 P e i FNjeste ="t ISacia === |Cmimi" =T T Mt =]
'Fur'nmm, h_alan_sport dhe kmc;,n:m 1 pllglf4.6 betoni me 0.25x0.8m dhe trashest t=6am. m2 439.30 35.00 15,375.50
Fumnizim, transport dhe montim i pllaka modulare betoni me dimensione 0.5x1.6m dhe trashesi t=6cm.
541 | gpnn bl e e piken 214.6 m2 439.30 35.00 15,375.50
5.4.2 _|Furnizimitransporti dhe mbushia me llac dmento 1: 2 _me trashes! t=4 cm per fiksim pliekash m2 878.60 7.00 6.150.20
Furnizimi, transport dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 om nga betoni | armuar te kases C 25/30 e dla
54.3 |vendoset nen pilaka, Te gjitha punet dubet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 176.00 145.00 25,520.00
mbvipvres,
5.4.4 | Furniziml. transporti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te fete e kiases $-400/500. kg 14,100.00 1.40 19.740.00
Furniziml, transporti dhe shirirja e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit {(mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.4.5 31,5-64,0 mm né me shtresa mé traghési t=50am (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m3 440.00 16.00 7,040.00
25t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqt pér k&t lloj pune (Mt=800 kg/am?2).
Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés se gjeotekstilit né tere sip e sheshit ku behet pllakosja,
5.4.6 |Gjeosintetika duhet te jet2 315 g/m? dhe duhet t permbushé t& gjitha kerkesa t teknlke sipas normave dhe m2 878.60 2.00 1,757.20
" Clsr )
T s L e S S e s T ] E=R v ] [l
Fumnizim, transport dhe vendosje Mozalkut pliaka graniti 5 kendore, ngiyre hiri te emet dhe me trashes! t=8am.
5.5.1 | Shiko specifikimet teknike ne piken 21.4.3 m2 419,00 180.00 75,420.00
5.5.2 Fumniziri transporti dhe mbushfa me flac dmento 1: 2 me trashes! t=4 am per fiksim pliakash m2 419.00 7.00 2,933.00
F i, portl dhe imi ] pllakes me brashesi t=20 cm nga betoni | armuar te Kases C 25/30 e cila
5.53 |vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me, projektantin dhe ne udhezin te organit m3 84.00 145.00 12,180,00
mbykgyres.




25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér ket lloj pune (Mt=800 kg/am?).

5.5.4 |Furnizimi, transport! dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e Kiases 5-400/500. kg 6700.00 1.40 9.380.00
Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresss s poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kund&r ngricave), fraksion
555 |31,564,0 mm né me shtresa mé trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m3 210.00 16.00 3,360.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kEté lloj pune (Mt2800 kg/am?2).
Furnlziml, transporti dhe shirirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pilakosfa.
5.5.6 G]eosinteule duhet te jeté 315 g/m2 dhe duhet ti pérmbushé t& giitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 419.00 2.00 838.00
dardeve né fugi pér ket lloj
5.5.7 Fumnizimi, transporti dhe montim I Lame metalike zinku 0.01m pergjate shtrimit te mozalkut me pliake graniti ml 1455.70 25.00 36,3592.50
5.6 |Shtrim me pliaka guri Lepenice/Berati/Gllareves == : = — —
Fo= Por o e rini I pasd soms T PREhkOmRRpTRIGonR., o P e e e i3 A
|Furnizim, transport dhe montim i pliaka gur LepmceJBemu/Gllareva ase te ngjashme, ngjyre & barﬂm.‘, bezhe
5.6.1 |dhe hiri dimensione 0.7x0.7m dhe trashesi t=8cm. m2 66.00 110.00 7,260.00
Shikg specifiimet eknite ne m 2141
Furnizim, transport dhe montim i pilaka gurl Lepenice/Berati/Gliareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.6.2 dhe hiri dimensione 0.6x0.4m dhe trashesi t=8cm. m2 66.00 110.00 7,260.00
Shiky speciiomet. (eknike ne piken 214,10
Fumnizim, transpart dhe montim i pliaka guri Lepenice/Berati/Gliareves osz te ngjashme, ngiyre e bardhe, bezhe
5.6.3 dhe hiri dimensione 0.6x0.6m dhe trashesi t=8cm. m2 66.00 110.00 7,260.00
Shikg specfikimet feknike ne piken 2141
Furnizim, transport dhe montim i pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.6.4 |dhe hiri dlrnengone 0. 7xﬂ 4m dhe trashesi t=8cm. m2 66.00 110.00 7,260.00
i LAl
Fumizim, transport dhe montim 1 pllaka guri Lepemce/Bemti/GIlareva ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.6.5 dhe hiri dimensione 0.4x0.2m dhe trashsl t=8am. m2 66.00 110.00 7,260.00
Shilo specifikimet (einite ne oien 214
Furnizim, transport dhe montim i pllaka gun Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.6.6 dhe hiri di mensxone 0.3x0.4m dhe trashesi t=Bem. m2 37.00 110.00 4,070.00
Shikp specifikirmet teinike e oken 21,41
5.6.7 _|Furnizimi.transporti dhe mbusmg me llac cimento 1: 2_me trashest t=4 am per fiksim pllakash m2 367.00 7.00 2.563.00
Furnizimi, transport dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 am nga betoni | armuar te Kases C 25/30 e dla
5.6.8 |vendoset nen phaka, Te gjitha punet dubet te kryhen ne pajtim me projekizntin dhe ne udhezim te organit m3 74.00 145.00 10,730.00
mbykayres.
5.6.8  |Fumizimi h'ansm-ri dhe arminmi I shtreses s2 betonit, Armatura duhet te jete e kiases 5-400/500. ki 5900.00 1.40 8,260.00
Furnizimi, transporti dhe shtrija e shtresés sé& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.6.10 |31,5-64,0 mm n& me shiresa mé& trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cllindér vibrues m3 184.00 16.00 2,944.00

Furnizimi, transporti dhe shinra e £s 52 gj It né tere si jen & sheshit ku behet pllakosia,
G]nﬁarﬂzﬂl@d;!‘\ﬁl:]&lﬁw#ummtmmﬂmlmmmmgﬁsmﬁle
= ligy

Sheshi neﬂwll sh Iml‘lﬁ

2.00

standardeve né fugl pér kete
Sl e

Fumizim, transport dhe montim pllake blu Limestone (gequmr) me dimensione 0.9x0.9m dhe me trashesi t=8am.

B e e e it L peidonit™ i == o = T s e i - 1Sasia T} S
5.7.1 Fumnizirni, transport dhe hedhie & shireses se L':'l‘nrut i !dases Ciﬂr 7 me piament me nglyre hin te celet m3 23.00 145.00 3,335.00
5.7.1 _|Fumnizimi, transparti dhe hedhje e shireses se betonit | klases £30/37 rne plgment me ngiyre mn' m3 80.40 145.00 11.658.00
5.7.1 Fumizimi, trenspart dhe hedhie & shtreses == betonit | kiases C30/37 igrmient me lix} m3 11.60 145.00 1.682.00
Fumizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé& poshtme me zhavor te cnpetzur - fraksion 0-31 5 mm me h-ashésn

57.2 |t& shiresés t=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues 25t deri né masé densiteti t& kérkuar m3 57.50 16.00 920.00
sipas normave dhe standardeve né fugl pér ketE lloj pune (ME>1000 kg/am?).

573 Fumnizimi, transporti dhe armimi I shiveses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases 5-400/500. kg 9,200.00 1.40 12.880.00
Fumizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

5.7.4 |31,564,0 mm né me shiresa mé trashési t=50am (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me difingér vibrues m3 287.50 16.00 4,600.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&8 lloj pune (Mt>800 kg/em?2).
Furnizitni, transporti dhe shirirja e shiresés se gieotekstill né tere sipesfagen e sheshit ku behet pliskosia.

5.7.5 |Gjeosintetika duhet te jet& 315 g/m? dhe duhet ti pérmbush@ t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 574.00 2.00 1,148.00

Gjeosint=tika duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé t& giitha kérkesat teknike sipas normave dhe

581 |oonn specifikimet teknike ne piken 21.4.4 m2 190.00 115.00 21,850.00
Furnizim, transport dhe mantim pliake blu Limestone (gelqeror) me dimensione 0.45x0.45m dhe me trashesi
5.8.2 |t=8am. m2 180.00 115.00 21,850.00
oiken 21,44
Furnizim, transport dhe montim kalidram ngiyre hiri e lehte , me dimensione standarte, mafshuar nga siper.
583 o iikimet tekrike ne piken 21.4.1 m2 252.00 115.00 28,980.00
Furnizim, transport dhe montim kalldram ngjyre bezhe me dimensione 0.25x0.25m
5.8.4 Shiko g et teknike den 21.4.1 m2 262.00 115.00 30,130.00
Furnizim, t:anspurt dhe montim kalldram ngjyre bardhe me dimensione 0.25x0.25m
5.B.5 Shiko ke ne oiken 21.4.1 m2 262.00 115.00 30,130.00
586 Fz‘,‘,';;:'s"" Wi d"ezm““m!"a"g?;“ Tl et m2 156.00 115.00 17,940.00
5.8.7 Furnizimi.transporti dhe mbushia me liac dmento 1: 2 me trashes! t=4 cm pe fiksim pilakash m2 1,311.00 7.00 9.177.00
Fumizimi, transporti dhe betonimi I pllskes me trashesi t=20 om nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dla
5.8.8 |vendoset nen pllaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 263.00 145.00 38,135.00
mi TES,
5.88 Furnizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te e kiases 5-400/500. kg 21,000.00 1.40 29,400.00
|Fumizimi, transporti dhe shtrirja @ shtresés sé pashtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtjia kundér ngricave), fraksion
5.8.10 |31,5-64,0 mm né me shtresa mé trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe najeshjen me diindér vibrues m3 655.00 16.00 10,496.00
25t deri né mas densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kEté lioj pune (Mt=800 kg/an?).
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresas se gjectekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pilakosja.
58.11 m2 1,310.00 2.00

m Moll me u!l l.: =i lumi
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59.1 _Fquhmlzlm, h'anspott dhel k:o”nehm plla; :e;_onl me dlmensxone 28 9x25x4 Scm 2 1834.00 35.00 64,190.00
5.9.2 Fumizimi transporti dhe mbushia me Nac cimento 1: 2 me trashesi t=4 am per fiksim oliskash m2 1,834.00 7.00 12,838.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pliakes me trashest t=20 cm nga betoni | armuar te Klases C 25/30 e dia
5.9.3 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projeitantin dhe ne udhezim te organit m3 367.00 145,00 53,215.00
mbykgyres.
5.9.4 |Fumniziml, transoorti dhe armimi [ shireses se betonit. Armatura duhet te jete e klases 5-400/500. kg 29,400.00 140 41,160.00
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& pashime t& zhavorit - agregatit (mbroftja kundér ngricave), fraksion
5.8.5 31,564,0 mm né me shiresa mé trashasi t=50cm (2x25am), duke e perfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 017.00 16.00 14,672.00
25t deri n& masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugl pér k&té lioj pune (Mt=B00 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtres&s se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
5.9.6 G]eoslntdika duhet te )ete 315 g/m2 dhe duhet ti pérmbushé té gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe 2.00 3,668.00




5.10.1

Fumnizim, transpart dhe montim zall te zi umi

51.00

29.00

1.479.00

5.10.2

Furnizimi transportf dhe mbushia me llac dmento 1: 2 me trashes] t=4 an per fiksim pllakash

51.00

7.00

357.00

5.10.3

Fumizimi, transporti dhe betonimi 1 pllakes me trashes! t=20 am nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dia
vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit

11.00

145.00

1,595.00

5.10.4

900.00

1.40

Furnizimi,_ tranzport dhe armimi T shireses se betonit. Armatura duhet t jete e Kiases S-400/500.

5.10.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresis s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shiresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me difindér vibrues
25t deri nd masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n@ fugi pér k&tE lioj pune {Mt=800 kg/am?).

26.00

16.00

Fumnizimi, transporti dhe shirija e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
Gjeosintetika duhet te jet® 315 a/m? dhe duhet ti permbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe

51.00

2.00

102.00

L
Furnizimt, transporti dhe montim I Lame metalike zinku 0.01m
el > =

209.00

35.00

7.315.00
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5111

Ndenjese betoni dhe druri tipi 2
Ndenjése druri q& aplikohet mbi bazament betoni t& derdhur n& vend
Ndenjésja e drurit me dru tropikal t& certifikuar, 1 llakuar.

|Gjerésia e ndenjéses: variabél sipas projektit

Gjatésia @ ndenjBses: variabél sipas projekiit

Beton i papérshkuesh&m i derdhur né vend sipas profilit, formés dhe pérmasave t& pércaktuara né projekt.
ksasorét @ montimit me celik t8 zinkuar t& lyer me ngjyré gri argiend me mbrojtje kund@r ndryshkut C5.
Vida ¢ellk inoks.

TE gjitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me proj in dhe sipas udh&zi t& dhéna nga organi
mbikqyrés.,

Shiko specifikimet teknike ne piken 21.5.1

5.11.1.a

Fumizimi dhe transoorti i materiajit_deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.11.1

6.00

1050.00

6.300.00

5.11.1.b

5.11.2

Mantimi I materialit sipas Pos. 5.11.1

i

6.00

250.00

1.500.00

nna
Permasat: 65 X 48 X 96 CM

Pesha : 240 KG.

Mbrojtje antikorazive C5

& gjitha punét duhet t8 parfundohen né pajtim me projekizntin dhe sipas udhézimeve & dhéna nga organi
mblkgyTés.

Chilry cnavifikimes fapnfis me adien 21 £ 3

5.11.2.a

Furnizimi dhe transporti | materialit_deri ne vendounishte sipas Pos. 5.11.2

15.00

700.00

10.500.00

5.11.2b

Montimi 1 fit sipas Pos. 5.11.2

15.00

150,00

2.250.00

5113

Panel kapjeje pér dy bigikleta unazor vertikal
iali: beton i padepé hé
Pesha: 40 kg.
PErmasat: 76 x 12 x99 an
TE giitha punét duhet 12 pérfundohen né pajéim me proje in dhe sipas S & dhéna nga organi
mbikgyrés.

5.11.3.a

Ghikn spe-ifikimes tabnike ne niken 7 53
Furnizimi dhe transporti | materialit deri ne vendounishte sipas Pos. 5.11.3

copé

10.00

600.00

6.000.00

5.11.3.b

Montimi I materialit sipas Pos. 5.11.3

ope

10.00

150.00

1.500.00

5.11.4

Cesme (I aksesueshem per perdoruesit e karrigeve me ota)

Cesme me nje trup, stukiuré alumini e derdhur e ze2é me mbrojtje ndaj ndryshkut.

Mbrojtje antikorozive C5

Pérmesat 28 x 110 x 110 cm

Pesha: 94 kg

Vida A2-A4 inoks

T8 gittha punét duhet 12 perfundohen né pajtim me pr dhe sipas Exir & dhéna nga organi

mblkgyrés.
e kil e iken 215 4

5.11.4.a

Shillr) SperifTiin
Furnizimi dhe transpaorti | materialit_deri ne vendpunishte sivas Pos. 5.11.4

2.00

350.00

700.00

5.11.5

2.00

120.00

240.00

5.11.4.b |Montimi I materialit sigac Pos. 5.11.4
Korimano me kangjella korteni

Uama harizontale per bazament 30x1cm
Liama vertikale 8x1am

Liama herizontale &xicm

sipas detajit perkates ne vimtimet tahlke

mi

43,00

35.00

1,505.00

Prerie me flex e pllakes se betonit dhe mbushie me silikon midis pllakave.

Punet e Rampave

9540.54

R el

Forr g = Pecshirimi b
Furnizimi. transoorti dhe hedh}g betoni i Kases C30/37, me trashesl t=20cm, per mmnat

12.00

554051

1,740.00

Furniziml, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases S-400/500.

1,000.00

1.400.00

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresss s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési
t8 shtres&s t=10cm, duke e parfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues 25t deri né masé densiteti 18 kérkuar
sipaz normave dhe standardeve né fuai pEr kété flof pune (ME>1000 kg/cm?).

5.70

91.20

5.12.4

Furnizimi, transporti dhe shtriffa & shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shiresa mé bashési t=S0cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe najeshjen me dlindgr vibrues
25t deri né masé densiteti t5 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér k& lloj pune (Mt2800 kg/am?).

28.50

16.00

456.00

| Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtres&s se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
| Gjeosintetika duhet te ]et:e 315 g/m? dhe duhet t pErmbusha t& gfitha kérkesat teknike sipas normave dhe
& lloj materiall.

134.00

- ju L g .
Punime per mure beton-arm
o e D e T

25t deri né masé densitet] 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuq1 pé' kEtg ||0] pune (Mt>BDn kg/cm?2).

5.13 Shkallet
P g =i =R e e T T e e s (o T v = i

5.13.1 |Fumizimi. ransporti dhe monhm gun masiv te Lepenices m2 237.00 115.00 27.255.00 |

5.13.2 |Fumnizimitransporti dhe mbushia me llac dmento 1: 2 me frashesi t=4 cm per fiksim pllakash m2 237.00 7.00 1.659.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dla

5133 |vendoset nen pliaka, Te gftha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 48.00 130.00 6,240.00

|mbykayres. :

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiyess s poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési

5,13.4 |t& shiresis t=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri n& masé densiteti t& kérkuar m3 23.70 16.00 375.20
spas normave dhe standardéve né fugi pér k&té lloj pune (Mt>1000 kg/cm?2).

5.13.5 iZimi rti dhe armimi [ shireses se betonit. Arma K 5-400/500, kg 3,800.00 1.40 5.320.00 |
Furnizirni, transporti dhe shirija e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kund&r ngricave), fraksion

5.13.6 |31,5-64,0 mm n& me shivesa ma trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dfinder vibrues m3 119.00 2.00 238.00

= B 2 PO B T S L =0
Fumizirmi, b'dnsporh dhe hedhje betoni i Idass 30737 per mure,Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me

[Gmthses =~ = |

Fumizirnl. transporti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura dubet te iete & Klases 5-400/500,

hezim te of

31,5-64,0 mm né me shtresa mé trashési t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngaieshjen me dilindér vibrues
25t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&té lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

m3 113.00 145.00 16,385.00

] 7.000.00 1.40 9.800.00
Fumlzm, l:ransporrl dhehedhie e shirese sz betonit te markes C 12/15, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim m3 332.22 85.00 28,238.70
Furnizimi, tr.snsporh dhe shirirja e shives&s s& poshime t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

m3 237.00 16.00 3,792.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
R D T : e s 6. PUNELE GIELBERIMIT. — 1S s s T T e e L ARE TR AN

PUNET E GIELBERIMIT
o A - Y
Fumnizim, transport dhe vendosje Dhe” vegjetal per mbushje per zonat me gjelberim , me trashesi t=50cm

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OAZA-pérzieje e barit g2 rritet shpejté dhe g& e duron mir ngarkesén, i
gertifikuar. Mbillet né mars-prill ose gusht-shtator né theligsi 0,5 deri 1 an dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme
pér 1 m2 &shté 20-25 g. Pas mbjelfjes béhet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes té shtuar.
Toka ni t& dilén mbillet duhet paraprakisht té lavrohet né thellgsl 20-25 cm, imtBsohet dhe rrafshohet mirg, & jeté
6.1.2 |e pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobgt bazike), e t& cilés duhet kg 6.08 25 152.00
shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk eshté)
e pérshtatshme duhet t£ sillet dhe q& | pérmbush kéto karakteristika na shiresé 15-20 an. Bimét nuk guxojné t&
jené t8 infektuar me ndonjé semundje apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajim me projektantin
dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

Furnizimi, transporti dhe mbjelis € OPATIJA- pérzieje e barit pér sipérfaget me diell, i ertifikuar, Mbiliet né mars-
prill ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 cm dhe distancé 2-3 cm. Sasta e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g.
Pas mbjellies béhet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitfa me kujdes t2 shtuar. Toka né t dign mbiliet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 an, imtésohet dhe rrafshohet miré, t& jeté e pasur me materie
6.1.3 |ushqyese, teksture t& mirg dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e t& dlés duhet shtuar edhe 2 -5 kg 10.14 25 253.50
kafm2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK, N& rast se toka ku mbiliet nuk &shté e pérshtatshme
duhet t5 siliet dhe qE | pérmbush kéto karakteristika n& shiresé 15-20 am. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar
me ndonjé sémundie apo démtues. Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
arganft mbikgyres.

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OSOJA- pérzieje e barit pér sipérfaget n& hije, | gertifikuar. Mbillet né mars-prill
ose gusht-shiator né thellési 0,5 deri 1 cm dhe distanci 2-3 cm, Sasia e nevojshme pér 1 m2 ésht 20-25 g. Pas
mbjellies behet ngjeshja me cilindra 30-50 kg & réndé dhe ujitfa me kujdes t& shtuar. Tola né t& dilén mbillet
duhet paraprakisht & lavrohet né thellesi 20-25 an, imtEsohet dhe rrafshohet mirg, t8 jets e pasur me materie
6.1.4 |ushayese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dob&t bazike), e t& dilés dubet shtuar edhe 2 -5 kg 406 25 101.50
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kambinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk &shté e pérshiatshme
duhet t& sillet dhe qE | parmbush kéto kerakteristika né shiresé 15-20 am. Bimét nuk guxojné t2 jené t2 infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajom me projektartin dhe ne udhezim te
organit mbikgyres.

Furnizim, transpart dhe vendosje Kornize katrore celiku korten per pemet.

Flete celiku e trashe e prere me lazer, permban mative elementesh gjeometrike katrore.

6.1.5 |Spresor 6mm cope 44,00 185.00 8,140.00
Permasat 1.5x1.5m

Diametri { viimes 60cm

|Furnizim, transport dhe vendosje Peme Cerdis Siliquastrum, me kuroré mirg t& formuar, 200 am i farté mbl
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 14-18 cm, sisten renjor miré | zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres duke e hapur njé grope me dimensione 100x100x80 am, e e dla mbushet
e dhe natyral (mam nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am thelisi, i i ks teksturé lymore, lymore-argjilore ose
6.16 |ranare-argjiiore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét adidike deri dobét bazike, périatésisht 6,1 deri cope 8.00 250.00 2,000.00
7,8), 1 cill paraprakisht pérzihet me rrenje kerpudhash bashke me 1-1,5 kg treset (dhe | iuleve) dhe 100-150 g pleh
rmineral | kombinuar NP Birnét nuk guxojn@ t& jend t& infekiuar me ndonjé sémundje apo dEmtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim t= organit mbikqyres.

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tilia Cordata Pallidia, me kuroré miré t& formuar, 200-240 an i lart& mbi
ip&rfagen e dheut, perimetEr {8 trungut 18-20 am, sistem rrénjor mirk | zhvilluar, | parcieliur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet nga muaji | nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x8C am,
& e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 an thellésl, i dli ka teksturg lymore,
6.17 |lymore-argjilore ase ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dob&t bazike, cape
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i dli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g plgh mineral |
NPK. Bimét nuk guxainé té jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
ta kryhen ne pajtim me p in, proj in dne ne im te organit mbikqyres.

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Acer Ginnala, me kuroré miré t& formuar, 200-250 om | larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 20-25 cm, sistem mrénjor mirg i zhvilluar, | parcieliur me dhe, dhe i
gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimansione 7070x80 cm, e e
dila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme & tokés, 0-25 am thellsl, | dif ka teksturé fymore, fymore
6.1.8 |argjiore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe: pH nga dobét acidike deri dobét bazike, cope 17.00 245.00 4,165.00
périatEsisht 6,1 deri 7,8), | cli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pieh mineral | .

kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojné t& jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

Fumizim, transport dhe vendosje Peme Quercus Palustris, me kuroré miré t& formuar, 180-200 crn | larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 10-15 am, sistem rénjor mird i zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe i
gertifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes perpara ngricave te pare, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e dia mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 om theliési, i dili ka teksturé

6.19 |lymore, lymore-argjllore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét adidike deri dobét cope 37.00 240.00 8,880.00
hazike, pérkatEsisht 6,1 deri 7,8), | ciff paraprakisht parzinet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojné & jené t& infektyar me ndonjé s2mundje apo démtues.Te gjitha

punet duhet ta kryhen ne pajtim me pr , Proj in dhe ne im te arganit mbikgyres.

4.00 255.00 1,020.00

Fumizim, transport dhe vendosje Peme Acer Campestre, me kuror& miré & formuar, 180-230 cm | lart& mbi
sipérfagen e dheut, perimetiér t& trungut 8-12 an, sistem ménjor mirg | zhilluar, i pércjeliur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet nga muaji | nentorit deri ne fund te muajit prill, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x%80 cm, e e cla mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, | cili ka :

6.1.10 [teksturé lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dob&t acidike deri cope 4.00 220.00 880.00
dobét bazike, pérkatisisht 6,1 deri 7,8), i cill paraprakisht perzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g
plek mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t& jené t# Infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te giitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

Furnizim, transport dhe vendosje Peme: Gleditsia Triacanthos "Sunburst”, me kuroré miré té formuar, 200-250
cm i lart8 mbi sipérfagen e dheut, perimet&r t& trungut 18-25 cm, sistem rrénjor mirg i zhvilluar, i percjelur me
dhe, dhe 1 gertifikuar. Mbiliet ne stinen e pranveres dhe ate te vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x80 cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am thellési, 1 dli k@
6.1.31 |teksturé Iymore, lymore-argiilore ose ranore-argjllore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dob&t acidike deri cope 11.00 215.00 2,365.00
dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), | dili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g
pleh mineral i kombinuar NPK. Bimét nuk guxajng té jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha
punet dubet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

Funizim, transport dhe vendosje Peme Ginkgo Biloba, me kuroré miré t& formuar, 200 am i larté mbi sipérfagen
e dheut, perimetér t& trungut 20~25 am, sistem nénjar miré i zhwilluar, | pérgjeliur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet
ne stinen e pranveres dhe te vjeshies, duke e hapur njg grope me dimenslone 70x70x80 am, e e cla mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokes, 0-25 an thellésl, i dili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
6.1.12  |ranore-argjilore, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobgt bazike, périatésisht 6,1 deri cope 20.00 220.00 4,400.00
7,8), | dili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | iuleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK.
Bimét nuk jn t& jené té me ndonjé s& je apo démtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.




6.1.13

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Liquidambar Styraciflua, me kuroré mirg & formuar, 200 an i larté mbi
sipérfaqen e dheut, perimetér t8 trungut 14-17 om, sistem rrénjor miré 1 zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe i
ertifikuar. Mbillet ne perfundim te shirave te stines se vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokes, 0-25 am thetiés, i dii ka teksturé
lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilare, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dob&t
bazike, perkatesisht 6,1 deri 7,8), | cill paraprakisht pérzinet me 1-1,5 kg treset (dhe 1 luleve) dhe 100-150 g pleh

I i kombinuar NPIC, Bimét nuk guxojné t8 jené té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

8.00

220.00

1,760.00

6.1.14

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- achillea millefolium *Kelwayi' , me kuroré miré 18
formuar, 50-100 am | larté, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet né fund te
gushtit dhe fillim te shtatorit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50am, e dla ne fillim mbushet me
<htrat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 an me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe
pH nga dobét addike, dobet alkailne deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cii
paraprokisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te wjitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kohe te thate, Bimat nuk guxojné t€ jen@ & infektuar me ndonjg sémundje apo démtues.Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

138.00

220.00

30,360.00

6.1,15

Fumnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Lavanduia angustifolia "Hidcote’, me kuroré miré t&
formuar, 20-50 cm i fartg, sistem rménjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe | gartifikuar. Mbillet né prill ase
maj, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 am, e dla ne fiim mbushet me shirat zhavorri horticuttural
te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet alkaline deri
neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe 1 luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPIC. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 90am
larg njera-tjetres, Pas mbjelljes, bima te ujitet vazhdimisht giate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimet
nuk guxajng té jeng t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
prodhuesin, praj in dhe ne udhezim te organit mbikgy

138.00

215.00

29,670.00

6.1.16

am | fartE, sistem rrénjor miré | zhviliuar, i pérgjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né maj ose gershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dla ne fillim mbushet me shtyat zhavorri horticultural te
miredrenazhuar derl ne 20 cm me kokmiza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendasjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i il paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbiflen ne grup, bimet te vendosen
100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomas ne kohe te thate.
Bimé nuk jng te jend &8 me ndonjé s& je apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne

paitim me prodhuesin, proj tin dhe ne te organit kQy

[Fumizlm, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Echium plantagineum,me kuroré miré t& formuar, 50-100

cope

138.00

180.00

24,840.00

6.1.17

Fumizim, transport dhe je shkurre ¢ i ‘Guava Ice', me kuroré mirg t& formuar, 50-100
om | lartd, sistern rrénjor miré | zhviliuar, 1 pérgjeliur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet n& nentor, duke e hapur njé
grope me dimensione 40x40x50 am, e cila ne fillim mbushet me shtrat zhavorr horticuttural te miredrenazhuar deri
ne 20 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet adidike, dobet alkaline deri neutral.
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, | dli paraprakisht pérzihet me 0,5
1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 90am larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet r Kisht vitin e pare, ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojng t& jené t& infektuar me ndonjé sEmundie apo dérmtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres,

138.00

180.00

24,840.00

6.1.18

Furnizim, transport dhe vendosje shikurre ive- Oenoth i imerl 'Corrie's Goid', me kuroré miré t&
formuar, 50-100 am | [art8, sistem srénjor mirg i zhvilluar, 1 pergieliur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet nga muaji
janar deri ne muajin maj, duke e hapur njE grope me dimensione 40x40x50 am, e dia ne filim mbushet me shirat
Zhavarri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokitiza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH
nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosies se himes, gropa mbushet me dhe natyral, [ ol
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagestht, por jo e
mbiujitur, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené t8 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gfitha punet duhet te kryhen ne pajtim me pi in, projekiantin dhe ne im te organit mbikaqy

cope

138.00

24,840.00

6.1.19

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Aconitum carmichaelit, me kuroré miré t8 formuar, 100-
150cm | lart&, sistem ménjor miré | zhvilluar, i pérciellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes ose
te pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dila ne fillim mbushet me shat zhavorri
hortiauttural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokriza 3-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet
| acidike, dobet aliafine deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cili paraprakisht
pérzinet me 0,5-1 kg treset (dhe | juleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Pjesa e siperme perreth
bimes mbulohet me ashkla druri (taflash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tjetres,
Pas mbjelljes, bima te ujitet gjate sezonit te pare, sidomas ne kohe te thate. Bim&t nuk guxojné té jend t&
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet t kryhen ne pajtim me prodhuesin,
projektzntin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

138.00

180.00

24,840.00

6.1.20

Furnizi t dhe vendosje shkurre dekorative- Thymus praecox, me kuroré mird té formuar, 20-50am i
lart®, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pergjeliur me dhe, dhe i certifiiuar. Mbiliet nga muaji prill deri ne muajin
qershor, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 an, e dla ne fillim mbushet me shizat zhavorr
horicuttural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral,  cili paraprakisht pérzinet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral [ kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tjetres. Pas mbjeljes, bima te ujitet rregullisht giste 2-3 muajve te pare, sidomos ne kohe te thatz.
Bimét nuk guxojné t& jens 8 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

138.00

180.00

24,840.00

6.1.21

Furnizim, transpart dhe vendasje shkire dekorative- Sedum oreganum, me kuroré miré t& formuar, 10-20cm i
lart@, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pércieliur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbiliet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e cila ne fillim mbushet me shtrat zhavarri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 em me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline derl neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, { cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe [ iuleve) dhe 50-100 g pleh mineral i komblnuar NPK. Ne rast se mbiflen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njers-tjetres. Pas mbjelijes, bima te wjitet regullisht giate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxajnE ta jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prochuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

138.00

175.00

24,150.00

f port dhe vendasje shkurre dekorative- Phlox paniculata 'Starfire’, me kuroré miré t2 farmuar,
100-150am i lart8, sistem rrénjor mird | zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne stinen e
pranveres, menjehere pas stines se dimrit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, & cila ne fillim
mbushet me shirat zhavorri horticultural ta miredrenazhuar deri ne 15 an me wokrriza 1-4mm, | pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosies se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, i dli paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luieve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne
rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100an larg njera-tjetres. Pas mbjefljes, bima te ujitet rregullisht gjate
sezonit te mritjes, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo

cope

138.00

175.00

24,150.00

6.1.23

demtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me pi dhuesin, projt tin dhe ne udhezim te organit

F dhe vendosje shkurre dekorative- Salvia rosmarinus, me kuroré mirg t& formuar, 150-200cm
| lart&, sistem ménjor miré | zhvifluar, 1 pérgiellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne muajt mars, prill dhe maj,
duke e hapur njé grope me dimensione 50x50x70 cm, e dita ne fillim mbushet me shtrat zhavorri horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, grapa mbushet me dhe: natyral, | cill paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2
kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g plen mineral | kombintsar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 130cm larg njera-tietres. Pas mbjelties, bima te ujitet meguliisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vjeshtes te hidhet pieh organik reth trungut te bimes, per te ruajtur rrenjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bimét nuk guxojné t& jend t& infektuar me ndonjé samundje apo démtues, Te giitha punet duhet tel

kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

ope

138.00

175.00

24,150.00




|Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Muscari armeniacum "Valerie Finnis’, me kuroré mirs té
formuar, 20-50cm i lart, sistern ménjor miré | zhvilluar, i pérgjeliur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet ne fund te
vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 20x20x30 am, e dla ne fillim mbushet me shizet zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kakrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dii paraprakisht cope 138.00 175.00 24 150.00
pérzihet me 0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, : y Rty
bimet te vendosen 10am larg njera-tietres. Pas mbjelijes, bima te ujitet meguliisht giste sezonit te pare, sidomas
ne kohe te thate. Bim&t nuk guxajna t& jené t& infektuar me ndonj& sémundje apo démtues. Te giitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhiezim te organit mbikqyres.

6.1.24

| Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Campanula glomerata "Freya', me kuror miré t& formuar,
20-50cm | lart&, sistemn rrénjor miré i zhwilluar, | pérgieliur me dhe, dhe i certifikuar, Mbillet ne fund te stines se
vjeshtes desi ne mes ta stines se pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x40 am, e dila ne fillim
mbushet me shtrat zhavorri horticutturat te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokiriza 1-4mm, § pasur me materie
6.1.25 |ushayese dhe pH nga dobet alialine deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dfi cope 138,00 175.00 24,150.00
paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe | luleve) dhe 70-100 g pieh mineral i kombinuar NPK. Ne rest se
mbillen ne grup, bimet te vendosen ?0am targ njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht gjate sezonit te
pare, sidomos ne kohe te thate, Bimat nuk guxojn@ t& jeng t& Infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

Mirémbajtja e barit, pérkatisisht: ujitja, kositja, plehérimi dhe luftimi i barérave t& kégija.
Ujitja- Esht& masé shumé e réndésishme dhe duhet t8 béhet vazhdimisht deri sa bari t& arrin gjatésiné 15 am.
Varésisht nga kushtet kiimatike varet edhe shpeshtésia € ufitjes. Ajo mund t& shkoj mbi 50 ujitje né vit. Preferchet
t& pérdoren 10-15 | ujé pér m2 gjaté ujities.
Kasitja-Zakonisht béhet kur bari arrin lartEsing 15 am, € sidomos kositja & paré pas mbjelfjes. Ajo duhet t& behet
nE lartBs! 6-7 cm dhe me shumé kujdes q& t& mos démtohet sipérfagia gielbéruese. Ndérsa, kositjet tiera kryhen
6.1.26 |né lartésl 3-5 om. Bari i kositur duhet mblidhet dhe fargohet nga sipérfaqja gjelbéruese. Kositja bEhet mjaft shpesh m2/vit 883 25 22,075.00
pothuajse ¢do 10-15 dité.
Pleh&rimi-béhet né fillim & pranverds me plehra t& korbinuar si NPK 15:15:15 né sasi 30-40 g/m2, ndérsa gjaté
vegietacionit duhet shtuar edhe plehra t& azofit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azat. Kjo sasi duhet t& shpémdahet
né 2 ose 3 afate (maj, korrik, shiator),
Luftim! § barérave t& kégija-né rast t& paragitjes sé barojave & kégija ato duhet 18 largohen nga sipérfaqet e

ielbra sepse démtojné barin duke marr materiet ush dhe sip&rfages i japin njé pamije jo t& mirs.
Mirémbaijtja e drunjéve dhe shkusmre jve-ve dekorative, périatisisht: ujitja, plehérimi, krasitja dhe kufdmi 1
sémundjeve dhe démtuesve.
Ujitja-e rreguilltt varasisht nga t& resh atmosferik
Plehrimi-Bshté njé masé e rreguilt e cila duhet t& zbatohet ¢do vit. Kryesisht plehériml duhet t& béhet né vieshts,
pas ramjes s& gjetheve dhe at& me 50-100 g/trup pieh | kombinuar, me grast duhet edhe t& behet IBvrimi rreth
6.1.27 |drunjve né njé thelisi 15-20 cm. copéfvit 1765.00 30 52,950.00
Krasitja-po ashtu &shté mas e rregultt e dia béhet kryesisht giaté mugjit shkurt ose fillim t& marsit. Gjaté krasitjes
|zakonisht Jargohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorés i jepet formé e déshiruar duke i preré degét e gjsta
dhe formésuar kurorén.
Lufamn i sémundjeve dhe demmesve-né rast t& paragitjes s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimet duhet t8

ten, me géllim & evitimit t& imit dhe tharies s tyre.
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Fumlznm, u'.msport e VEndosje Gmﬁﬁg ;z': m—nlnm me uya uhc rakorder, 25 mm, X
Furnizim, transport dhe vendosie Gyp PE per furnizim me uie dhe rakorderi, 20 mm, per cesmat mi 25.43 2.50 63.58
Furnizim, transport dhe vendosie Puseta 50x50cm per fumnizim me u cope 4 220.00 880.00
Furnizim, transport dhe vendosie Gyp PE per furnizim me uie dhe rakorderi, 10 mm, per hidrante ml 52 3.50 182.00
Fumizim, transport dhe vendosie hidrante @ 80 mm cope [ 370.00 2,220.00
Furnizim, transport dhe vendosie Puseta 50xS0cm per hidrante cope [} 250.00 1.500.00
Furnizim, trensport dhe vendosie Gyn PE per furnizim me uie dhe rakorderi, 25 mm, per uiitie ml 100.34 3.00 301.02
F.V, Sterpikes dinamik, R=8m . X

SHESHL
PARAMASA DHE PARALLOG&R!.A
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8.1.1 Kanalem fineare per drenimin & ujerave atmosfenke mi 932.27 25.00 23 305 75

813 Furnizim, transport dhe ve::usle Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm (perfshi reren per mbrojtien e Gypit), m 161.07 35.00 5,637.45
zevendesim § jinies eloisty

81.4 Fummm,_b'ansp?rt dhe_ vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), m 57.72 32.00 1,847.04

8.15 zFumizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), m 25.44 8.00 203.52

816 Fumizim,.h'arls.p?rl: dhe_ vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm {parfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 2451 10.00 245,10

817 lj-umlzim, transport dhe vendasje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), m 32.68 8.00 261.44

818 Fumizim, transport dhe vendasje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm {perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 1298 10.00 120.80

8.1.9 Fymlzim, transport dhe vendasje Gypa te brinjezuar HDPE d=110 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), per i 30163 5.00 1,008.15
Fumizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE d=110 mm {perfshi reren per mbrojjen e Gypit), per

81.10 st ml 43.87 5.00 219.35

8111 Fusmnizim, transport dhe vendasje Gypa te brinjezusr HDPE d=150 mm (perfshi reren per mbrajtjen e Gypit), per m 193 135.10
iarracen tek struktureat

8.1.12 |Ndertim puseta beton/arme 1.0x1.0m, Hmes=1.0-1.5 m, per wierave atmosferike cope 3.500.00

8.1.13  |Furnizim, transuort dhe vendosie Kapak Pusete ne forme govate @60cm D400 cone 1.650.00

8.1.14 _|Konstruksione metzlike te thieshta - perfordmi kapakve te pusetave 22} 9.000.00

8.1.15 |Furnizim, transport dhe vendosie hekur betoni | zakonshem @ 6 ~ 10mm - kapaku pusetave kg 62.50
Ndertim puseta beton/arme 0.5x0.5m. Hmes=1.0'm. per KUSH 7.50
Kapak aize per ouse kontrolfi 0.5x0.5m cape 840.00

Fumnizim, transport di a
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a.1.1 F:vr:rlf:jm,u;llaln:r;:ort dhe vendosje Gypa te I:nn]ezuar HDPE SNB d—ZOO mm (perfshi reren per mbm)l]en e Gypit), ml 138.55 .00 1,108.40
912 | m, GanspC st :'r;el je Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=1000 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 200.41 220.00 44,090.20
g3 |FUr izim, transport dhe je Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=1000 mm (perfshi reren per mbrajtjen e Gypit), m 1391 220.00 3,016.20
mi 114.33 8.00 914.64
ml 37.68 10.00 376.80
cope 10 350.00 3,500.00
ope 10 120.00 1,200.00
op 11 100.00 1,100.00
9.1.9 |Konstruksione metalike te hta - perfordmi kagakve te ko 75 2.15 161.25
Furnizim, trensport dhe vendgg hekur betoni | zakonshem BE~ 10mm kapaku pusetave kg 25 2.15 53.75

u
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E M v F TIKE BHE

[t S Er i B et S st o A e 0 WP

10.1.1

10.1.2

PO o]
D«menslnne 7000x200x100mm, trashesm 4mm dhe lartesi H—5 7m.
Ndricues alumini I anodizuar.
Kolona e galvanizuar me mbrojtje antikorozive C5.
1P66. 1K10. Mbrojtes I kiases 10KV,
Fuqia 100W.
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Fiuksl I ndricimit 2404 - 9616 Im.
Efikasiteti ndngus 81-90 Im/W.

reiniba ne ncen 34 3T

35 3700.00

129,500.00

erimn,hansport,vmdoﬂe e Ndricues T peristur (Slloje). |

Seksion konik t8 cunguar,me njé pjermési 85° dhe lartgsi dhe lakim & ndryshueshém,
Kolona korten e galvanizuar

Lartes! 10m (202kg), 9m (202kg) ,7m (149kg), 5m (112kg)

4 mm (I galvanizuar), 5 mm (Korten)

3 Projektor LED, Mbrojtes 1 klases 10KV

Mbrojtje antikorozive C5.

Vda AZ-A4 moks

240,000.00

10,13

mezlm,bansport,vm‘\doqe e Ndnms Inksor korten ne forme prizmi 2 tipe:
Tipi 1

PErmasat 25x 25 x27,5(37,5) an
Pesha: 17 kg

Fugia: 28 W

Fluksi i ndrigimit: 1680 Im

Efigenaa e ndrigimit: 60 Im/W
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Mbrojtje antikorozive C5.

Vida A2-A4 ingks.

Tipl 2

|Pérmasat: 18 x 18 x 74 (B6) cm

Pesha: 20 kg

Fuqia: 28 W

Flukst | ndrigimit: 2744 Im
Eficenca e ndrigimit: 98 Im/W
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Mbrojtje antikorozive C5.

Vida AZ-A4 inoks.

cope

18 3000.00

54,000.00

10.1.5

10.1.4 |Gyp I briniezuar @ 90 mm

605 4.00

2,420.00

Furnizim, tra rt dhe v e Kabllo FG7OR 0.6/ 1KV, S5x10mm2

13,310.00 |

10.1.6

Fum‘ui transport dhe vend

2 5000.00

10.000.00

kuader komandimi komolet me santeri + fotoelement

20.00

278.30

PARAMASA DHE FARALLOGARIA

19,800.00

———— —
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Germim themele e plinta b>2rn, ekskavator me zinxmr O.ZSmB.shkarklmI ne auto
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12.1.1 m3 400 8.00 X

11.1.2 | Trensport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 400 4.00 1,600.00
11,13 |Nenshtrese zhavori (t=20 am nen themel) m3 40 640.00
11.1.4 me Thavarr pas Mureve m3 68 1,224.00

100 145.00

Plhlm memeﬂ, tmre ] ha:ammtt bfa C ‘.‘5#30

11.23
11.2.2 |Koliona bfa monolte C 25/30 h ~ 4m m3 4 145.00 580.00
11,23 |Solets te olota b/a C 2530, h~4m m3 77 145 11,165.00
11.2.4  |Struktura monalite i C 25/30 (emwrf) m3 36 145.00 5.220.00
11.25 trai it dhe je hekur betoni iodik @ 6 ~ 10 mm ton 2 1200.00 2,400.00
11.2.6 _ |Fumizim, it dhe vendosie hekur betoni periodik @ > 10 mm__ 1
11,3 |PUNIME SUVATIMI E VESHIE

~Pos == £ . ~ . Pershknmiip r al =0T
11.31  |Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 250 35.00 8.750.00
11.3.2  [Suva trare e kollona ~ 4m, me krah, ier M 25 m2 26 12.50 325.00
11.3.3  |Suvatim me llac-cimento {muri) m2 119 8 952.00
11.3.4 |Ndetim mun me gl@ t=10cm me dy shiresa m2 63 35.00 2.205.00

m2 40 25.00
11.4.1 |Hidroizolim me dy shiresa astar me baze cimento. Pr.rgahb.Ir nga dy p A+B ) m2 200 12.00 2,400.00
11.4.2 [Shtrese me pliaka grez porcelanatol dysheme) m2 200 28.00
11.4.3 |Hidroizoilm me emulsion bitumi dhe 2 k katrama {mure, Brrac m2. 363 12.5
R T e s talBoriconti1a: =i




m2

Furnizim, transport dhe venm vetrate d/afumini plastike me dgo xham m2 735 16,170.00
11.7.3 _|F.V. Dhe' vegietal per mbushie (brezat e gielber) m3 225 55 12.375.00 |
11.7.4 _ |Punime h/sanitare m2 200 25 5.000.00
11.7.5 _|Punime elektrike m2 200 25 5,000.00

Fumizim, transpert dhe vendosie s tavanare te jashtme
376 | coecimimet oo e ghen 24.2.1 cope o 5 LoAs00
11.7.7  |Punime Mbroitie nds{ Ziarrit m2 200 35 7.000.00
11.7.8  |Instalimi | it HVAC mi 30 6.000.00




(54, ‘-
12.23 |Sostate bia CZ.SHD hi~4 m 144 20,880.00
12.2.4 |Struktura maonolite iC rmuri) 1 7,395.00
12,25 |Furnizim, bansport dhe vendosie hekur betonf perdodik @ 6 - 10 mm 6.4 8,960.00
1226 |Furnizim, transport dhe hetur befoni @ > 10 mm 50 70,000.00
12.3  |PUNIME SUVATIMI E VESHIE
R e b s -+ Pérshkrimi ¥ poziciond
12.3.1  |Tavan | varur me pilaka alps 60x6lcm
12.3.2  |Suve trare & kollgna ~ 4m, me krah, Hag perrier M 25
12.3.3 |Suvatim me llac-cimento (muri)

Nostim muri me gigs t=10am me dy shiress

Hidrolzolim me dy shiresa astar me baze dmento. Pergatitur nga dy knmpunente A+B (dysheme)

4,500.00

Shirese me pliaka grez

8,750.00

d
Hidrolzolim me emulsion biturni dhe 2 k katrama {mure, Rracs

7,.575.00

12.6

12.6.1
12.6.2
12.6.3
12.6.4
12.6.5
12.6.6
12.6.7

PUNIME TARACE
Shiress zhavord 216 302,40
Kasete shkarkimi me llamarine x 8 400.00
Ulluk: shiarkimi vertikal me BEamarine xingat @ 100 mm 28 420.00
Shiress i bernoizoluess dhe dhenie pieresie ne aece 47 4.700.00
Shirese betonl 15 t=10cm (tarraca) 47 3,760.00
avullizoluese 216 291.60
254 30,480.00

Vesh -quri spacifikdmeve ne vizatim

27.060.00

Furnizim, transport dhe vendosie vetrate d/alumini piastike me dopia xiam
1273 [Furnizim, trensport ghe vendosie Dhe' vegjetal per mbushie (brezat e alefber) 13.117.50
12.7.4 |Punime h/santtare 9,000.00
12.7.5  |Punime elekirike | 5.000.00
275 _ runime gednite
12.7.6 Furnizim, \ransport dhe vendosje sp;:ezhivanore te jashtme 20 1,100.00
12.7.7 _ |Punime M| o Z it 360 12,600.00
12.7.8  |Instalimi | rrietit HYAC 360 10,800.00

13.1 _|PUNIME GERMIMI DHE MBUSHIE __ _
1301 [Germim & & plint b>2m, ekskavalnr me Zidhir 0.25m3, mi ne 3uto 1008 8,064.00
13.1.2 [T le noertimi, dhey me 2uto der 10.0 km 1008 2,520.00
13.1.3  |Nenshtrese zhavor (t=20 on nen themsl) 100.8 1,814.40
13.1.4 je me rhavor 116 624.00

13.2 _ |PUNIME BETONARME
13.2.1 _|Plake therell, trare ¢ bazamente bja_C 25/30 7] 36.540.00
13.2.2  |Kollona b/a monolite C 25730 h ~ 4m 12 1.740.00
13.23 |[Soleta = al2 h~4& m 219 31.755.00
13.2.4  Strukiurs monalite beton 0 {mur) 61 8.845.00
13.2.5 |Furnizim, transoort dhe je helkur betoni k26 - 10 mm 2.8 3.360.00
13.2.6 80 96,000.00

Furnizim, transport hekur beton! periodik @ > 10 mm

13.3.1
13.3.2
13.3.3
13.3.4
13.35

e i
Tavan | varur me pllaka oipsi B0xB0cm

a trare e kollona ~ me krah, llag perzier M 25

Syvatim me flag-chmento (murd}

Noetim murl me gips t=10cm dy shiresa

‘eshie me plliake majolike (tualete’

13.4.1 Shtrse betoni C 1?J15 me@ré hekuri

13.4.2 |Hidroizolim me dy shiresa astar me baze cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B {dysheme) 504 6,300.00
13.4.3  |Shirese me pllaka 494 12 350.00
13.4.4 |Hidroizoiim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama {mure, tarmaca 893 11,162.50

[ 136

[PUNIME TARACE




Uliuk shikarkimi vertikal me llamarine xingat @ 100-mm
13.6.4 |Shtrese polistireni termoizoluese dhe dhenie pleresie ne tarace 69
13.6.5__|Shtrese betoni C 12/15t=10an (@rraca)
13.6.6 _ |Shtrese avullizoluese geoteksﬂl

13.6.7 _ |Veshie pllaka ouri sipas ifikimeve ne vizatim
2 S S A IS T

PUNIME TE NDRYSHME
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13,7.1  |Furnizim, transport dhe vmdume gg te brendeshme tamburate te rimesuara [ 1200.00 200.00
13.7.2 |Furnizim, transport dhe vendosie vetrate dfalumini plastike me dopio xham 147 220.00 32.340.00
13.7.3__|F.V. Dhe' veqietal per mbushie (brezat e aietber) 340.2 20 6.804.00
13.7.4 _ |Punime h/sanitare 504 25 12,600.00
13.7.5 _|Punime elekirike 504 25 12,600.00
Fumlzum, tmnsport dhe vendosje spote tavanore te jashtme
13.7.6 Shi : Sken 24.2.1 20 30 600.00
13.7.7 Pumme Mbron_:E g Ziarit 504 35 17.640.00
13.7.8 15,120.00

e iy e pﬂﬁ?ﬁ%_h¢wmmmm&m#ﬁrﬁzw:&ﬂﬁm-éﬂmm
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14.1 __|PUNIME GERMIMI DHE MBUSHIE > =
421 |Germim thermele e oiint b>2m, ekSkavator me zinhir 0.25m3 imi ne auto = ma 950 8.00 7,600.00
14.1.2 | Transoort materiale ndertimi, dheu me auto der 10.0 km m3 950 3.00 2,850.00
14.1.3 |Nenshtrese zhavori (t=20 cm nen themel) m3 95 14 1,330.00
14.1.4__|Mbushie me zhavorr pas mureve m3 116 14.00 162400

34,437.50

m3
m3 9 145.00 1.305.00
m3 180 145 26,100.00
m3 61 145.00 8.845.00
ton 7,000.00
ton

14.3 PUNIME SUVATIMI E VESHIE
35.00 20,650 OD

14.3.1_[Taven | varur me ollska s m2 590
14.3.2  |Suva trare & kollona ~ 4m, me krah, liac perzier M 25 m2 59 12.50 737.50
14.3.3 _|Suvatim me Iac-cimanto (mur) m2 203 8 1.624.00
14.3.4 |Vashie me pliake e (tua m2 50 33.00 1.650.00
14.4 _ |PUNIME SHTRESASH
e s - = > il s TV x SO = " e = -
14.4.1 [Shtress betoni C 1 me helari shigilet) m3 32 85.00 2,720.00
14.4.2 |Hidroizofim me dy shiresa astar me baze cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B (dysheme) m2 475 12.50 5,837.50
—14.4.3 |Shirese me pllaka grez porcelanato (dysheme) m2 465 33 15.245.00
14.4.4 |Hidrolzolim me emuision bitumi dhe 2 k katrama mram ml P 12.5 9.012.50
' . i = alPoricion] 154 2 5:00.|

14.6.1  |Shirese zhavor| m3
14.6.2 |¥asete shikarkimi me llamarine xingat cope 8 50.00 400.00
14.6.3  |Uliuk snka'kiml vertikal me liamarine xingat @ 100 mm ml 28 15 420.00
14.6.4 izoluese dhe dhenie ne A m3 59 100 5,900.00
14.6.5__|Shtrese beton| C 12/15 t=10cm (tsmaca) m3 59 80 4,720.00
14.6.6 |Shirese avuliizoluese i m2 1.55 368.90
14.6.7 |Veshie 1 5 ne vizatim ma 120.00 42,240.00
i 1 otal Podconl 14.6: = L 0.

PUNIME TE NDRYSHME
- e = . Pers BT v T T e L L B e TR o ISasia et A Cmim . < e

rizim, transport dhe v d brendshme tamburate te rimesuara 6 1200.00 7.200.00
Fumnizim, transcort dhe vendasie vetrate d/atumini plastike mie dopio xham 116 220.00 25.520.00
F.V. Dhe’ veaietal per mbushie (brezat e gielber) 214.2 50 10.710.00
Punime h/sanitare 475 25 11.875.00
Punime elektrike 475 25 11,875.00
Furnizim, transport dhe ve:dnsije sp;:ez\zlwanore te jashtme 19 55 1,045.00
Punime Mbroitie ndal Ziari 475 5 2,375.00
Inﬂa!lrm | ma:l: HVAL 475 30 14.250.00

XRORXH
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Detektimi dhe interpretimi | te dhenave per Krifimin e Hartes nentokesore me GPR - (Ground Penetrating Radar
ose Radari depértues né toké) D imi | objekieve re; Instalimeve dhe objekteve arkeologjike deri ne
siperfage te forte argjllore ose maksimum 8m

Verejje:

-GFR me mundesi lidhjeje me automjet (arsyetimi: rruge e ngarkuar, pamundesi ndalimi 1 trafilut, puna duhet bere
shpejt),

- Lidhja me njé sistem pozicionimi t& jashtém IMU (Inertial Measurement Unit ose Njésia mat@se filestare), aftésia m2 9515.67 4
e perpunimit PPK (Post Processed Kinematic ose

Kinematike e procesuar)

arsyetim: nuk &shté e mundur t kryhet gjithcka né njé anten& RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kahes
reale), Antenat ni Intervalin nga 200 deri nE 600 MHz (pilizimi do t& ishte I dobishém kétu per t& maré pikét
maksimale ng até diapazon), piké shtesé pér sakiasing e pozicionimit n& modulin PPK

38,062.68

1.1.2

Disiokimi I kabllove nentokesore dhe ajerore te metit elekirik dhe telefonise ekzistues I dii mund te kaloje neper

parcelen e parapare per ndestimin e objekiit. ml 615 13.00

7,995.00

113

Zhvendasia (shkulja) dhe transparti i drunjve elzistues ne distance pref 10 km si dhe te behet mbjelja e tyre ne
vendin e caktuar nga AK.Gjats transportimit t& fidan&ve e shkurmeve nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, .
#shts e rEndésishme q& ato t& mbrohen pér t& mos u tharé sistemi rrénjor dhe menjgheré mbas shkuljes, duhet t&
zbuten duke i futur n& njé pérzierje argjile me ujé.

2,565.00

114

Zhvendasia (shkulja) dhe transporti | shkurreve dhe fidaneve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet
mbjellja e tyre ne vendin e caktuar nga AL

(Gjatd transportimit t& fidanéve e shkurreve ive nga punishtja deri n& vendin ku do t& mbillen, &shté e cope 38 20.00
réndasishme q& ato t& mbrohen pér t& mos u thard sistemi ménjor késhtu q&, menjéheré mbas shkuljes, duhet t&

760.00

rhidmn Aiiks | b e nd nib pErviace o il =

Vergjtje : Ne amime nje= = zerave t2 mesiperme te perfshinen
1.Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet e perkoheshme duhet te dhe te behet pastrimi I objektit si dhe terreni rreth objektit.
Stgurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.

2.Sigurimi_t& béhet shenjave iquri dhe zhwillim normal t& punimeve né aiithé orarin sipas kérkesave te
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Firem | pkave kontrolluese gjeodezke si dhe siguimi izik | reperdve (2 rrjetEs shieterore. Na gmim 68 pérfshinet |
ingizimi | giendjes faktike t& instalimeve n&ntokésore (verifikimi i tyre). Ingizimi duhet t€ béhet nga gieodeti | ml 620 2
licene ar dhe dobet 1#ieté permanent (i oasshem) ok wens I

Vendosja e methajes metalike ne lartesi prej 2 m, me llamarine te valezuar, pergjaté t& gjithé perimetrit te jashtém
8 vend@riimit, pastej vendosja e shenj injali pér punime né terren, si dhe rregullimi | qarkullimit pér ml 502.75 15.00
[kPmbfent® ni 1 dy Anft e ruoss

7,541.25

endosja e tabelés me shénime informuese pér projektin né hyrje dhe ne dalje te vendndértimit. Dimensionet te = 2 420.00

640.00

1.4

iene 100 x 120 om.
rtimi § punishtes q& pérfshi
) 2yrén e pérkohshme t& projektit mé me se paku 2 ndarje, secila ndarje duhet t ket s& paku sipérfaqe
5=10m2, me nyje sanitare i dhe e kycur né furnizim mé energji t& pandérpreré t& mymes elekirike dhe & ufit.
Zyra duhet £ ket ajer te kondidonuar, kygie né kanalizimin publik ose t& ket& njé WC ekologjike mobile opé 1 25,000,00
b) Zyrén pér organin mbikqyrés (minimum S=12m?), njé tavoling pune me minumum 6 kariga pune pér gjaté
gjithé koh&s se ndértimit
) WC ekologjike mobile pér stafin punues egzekutiv pér gjat# gjithé kohes se ndértimit

25,000.00

215

Ke imi dhe evdentimi | néntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ
t& ndertimit si dhe pérpitimi 1 planit detal aperativ g& lidhet mé procesit t& ndértimit. N& gmim t& llogaritet edhe
Kkosto eventuale e fumnizimit t2 objekteve institucionale t8 prekura nga ndértimi mé t& gjitha shérbimet publike: ujé
sanitar, rrymé elektrike, largim t& wjrave fekale si dhe mé telefonl. Pér t& giitha kto shérbime, kontaktori duhet t&
ofroj plan detal t& fumizimit t8 pérkohshem t& objekieve dhe pér t gjitha hargjimet mban pérgiegijesin m2 9515.67 10.00
kontraktuse, dmth. investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq gmimit q& kontrakkori oferkg né kete
pozicion, investitori ka té drejtén e ndérmarrjes sé hapave qé te furnizoi vet institucionet publike dhe lokalet

| afarista pérmes kontraktimit t& njé kontrakiori tjetér, pérmes njé kontraté emergjente (nj& person tjetér juridik)
dhe tEré koskg do ta mbaj kontraktori | ketij pozicionl.

95,156.70

216

Vergjtje : Ne cmime njesi te zerave te mesipenme te perfshihen:
1.Egzaminimi | materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés n& vepér t& tyre si psh. tamponit , gurit te granitit dhe efmenteve tjera te diat planifikchen per shqyriim ne kete projekt.

Komtraktori shts | obliguar g t& sjelfé teste paraprake fidhur me origjinen e materialit para fillimit 12 punimeve sipas te giithave speciitkave dhe pamjeve nga 7

nga p
Yera.Per te gjitha keto do fe kele p nga proje dhe ekipl mbikqyres.

2
vendet e caktuara nga projekti ideor,

edhe ate te ] ne baze te tep k Te gjitha p - jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe ne asnfe menyre nga sitetet

ie te veg
i te dilat nuk gvendosen nga pozicioni elzistues. T& behet edhe shénjeziml i lokacionit para fillimit t& puni ku hihet lokacioni pér nd&rtimin e sheshit dhe né
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Demontimi i trupave ndrigues dhe transporti i tyre deri né vendin e pércaktuar paraprakisht nga organi mbikqyres
(deri né 15km]

‘Demolimi i mureve prej betoni me lartési te ndryshueshme prej h= 0.30-1.00m, ngarkimi, transporti (maksimal 15
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demaluar pé deponing legale ose n vendin te diin e cakton organi ml 221.78 10.00
Ak

313

Demolini | sheshit ekzistues, te planifikuar per zhvillim, ne trashesi meth 50 am ne te cilin perfshihen:
1.Demolimi | asfaltit ekzistues, skajoreve aneseore te betonit, ujembledhesave, pusetave eksiziuese ne trupin e
Tuges.

2.Demolimi | shbresé l te betonit nén shiresén asfaltike né pjesén e rruges kaluese edhe até sipas
udh&zimeve nga projektanti dhe t8 organit mbikqyrés te punishts.

3.Dermolimi | shiresave te betonit sipas percaktimeve te projektit,

4.Demolimi 1 shkaileve dhe rampave m3 4044.00 50.00
5.Demolimi | pllakave te betonit, né tere pjesén e sheshit.

6.Demolimi i pllakave te gurit, né tere pjesén e sheshit.

7.Demolimi | kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, koshave te mbeturinave, stolave.

I gjithé imi te behet me makinerité périatese.

Ne cmim Le perfshihet,ngarkimi, transporti | tyre deri n& deponin e pércaktuar nga organi mbikayres jo me larg
(deri n& 15km).

202,200.00

3.14

Zevendesim I gypave te kanalizimeve sipas diametrave ekzistues né tere pjesén e sheshit, ngarkiml, transporti (mbi
15 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materiallt t& demoluar né deponing legale ose n& vendin t& cllin e cakton mi 409.00 2.50

1,022.50

3.1.5

graani mblkoyvres
Cvendosja e kiosk te vend ne shesh, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe largimi | tyre né
vendin te dlin e cakton organl mbikgyrés ose né vendin te dilin e cakton kompania e cila merret me menagjimin e copé 1 220.00

220.00

3.16

tyre,

Cvendosja e shtatores se Zahir Pajazitit dhe bartja deri ne nje vend te caktuar per kanzervim te perkohshem edhe
ate deri ne kohen kur pergaditet bazameneti I ri per rivendosjen ‘e saj. Qvendosja, ruajtja e shiatores duhet te " 1 2750.00
behet me kujdes te shtuar ge te mos vije derf demtimi i 5aj. Per te gjitha duhet te merren udhezime nga organet -
|komostentes edhe ste me udherime fos vete investitorin,

2,750.00
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Rivendosja e shtatores se Zahir Pajazitit nga vendi i konzervuar pas gvendosjes.Punimet ne vendosjen dhe
stabilzimin e plote duhet te shtatores duhet te behen me kujdes shume te veqante dhe ge te mos vije deri demtimi [
i saj. Per te gjitha duhet te merren udhezime nga crganet kompetente edhe ate me udhezime nga vete
i .

copé

2500.00

2,500.00

Demolimi 1 bazamentit te betonit t= shtatores se ZP dhe bartja e materialit deri ne nje vende te caktuar si 3
ngarkimi transparti {max 15 km prej punishtés). Te gjitha punét duhet t& kryhen ne pajtim me organin mbikqyrés.

52.00

5.00

260.00

Demolimi | fontanave, ngarkimi, transporti {mbi 15 km prej punishtés) dhe shiarkimi | materialit t& demoluar né
iné 8 in n fs] ikgvré

10.00

1,092.60
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4.1.1 _ |Germim dheu me krah e transport k dore 10m kat I m3 713.720 25.00 17,842.50
Germimi | dheut me makineri n& tere siperfagen e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe

412 shkarkimi | materiaiit t& demoluar né deponing legale ose né vendin ku e cakton organi mblkqyrés. m3 2853.83 8.co 22,838.64
413 Germimi I dheut humusor ne p)setelqlswse g;e!bmese, ngarkimi, transporti ( mbi 15 km prej punishtes) dhe m? 507.65 a.00 4,061.20

PARAMASA DHE PAR#LLOGARIA

T

==t e S

Furn!.?h! trmpur:dmmthmpwwigdqerwblu (BiuLknmneJmcdkrmmﬂm:mmst:am
che ngjyre hiri te lehte.

FIR X

Shikp specifitimet teknike ne oken
| Fumnizim, transport dhe montim pllake guri gelqeror blu (Blu Li ) me di ione 0.9x0.3m, trashesi t=8am

dhe ngjyre hin' te mesem.

29,900.00

5.2.3

kr et en 2L44
Fummrn, hansport dhe rncnhm pllake guri gelgeror blu {Blu Li ) me dil 0.9x0.3m, trashesi t=8cm

dhe najyre hm

)

275.00

115.00

32,085.00

5.2.4

2144
Fumizim, transport dhe montim pllake guri gi me dit

dhe ngjyre hiri te esret.

lqeror biu {Blu L 0.8x0.1m, trashesi t=8cm

2144

93.00

115.00

10,695.00

5.25

Furnizirmi tra i dhe mbushja me llac dmento 1: 2 _me bashesi t=4 gn per fiksim pliakash

927.00

7.00

6,489.00

526

Furnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni [ armuar te kiases C 25/30 e dla
vendoset nen pliaka, Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit

180.00

145,00

26,100.00

5.2.7

mbvkvres,
Fumnizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armsture duhet t= iete e kiases 5-400/500.

14400.00

140

20,160.00

5.28

Furnizimi, transporti dhe shivirja e shires&s s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrajtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shiresa me trashési t=50am (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues

2 1B & Rl 3

25t deri né masE densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&t lloj pune (Mt=800 kg/am2).

450.00

16.00

7,200.00

3.1

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pilakosja.
Gjeosintetika duhettz jete 315 g/mz dhe duhet ti p&rmbusha t& gjitha kérkesat: taknike sipas normave dhe

)

Fumlz:m, Ir:lnsport dhe monhm i pllaka granlh (ng]yre hlrl e lmte hm mlzr, hln, hiri e erret) me dlmenscone
0.2x0.8m dhe trashesl t=8am.
i 143

899.50

378.00

5.3.2

53.3

5.3.4

Shike soeciikimet feknike ne pifen 214,
Fumnizim, tansport dhe montim i pllaka graniti (ngjyre hid e lehte, hiri mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
0.8x0.4m dhe trashsl t—

piken 2143

1,245.00

273,900.00

Fumlznrn, transport dhe monhm i pllaka graniti (ngjyre hiri e lehte, hiri mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
0.8x0.6m dhe trashes t=8cm

FA

nZL43

793.00

220.00

174,460.00

ik '-*
Fummm, transport dhe rncl\um i pllaka graniti (najyre hiri e lehte, hirl mesatar, hir, hiri e erret) me dimensione
0.8x0.8m dhe trashesi t=8cm.
teknike ne piken 2143

2

755.00

220.00

166,100.00

535

Furmnizim, ransport dhe montim i pllaka graniti (najyre hirl e lehte, hid mesatar, hiri, hiri e erret) me dimensione
0.8x1m dhe trashesi t=8am.

604.00

220,00

132,880.00

5.3.6

Tl et tekoike ne piken 2143
Furnizimi transporti dhe mbushia me fac dmento 1: 2 me trashesi t=4 om per fiksim pllakash

3.772.00

7.00

26.404.00

53.7

Furniziml, transporti dhe betonimi I pliakes me trashesi t=20 cm nga betoni i armuar te Klases C 25/30 e diia
vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit

755.00

145.00

109,475.00

5.3.8

| mbwvkavres,
Furnizimi, transoart] dhe armimi 1 shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases S-400/500.

60,400.00

1.40

84.560.00

53.9

Fumizimi, transporti dhe shirirja e shiresés s& poshtme te zhavorit - agregatit (mbrojtja kunder ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shiresa mé trashésl t=50cm (2x25¢m), duke e parfshiré edhe ngjeshjen me dilindér vibrues
25t deri né masé densiteti t& kérkuar slpas normave dhe standardeve né fug! par k&té lloj pune (ME=BO0 kg/am?).

1886.00

16.00

30,176.00

Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shizesés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.

GJeosmtdﬂka duhet te jeté 315 a/m2 dhe duhet ti prmbushs t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe
é

Gjeosintetika duhet te jet 315 g/m? dhe duhet ti permbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe
standardeve 0 fugi pir ke 0! matenall

Fumizim, transpart dhe monhm | pllaka graniti me 3 nuanca te se kuqs me drrnenslune lxlm dhe me lTaShﬁl

54.1 |t=8am. m2 2534.00 250.00 633,500.00
Shike speqitkimet (aknfke ne o 2182

5.4.4 ;umnzim, hansport dhe’ I:m::ehm kl;.tlllale graniti me 3 nuanca te se kuges me dimensione 0.7x1m m2 845.00 250.00 211,250.00

5.4.2 Fumizilemnggﬂ dhe mbushia me liac cimento 1: 2_me trashesi t=4 cm per fiksim pllakash m2 3.379.00 7.00 23,653.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dla

543 vendoset nen pilaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te organit m3 676.00 145.00 98,020.00
mkwkivres

5.4.4 |Fumizimi, transoorti dhe armimi T shireses se betonit, Armatura duhet te jete e Kiases 5-400/500. kg 54,100.00 1.40 75,740.00
Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés s& poshtme t€ zhavorit - agregatit (mbrujtja kundér ngricave), fraksion

5.4.5 31,5-64,0 mm né& me shiresa mé trashési t=50am (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 1,690.00 16.00 27,040.00
25t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune (Mt>800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstiiit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.

5.4.6 m2 3378.40 200 6,756.80




il s : ELh [ pdaicanit. - B
Furnizim, transport dhe vendasjee Mozaikut pllaka graniti 5 kendore me dimensione 20x20x20am,
5.51 [t=8cm dhe ngjyre hiri te emet m2 | 131.00 250,00 32,750.00

5.5.2 m2 131.00 7.00 917.00
Fumnizimi, transporti dhe betonimi I plakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te kiases C 25/30 e dla
553 |vendoset nen pllaka, Te githa punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 27.00 145.00 3,915.00
mbvka!
5.5.4 |Fumnizimi, transporti dhe armimi I shiveses s betonit. Armatura duhet te e Kiases S-400/500. feg 2200.00 1.40 3,080.00
Furnizimi, transport! dhe shirirja e shiresés s& poshime t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
555 |31,564,0 mm né me shiresa mé trashisi t=50cm (22sam), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 66.00 16.00 1,056.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi p&r kete llaj pune (Mt=800 kgfcm?).
Furnizimi, tansport] dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5.5.6 |Gjeosintetika duhet te jet8 315 g/m? dhe duhet 1 permbushé t2 gjitha kerkesat teknike sipas normave dhe m2 130.30 2.00 260.60
standardeve nb fual pir katE ol materiall.
5.5.7 Furnizimi, transporti dhe montim I Lame metalike zinku 0.01m pergjate shizimit te mozaikut me pllake graniti ml 567.00 30.00 17,010.00
5.6 net @ Rampav
L o < e e . g WG4 = = 5 = e e
5.6.1 Furnizimi, i dhie hedh| i kdeses 7. me =3 m3 7.00 145,00 1,015.00
5.6.2 Fiirnizimi, transoorti dhe 3 i oas 58 be Armatiera duhet B = kia 4 00, kg 600.00 1.40 840.00
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés s& poshtme me: zhavar te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me bashési
5.63 L& shiresas t=10cm, duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t deri n& masé densitet! t& kérkuar m3 3.30 16.00 52.80

sipas normave dhe standardeve né fug pér kets lloj pune {Mt=>1000 kg/am?2).

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojja kundér ngricave), fraksion
5,64 |31,5-64,0 mm né me shiress mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues -m3 16.50 16.00 264.00
25t deri né masé densitet] 12 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&te lloj pune (Mt2800 kafcm?).

Fumnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
5.6.5 Gjeosintetika duhet te jet® 315 g/m? dhe duhet ti p&rmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 33.00 2.00 66.00
standardeve né fugi pér kété lloj materiali.

5.70 Shiallet

: - e - — o = [T ==

5.7.1 _|Fumnizimi, transport dhe montim quri masiv tz Lepenices m2 52.00 110.00 5.720.00

5.7.2 Eurnizimi transporti dhe mbushia me liac amento 1: 2_me teshesi t=4 cm ger fiksim pliakash m2 52.00 7.00 364.00
Fumnizimi, bansporti dhe betonimi T pllakes me trashesi =20 am nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dia

57.3 |vendoset nen pllaks, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 11.00 145.00 1,595.00
Furnizimi, transporti dhe shtrija e shiresés s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési

5.7.4 eshjen me cilind&r vibrues 25t deri n& mas2 densiteti t& kériauar m3 5.20 16.00 83.20

# [lof pune (M= 1000 kadam
5.7.5 kg 900.00 1.40 1,260.00

Furnizimi, transporti dhe shhrirja e shiresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.7.6 |31,564,0 mm né me shtresa me trashési t=50cm (2x25cm), duke e parfshiré edhe ngieshjen me dilindér vibrues m3 26.00
25t deri né masé densitet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér két2 llioj pune (Mt=800 ko/om2).

0
5.8.2 _|Fumnizimi, transoorti dhe armimi ] shtreses se betonit. @ > 10 mm,
5.83 Fumnizimi, fransporti dhe shiriria & nenshiresés s& zhavorit - agreaatit me trashes] t=2
5.8.4  |Furnizimi, trensport dhe shiriria e shiresEs s& zhavorit - aaraoatit mbas mureve
5.8.5 |Boie hidroplastike dlesi e larte

24.00 16.00 384.00
.00 2.50 345.00

m3

kg —12.880.00]
m3 18.00 16.00 288.00
m3
ma

Pos St Pen pestionit =
en are tipi 1, preg i B orauar me [
Permasat; 238 X 252 X 42 an.
Peshe 1250kg.
5.9.1 |Ngjyre bardhe dhe bonx.
TE giitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me p
mibikqyras.
Shikry crerifikirret haknils fe nlken 215 1
5.9.1.a | Fumnizimi dhe transporti i materialit_deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.9.1

5.9.1.b [MontimiI mmrial‘g siEas Pos. 5.9.1
rina

Permasat: 65 X 48 X 96 CM

Pesha : 240 KG.

5.9.2 |Mbrojtie antikorozive C5

T githa punét duhet t péi RE pajtim me proje in dhe sipas udhézimeve t€ dhéna nga organi
mbikgyrés.

Shiln crme(fikimes teln(is go nfen 215 2

5.9.2a |Furnizimi dhe transoorti j materiafit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.9.2 copé 8.00 700.00 5.600.00

5.9.2.b |Montimi X materialit sipas Pos, 5.9.2 copl 8.00 150,00 1.200.00

in dhe sipas udhézimeve t& dhéna nga organi

7.00 800.00 5.600.00
7.00 150,00 1,050.00

ol

ftese
Panel kapieje pér dy bicikleta unazor vertikal
! ali: beton | padepé &
Pesha: 40 kg.
P&Ermasat: 76 x 12 x 99 am
T& githa punét duhet t€ p dohen né pajtim me proje in dhe sipas udh&zimeve té dhéna nga organt

5.8.3

Shjin cracifikitmet fmin ke ne fifen 21 5 F

5.9.3.3 | Fumizimi dhe transporti | materialit deri ne vendpunishte i 5.9.3 copé 10.00 600.00 6,000.00

5.9,3.b__|Montimi I materialit sipas Pos. 5.9.3 copé 10.00 150.00 1,500.00

Cesme (I aksesueshem per perdoruesit e karrigeve me rrota)

Cesme me nje trup, strukturé alumini e derdhur e zezé me mbrojtie ndaj ndryshkut.

Mbrojtje antikerozive C5

Pérmasat: 28 x 110 x 110 cm

5.9.4 |Pesha:S4kg

Vida A2-A4 inoks

T& giitha punét duhet té pérfundohen né pajtim me pr i in dhe sipas E2j) té dhéna nga organ

mbikqyrés,
Shiko specifikimet teknike ne piken 21.5.4
5.9.4.a |Furnizimi d! i i ma it deri dpunishte s . 5.9.4 copé 1.00 500.00 500.00

5.9,4.b__|Montimi I materialit sivas Pos. 5.9.4 mpe | 1.00 150.00 150.00
5.9.5 me flex e pllakes se betonit dhe mbushie me silikon midis Ve, mil 4572.36 1.00 4,572.36

| T Y AT Ca R TR T e et SHESHE XHORNH B =B .
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6.1.1

Furnizim, transport dhe vendosje Dhe' vegjetal per mbushje per zonat me gielberim , me trashesi t=50cm

506.00

3.00

1,518.00

6.1.2

Furnizimi, transporti che mbjellja & OAZA-pérzieje e barit g2 rritet shpejté dhe g e duron miré ngarkesén, |
certifikuar, Mbillet né& mars-prill ose gusht-shiator né thellés! 0,5 deri 1 am dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme
pér 1 m2 &shte 20-25 g. Pas mbielljes behet ngjeshja me cilindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitjia me kujdes té shtuar.
Toka né t& dién mbillet duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 cm, ImtEsohet dhe rrafshohet mirg, t& jeté
& pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobt bazike), e & cilés duhet
shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk &shts
& pérshtatshme duhet t& sillet dhe q& i pérmbush keto karakteristka né shtresé 15-20 am. Bimét nuk guxojné t&
jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo dérmtues. Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin
dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

6.98

25

174.50

6.1.3

Fumnizimi, transport dhe mhjelijia e OPATIIA- pérzieje e barit pér sipérfaget me diell, | certifikuar. Mbillet n& mars-
prill ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 an dhe distancé 2-3 am. Sasla & nevajshme pér 1 m2 &sht2 20-25 g.
Pas mbjelljes bahet ngjeshja me diindra 30-50 kg t rénde dhe ujitja me kujdes 1 shtuar. Toka n& 12 dilén mbiflet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 am, imtBsohet dhe rrafshohet mirg, t8 jeté e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét adidike desi dobét bazike), e t& dlés duhet shtuar edhe 2 -5
ko/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i-kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbillet nuk &shté e pérshtatshme
duhet t& siliet dhe q& i pérmbush kéto karakteristika né shtresé 15-20 an. Bim&t nuk guxojné t& jenéd t& infektuar
me ndonj& sémundje apo dértues. e giitha punet duhet te kryhen ne pajm me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikgyres,

11.63

25

290.75

6.1.4

Furnizim, transporti dhe mbjelljs & OSOJA- pérzieje € barit pér sipérfaget né hije, 1 gertifikuar. Mbillet n& mars-prill
ose gusht-shtator n& thellési 0,5 deri 1 cm dhe distancg 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g. Pas
mbjellies bahet ngjeshja me difindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitia me kujdes t& shtuar. Toka né t& dién mbiliet
duhet pareprakisht t& lavrohet né thellésl 20-25 am, imtésohet dhe mafshohet mirg, t& jeté e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dob&t acidike deri dobé&t bazike), e t& diés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhé 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk &shté e pérshtatshme
duhet t& sillet dhe g | prmbush kéto karakteristika né shtresg 15-20 am. Bimet nuk guxojné t& jené t& infektuar
me ndonjé sémundie apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikgyres,

4.65

116.25

6.1.5

Furnizim, tansport dhe vendosje Komize katrore celiku korten per pemet,

Flete celiku e trashe e prere me lazer, permban motive elementesh gjeometrike katrore.
Spresorl 6mm

|Permasat 1.5x1.5m

[isrnee: | wriones Afrm

cope

185.00

9,250.00

6.1.6

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tiia Cordata Pallidia, me kuroré miré t& formuar, 200-240 an i lartg mbi
sipérfagen e dhewt, perimetér t& trungut 18-20 am, sistem ménjor miré | Zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe |
certifikuar, Mbillet nga muaii | nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur njé grope me dimenslone 70x70x80 am,
& e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tok&s, 0-25 an thellés], i dli ka teksturg fymore,
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
périatisisht 6,1 deri 7,8), i dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg reset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i
kombinuar NPK. Bimét nuk giojné t8 jend té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gfitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyras.

8.00

255.00

2,040.00

6.1.7

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Quercus Palustris, me kuror& miré t& farrnuar, 180-200 am i farté& mbi
siperfagen e dheut, perimetér £2 trungut 10-15 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, 1 pércjeliur me dhe, dhe i
gertifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes perpara ngricave te pam, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
cm, e & cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e siparme e tokss, 0-25 am thellgsi, i dill ka teksturé
tymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobgt
bazike, perkatEsisht 6,1 deri 7,8), | ¢ili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | iuieve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kambinuar NPK. Bimat nuk guxojnd té jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo dEmtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

wpe

36.00

240.00

8,640.00

6.1.8

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Acer Campestre, me kuroré mirg & formuar, 180-230 an | fart& mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 8-12 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércieliur me dhe, dhe §
certifikuar. Mbillet nga muaji i nentorit deri ne fund t& muaiit prill, duke e hapur njé grope me dimensione
70x70x80 cm, e e itz mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellésl, | ¢l ka
teksturé lymore, lymore-argjilore ase renore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri
dobet bazike, pérkatasisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 ¢
pleh mineral i kombinuar NPK. Bimgt nuk guxojné tE jend ta infektuar me ndonjé sémundije apo démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projeitantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

14.00

220.00

3,080.00

6.1.9

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Ginkgo-Bilaba, me kuroré miré t& formuar, 200 am i farté mbi sipérfagen
e dheut, perimetér t& trungut 20-25 an, sistem mrénjor miré | zhwilluar, i pérgellur me dhe, dhe i certifikuar, Mbillet
ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur nj2 grope me dimensione 70x70x80 am, € e dla mbushet me
dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 an theligsi, i dii ka teksturs lymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjilare, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dob&t adidike deri dobét bazike, périatésisht 6,1 deri
7.8), i dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kambinuar NP
Bimet nuk guxojné t& jené t8 infektuar me ndonjé sémundje apo demtues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

10.00

220.00

2,200.00

6.1.10

Furnizim, transport dhe vendosie Peme Liquidambar Styracifiva, me kuroré miré t& formuar, 200 cm i larké mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 14-17 am, sistem rrénjor mirg | zhvilluar, | pércellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet ne perfundim te shirave te stines se vieshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
cm, e e dila mbushet me dhe natyral (mam nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 cm theliési, i dfi ka tekstur®
lymore, lymore-argjifore ose renore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobgt
bazike, pérkatisisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht przihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pieh
mineral i kombinuar NPK. Bim&t nuk guxajn@ t& jeng B8 infektuar me ndonjé sémundie apo démtues.Te gjitha
puniet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekfantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

€.00

220.00

1,320.00

6.1.11

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- achillea millefolium 'Kelwayi' , me kuroré miré {&
formuar, 50-100 cm i lart8, sistern rrénjor miré i zhwilluar, | pércieliur me dhe, dhe i gertifilkuar. Mbillet né fund te
gushtit dhe fillim te shtatorit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40xS0cm, e dia ne fillim mbushet me
shirat zhavarri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 on me kokoriza 1-4mm, | pasur me malerie ushqyese dhe
pH nga dobét acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i ali
paraprakisht p&rzihet me 0,5-1 kg treset (dhe I luleve) dhe 50-100 g pleh minesal | kombinuar NPK. Ne rast se

| mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te uiitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kahe te thate, Bimét nuk guxojné t& jen& t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te

gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me p pr in dhe ne 7im te organit KqYves.

cape

16.00

220.00

3,520.00

6.1.12

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekarative- Lavanduia angustifolia "Hidcote', me kuroré miré t&
formuar, 20-50 cm i larté, sistem rrénjor miré i zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbillet né prilt ose
mai, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 am, e cila ne filiim mbushet me shtvat zhavorri horticultural
e miredrenazhuar desi ne 20 cm me kokiriza 1-4mm, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet alkafine deri
neutral, Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | it paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset
(dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbiflen ne grup, bimet te vendosen S0cm
larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet vazhdirnisht giate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimat
nuk guxojné t& jend t& infekhuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
prodhuesin, projek in dhe ne udhezim te organit mbikay

cope

16.00

215.00

3,440.00

6.1.13

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekarative- Echium plantagineum,me kuror miré t& formuar, 50-100
cm i lartg, sistem rranjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i ertifikuar. Mbillet n& maj ose qershor, duke e
hapur nj& grope me dimensione 40x40x50 cm, e dia ne fillim mbushet me shtrat zhavorsi horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet addike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe te thate.
Bimat nuk jn& t& jené t& infek me ndonjé sé je apa d& Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

16.00

2,880.00




6.1.14

| Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Echinacea 'Guava Ice', me kuroré miré & formuar, 50-100
om i lartE, sistemn rrénjor miré i zhwilluar, | pérgjeltur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet né nentor, duke e hapur njg
grope me dimensione 40x40x50 cm, € cila ne fillim mbushet me shvat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri
ne 20 cm me kolariza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet aikaline deri neutral.
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, 1 cif paraprakisht pérzihet me 0,5
1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 90cm larg njera-tjetres. Pas mbjellies, birma te ujitet megullisht vitin e pare, si ne kohe te thate.
Bim&t nuk guxojné t& jen t& Infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, proj in dhe ne te organit mbikgyres.

cope

17.00

180.00

3,060.00

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Oenothera lindheimeri ‘Corrie's Gold", me kuraré miré t&
formuar, 50-100 cm | last&, sistem rrénjor mirg i zhwilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i certifikuar, Mbillet nga muaji
janar dert ne muajin maj, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, & dia ne fillim mbushet me shirat
zhavorri horticultural te miredrenazhuar derd ne 20 an me kokitiza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH
nga dobet acidlke, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i Gli

| paraprakisht p&rzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rest se
mbilien ne grup, bimet te vendosen S0cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por joe
mbiujitur, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené L2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, p in dhe ne im te organit mbikay

cope

“16.00

180.00

2,880.00

6.1.16

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Aconitum carmichaelif, me kuroré mirg t& formuar, 100-
150cm | farté, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe i certifikuar. Mbiliet ne stinen e vijeshtes ose
te pranveres, duke & hapur njé grope me dimensione 40x40x50 crn, e dia ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
acidike, dobet alkaline derl neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dli paraprakisht
pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | lulevi) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Pjesa e siperme perreth
bimes mbulohet me ashkia druri {taflash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am farg njera-tietres.
Pas mbjelljes, bima te ujitet gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné té jené t&
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

mpe

16.00

180.00

2,880.00

6.1.17

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Thymus praecox, me kuroré miré & formuar, 20-50am |
larté, sistem rénjor mirg i zhwitiuar, | pérgieliur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet nga muafi prill deri ne muaiin
qershor, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dia ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
herticultural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dll parapraldsht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendasen
80cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet reguillisht gjate 2-3 musjve te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojn@ te jens 2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te giithe punet duhet te kryhen ne

pajtim me p proj tin dhe ne udhezim e organit mbikqyres.

cape

16.00

180.00

2,880.00

6.1.18

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Sedum oreganum, me kurore miré t& formuar, 10-20am |
lart&, sistem menjor miré i zhvilluar, | percieliur me dhe, dhe i certifikuar. Mbiliet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 am, e dla ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
horticulbural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kokriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i ¢li paraprakisht pérzihet me 0,51
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh minesal | kambinuar NPK. Ne rest se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tetres. Pas mbjellies, bima te ujitet regullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimé&t nuk guxajn& t& jené t& infektuar me ndonjE sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

17.00

180.00

3,060.00

6.1.19

Furnizim, bansport dhe je shkurre jve- Phlex 'Starfire’, me kuroré miré t& formuar,
100-150cm | lart, sistem rrénjor miré { zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe i gestifikuar. Mbillet ne stinen e
pranveres, menjehere pas stines se dimrit, duke e hapur nj& grape me dimensione 40x40x50 cm, & dia ne fillim
mbushet me shirat zhavarr horticultural te miredrenazhuar deri ne 1S an me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Fas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, i cili paraprakishit p&rzinet me 0,5-1 kg treset (dhe i luieve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne
rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht gjate
sezonit te mitjes, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné té jeng t8 infekiuar me ndonjé sémundje apo
dEmtues. Te giitha punet duhet te kryhen ne pajim me prodhuesin, projeldantin dhe ne udhezim te organit

cope

16.00

180.00

2,880.00

Furnizim, transport, dhe vendosje shkurre dekorative- Salvia rosmarinus, me kurorg miré t formuar, 150-200cm
i lartd, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérgjeliur me dhe, dhe | gertifikuar, Mbiliet ne muajt mars, prill che maj,
duke & hapur njé grope me dimensione 50x50x70 cm, e cila ne fillim mbushet me shirat zhavorri harticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 e me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2
kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 130cm larg njera-jetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet rmegullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vjeshtes te hidhet pleh organik meth trungut te bimes, per te niajtur rrenjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bimét nuk guxajné t& jend té infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

ope

16.00

180.00

2,880.00

6.1.21

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre ive- Muscari "Valerie Finnis', me kuroré miré t&
-, 20-50am | lart, sistem mrénjor miré i zhvilluar, § pércieliur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne fund te

vieshtes, duka e hapur njé grope me dimensione 20x20x30 am, e cila ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 cm me kokiriza 1~4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet:
aridike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i diii paraprakisht
pérzitet me 0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup,
bimet te vendosen 10cm larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima ke ujitet rmegullisht gjate sezonit te pare, sidomos
ne kohe te thate. Bim&t nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikayres.

cope

16.00

180.00

2,880.00

6.1.22

Furnizim, transport dhe je shkurre jve- C: la gl 'Freya', me kuroré miré t& formuar,
20-50cm | larte, sistem ménjor miré i zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbiltet ne fund te stines se
vieshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x40 cm, e dfa ne filim
mbushet me shirat zhaverr horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrviza 1-4mm, | pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet alialine desi neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dli
paraprakisht-pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe | luleve) dhe 70-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendasen 70am larg njera-tietres. Pas mbjelfjes, bima te ujitet rreguilisht gjate sezonit te
pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené t8 i me ndonjé s& je apo d& Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajim me pr in, projek in dhe ne te organit mbikqyres.

cope

16.00

180.00.

2,880.00

6.1.23

Mirémbajtja e barit, perkatasisht ujitja, kositia, plehérimi dhe lftimi i barérave t& kqgija.

Ujitja- &sht& mas# shumé e réndésishme dhe duhet t& béhet vazhdimisht deri sa bari t& arin gjstésing 15 cm.
Varasisht nga kushtet kimatike varet edhe shpeshtgsia e ujitjes. Ajo mund t& shkoj mbi 50 ujitje né vit. Preferahet
t& pérdoren 10-15 | ujé pér m2 gjaté ujities.

Kositja-Zakonisht béhet kur bari arin lartesing 15 om, e sidomos kositja e paré pas mbjelljes. Ajo duhet t& b2het
n& lartési 6-7 an dhe me shumé kujdes & t& mos démtohet sipérfagja gjelbéruese. Ndérsa, kasitjet tjere kryhen
né lartBsi 3-5 am. Bari i kositur duhet mblidhet dhe largohet nga sipérfagja gjelbénsese. Kositja bhet mjaft shpesh
pothuajse ¢do 10-15 dité,

Plehérimi-béhet né fillim t& pranverés me plehra t& kombinuar si NPK 15:15:15 né sasl 30-40 g/m2, ndérsa gjaté
vegjetaciontt dubet shtuar edhe plehra t& azotit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azot. Kjo sasi duhet t& shpémdahet
né 2 ase 3 afate (maj, komik, shtator).

Luftimi | barErave t& kBqgija-né rast t& paraqitjes sé barojave t& kéqija abo duhet té largohen nga sipérfaget &
gjelbra sepse démtojné barin duke marr materiet ushqyese dhe sipérfages i japin njé pamje jo t& mir.

m2/vit

1012

25

25,300.00

6.1.24

Mirémbajtja e drunjéve dhe shkure ive-ve dekorative, perkatésisht: ujitja, plehérimi, krasitja dhe luftimi i
sémundjeve dhe démtuesve.

Ujitja-¢ rreguillt varésisht nga t& reshurat atmosfarike.

Plehrimi-&sht® njé masé e mequilt e dla duhet t& zbatohet gdo vit. Kryesisht plehérimi duhet t& béhet né vjeshts,
pas ramjes s& gietheve dhe até me 50-100 g/trup pleh | kombinuar, me grast duhet edhe t& béhet lévrimi rreth
drunjve né njé thellési 15-20 an.

Krasitja-po ashtu &shi mas e rregulit e clia behet kryesisht gjaté muajit shkurt ose fillim & marsit. Gjaté krasities
zakonisht largohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorés i jepet formé e déshiruar duke | preré degét e giata
dhe formésuar kurorén. '

Luftimi | sémundjeve dhe démtuesve-ng rast t& paraqitjes s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimét dubet t&

Copé/vit

268.00

30

8,040.00
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7.1.2 _|Furnizim, transport dhe vendosje Gyp PE per fumnizim me ule dhe rakorderd, 20 mm, per cesmat

7.13 Furnizim, transport dhe vendosie Syp PE per furnizim me uje dhe rakorder, 25 mm, per ujitie m
F.V. Sterpikes d‘rwnlk_n Bm
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8.1.1 Kanaletz lineare per drenimin & u_]erave - atmosterike 7 1 ]

81.2 Eummm., transpart dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshi reren per mbrajtjen e Gypit), m 137.27 10.00 1,372.70

813 }fu_mizim', transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HOPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbroitien e Gypit), ml 121.18 8.00 959.44

8.1.4 Ndertim beton/arme 0.5x0.5m. Hmes=1,0 m cope 3 350.00 1,050.00

8.1.5 Kapak gize per puse kontrolli 0.5x0.5m 0.5x0.5m _ 5 ) cope 3 280.00 840.00
] e G867

911 Fumnzér;";‘nﬁ?rt d;:: lsvt‘tj.'nsrl:s;e Gypa te bnnjauar HDPE SNB d 250 mm (perfshl reren per mbaujum & van:), m 150.49 10.00 1,504.90

8.1.2 :furnl:irrré, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtien e Gypit), l 2036 8.00 162.88

9.1.3  |Ndertim arme 0.5x0.5m, Hmes=1 m cope 4 300.00 1,200.00

9.1.4 gize per puse ,5x0. cope 4 280.00 1,120.00
e e e s e et i SHEHE
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10.1.1 A m3 10152 145.00 14,720.40
10.14.2 |F.V hekur betoni ton 8.2 1400.00 11,480.00
10.1,3 |F.V Shtrese cakalli t=20cm m2 122 14.00 1.708.00
10.1.4 |F.V Gieotekstil me gramature 180 a/m2 m2 1685 1.50 247.50
10.1.5 _ |F.V Kurosant, llave vullkanike m2 60 20.00 1,200.00
10.1.6 |F.V Lverie me boie per si ne kontakt ne prezence uii m2 148 2.50 370.00

F.V Pompe vetethithese pa parafilter. Sebeshku me sistemin eleiirik komplet. -
Mbrojtje tip IP-54.
Tipi NORMBUOCK 50/160.
10.1.7 Q=50m3/h 833 limin cope 1 850.00 850.00
H=9,5mku.
P=35 kW
10.1.8 |F.V Sistemni i shperndarjes se Gypave te thithjes dhe te dergimit se bashku me berryla, reduksione, dopjoT etj PVC cope 1 350,00 350.00
10,19 |F.V Kolekhori | mbledhies se uiit dhe rakorderi =ti ne sallen e Teknikes. PVC cope 1 300.00 300.00
F.V Paneli elektrik per komandimin e impiantit sipas normave VDI, me rele kohe dhe termike, ku perfshihet edhe
10.1.10 |komandimi dhe mbrojtja e pompave dhe mbrojtja e sistemit te ndricimit nenujorkomandinii dhe mbrojtja e cope 1 30000.00 30,000.00

Islsmmlt 1. filtrimit.

F.Furnizim, transport dhe vendosjeifter me rere kuarcor Brillant 80 me diareter 400 mm, sipas standartit gjerman
10.1.11 |DIN 19743 dhe 19544, Sebashku me te jane Pompe me bazament plastik me prurje 5 m3 ne ore me shpejtesi cope 1 1500.00 1,500.00
filtrimi V=50m/ore ventil manovrues me 6 pozidone, ‘manometri per matjen e presionit dhe nxjerrien e ajrit

F.V Rere kuarcore spedale te kokrrizave te madhesive te ndryshme dimensioni 0,4-0,8. Duhet permbushi normen

0.1 20.00 2.00

10.1.12 DIN 19623
10.1.13 |FV rakorderi, brryia, materiale ngiitese ] PVC-U strimin e fundit. Me naivre RAL 7011. 50.00 50.00

10.1.14 [F.V Beton C30/37. dhoma teknike
1. V Hekur betoni, dhoma teknike

—————  SAEHIXRORMBUSAPRSEIE T
PARAMMSA DHE PARALLOGARI&
ENERGJETII

¥ Gim pa
Dlmenswne 7000x2n0xluumm, treshesia 4mm dhe lartesi H=5-7m.
Ndricues alumini I anodizuar.
Kolona e galvanizuar me mbrojtje antikorozive C5.
1P56. IK10. Mbrojtes I kiases 10KV.
Fugia 100W. copa 25 3700.00 92,500.00
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Fiuksi 1 ndridmit 2404 - 9616 im.
Efikasiteti ndricues 81-90 InyW.
Chiln cher i foknta ne nion 723 1
11.1.2  |Gvp I brinjezuar_@ 90 mm mi 210 4.00 840.00
11,13 |Fumnizim, transport dhe vendosie Kabllo FG7OR 0.5/ 1KV. Sx10mm2 ml 210 22 4,620.00
11.1.4 |Furnizim, transpart dhe vendoste kuader komandimi komplet me santeri + fotoelement cope 1 5000.00 5.000.00
11.1.5 | Furnizim, transport dhe vendosie Rere + kompakiesim m3 4.83 20.00 96.60
e i e T = e R e RTINS e s ey Fotal Poriclond 11 o RetRes ol 60
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Detektimi dhe interpretimi | te dhmave per Krijlmln e Hartes nenmksore me GPR - (Gmund Fenebatmg Radar

ose Radari depértues né tokg) Detektimi i objekteve ner ; Instali dhe objekieve arkeologjike deri ne
siperfage te forte argjilore ose maksimum 8m
Vergjtje:
~GPR me mundesi lidhjeje me automjet (arsyetimi: rruge e ngarkuar, pamundesi ndalimi i trafikut, puna duhet bere
111 [shpeit), m2 7940 4 31,760.00

- Lidhja me njE sistemn pozicionimi t& jasht&m IMU (Inertial Measurement Unit ose NjEsia matse fillestare), aftésia
e pérpunimit PPK (Post Processed Kinematic ose

Kinematike e procesuar)

arsyetim: nuk &sht& e mundur t& kryhet gjithcka né njé anteng RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Antenat né intervalin nga 200 deri n& 600 MHz (pikézimi do t& ishte i dobishém kitu p&r t& marré pikét

Disiokimi I kabllove nentokesore dhe ajerore te mjetit elekirik dhe telefonise ekzistues I cifi mund te kaloje neper

1.1.2 it o s ml 100 13.00 1,300.00
Zhvendosja (shkufia) i drunjve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet mbjelija e tyre ne
vendin e caktuar nga AK.Gjaté portimit t& fidanéve e shk nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, .

113 |ashts e réndesishme g8 ato 2 pEr t& mos u tharé sistemi rénjor dhe menjghers mbas shkuljes, duhet t& | P2 45 45.00 2,025.00

zbuten duke | futur né njé pérzierje argjile me uje.
Zhvendosja (shkulja) dhe transporti | shkurreve dhe fidaneve elzistues ne distance prej 10 km si dhe t2 behet
mbjelija e tyre ne vendin e caktuar nga AK.
1.1.4 |Giaté partimit t& fidangéve e shé nga punishtja deri n& vendin ku do t& mbillen, &shté e copa 75 20.00 1,500.00
réndésishme gé ato t& mbrohen pér t& mos u tharE sistemi ménjor késhtu g, menjéheré mbas shkuljes, duhet t&
zbuten duke i futur né njé perzierje argjile me ujé.
Vereitje : Ne anime njesl e 2erave te mesiparme te perfshinen
118 1.Pas perfundimit te punimeve te giitha ndertimet e per hme duhet te largohen dhe te behet pastrimi I abjektit si dhe terreni reth objektit.

Sigurimi | punishtes nga hyrjet e autorm

quirimi & :

e o S e SHESHIAHOR, BUSH —PRISHTINE st st n = agess o e o o et e |
PQMSADHEFMLUSW
=2 PUNET, PERGATITORE.

kave kuntrolluese g]eodenka si dhe sngunmx ﬁzlkl reperéve té rrjetés shhetnmre. N& gmimn te pe'fshlhet

211 i | giendjes faktike t& késore (venﬁklml ltyre) Inglziml duhet t& béhet nga gjeodeti | ml 570 2 1,140.00
licensuar dhe duhet 8 jetE p (ig né
Vendosja e methojas metalike ne lartesi prej 2 m, me ine t8 gjaté té gjithé peri it te jashtém

2.1.2 |tB vendértimit, pastaj vendosja e shenjave sm;alizuse PEr punime ng terren, sl dhe rregutlimi i qerkullimit pér ml 619 15.00 9,285.00
kémbésore né t& dy anét e mugss.

213 Vendosja & tebelés me shénime informuese pér projektin né hyrje dhe ne dalje te vendnd&rtimit. Dimensionet t2 copé 2 320.00 540.00
Kontrallimi dhe evdentimi i instali = re, zgjidhja e p eventuale g8 idhen me planin operativ

t& ndErbmit si dhe pérpilimi I planit detal operativ q& fidhet mé procesit t2 ndértimit. N& gmim t2 llogaritet edhe
kosto evertuale e furnizimit t8 objekteve institucionale t& prekura nga ndértimi mé t& gjitha shérbimet publike: ujgé
sanitar, rrymé elekirike, larg:m t& ujrave fekale si dhe mé telefoni, PEr t& gjitha kéto shérbime, kontaktori duhet t8
2.1.4 |ofroj pian detal t8 t& pérkohshem t2 objekteve dhe pér t& gjitha hargjimet mban pérgjegjesin m2 7540 10.00 79,400.00
konu'ald:use dmith. investitori nuk merr mbi vete kosto shtes& pérveq ¢mimit g& kontraktori oferkg né kete
pozicion, investitori ka t& drejtén e ndérmarrjes sé hapave g te furnizoi vet institudionet publike dhe lokalet
afariste pérmes kontraktimit t& njé kontraktori tietér, pérmes njé kontraté emergjente (njé person tetér juridik)
dhe tEré koskg do ta mbaj kontraktori | ketij pozicioni.

Vereitje : Ne cmime njesi te zerave te mesiperme te perfshihen:
1.Egzaminimi i materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés né vepér t& tyre si psh. tamponit , gurit te granitit dhe elmenteve tjera te dilat planifikohen per shqyrtim ne kete projekt.
Kontraktori 8shté | obliguar gé te Sjelfé teste paraprake lidhur me origjinen e materialit para fillimit t& punimeve sipas te gjithave specifikave dhe pamjeve nga materiail i dorezuar
edhe ate te ngap e ne baze te imit te p. Te gMa P - jane me origjine nga shitetet anetare te EU dhe ne asnje menyre nga shtetet
QeraPernegpmakemdawkm jdesje te veg nga proje i dive ekipi

I te cilat nuk gvend: nga pozicioni ekzistues. Té b&het edhe shén)ezlml | lokacionit para fillimit t& puni ku k pér imin e sheshit dhe né

215

vendet e G-)kmam nga projekti ideor.
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Demonbml i trupave ndm;us dhe transporti i tyre den né vendm e perakmar parapmldmt nga organl mblqures cope 2.00 150.00 300,00

i 2 15km) . . X
Demolimi | sheshit eJaistus, te planifikuar per zhvillim, ne trashesi rreth 50 cm ne te cifin perfshihen:
1.Demolimi | asfaltit ekzistues, skajoreve aneseare te betonit, ujemt , P ne trupin e

Tuges.

2.Demolimi | shiresés ekzistuese te betonit nén shtresén asfattike né pjesén e muges kaluese edhe at€ sipas
udh&zimeve nga projektantt dhe t2 organit mbikqyrés te punishtés.

3.Demolimi | shtrasave te betonit sipas percaktimeve te projektit,

3.1.2 |4.Demokimi I shialleve dhe ramp m3 935.00 50.00 46,750.00
5.Demolimi i pliakave te betonit, né tere piesén e sheshit.

6.Demolimi | pliakave te gurit, né tere pjesén e sheshit

7.Demaiimi i kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, koshave te mbeturinave, stolave.

I gjith& demolimi te behet me makinerité

Me amim te perfshihet,ngarkimi, transporti | tyre deri né& deponin e pércaktuar nga organi mbikayres jo me larg

(deri n& 15km).
Demofimi | mureve prej betoni me lartési te ndryshueshme prej h= 0.30-1.00m, ngarkimi, transporti (maksimal 15
313 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar ng deponing legale ose né vendin te dlin e @kion organi m' 124.00 5.00 620.00
mblkgvigs,
Demolimi i rrethojave i t:e vendosura né shirit betoni me lart&si prej 0-2.2m , ngaridmi, transporti (mbi 15
3,14 |km prej punishtés) dhe i § ialit té luar né deponiné legale ose né vendin te dlin e cakton organi m 133.05 5.00 665.25

il .
Demolimi 1 strukturave te betonit (Institudioni RTK) sipas percaktimeve te projektit, ngarkimi, transporti (mbi 15
3.1.5 |km prej punishtzs) dhe shkarkim! | materialit t& demoluar n& deponing legale ose né vendin t2 dilin e cakion organi m3 549.45 40.00 21,978.00
mblhkgyrs.




Demolimi I mur tulle (Institudioni RTK) sipas percaktimeve te projektit, ngarkimi, transportf (mbi 15 km prej

3.1.6 punishtas) dhe shkarkimi i materialit t2 demoluar né deponing legale ose nd vendin t2 dilin e cakton organt m3 1098.90 15.00 16,4&3.50
| mbikqyres.
Gvendosja e shtatores se Hasan Frishtina dhe bartja deri ne nje vend te caktuar per konzervim e perkohshem
3.4.7 edhe ate deri ne kohen kur pergaditet bazameneti I ri per rivendosjen e saj. Qvendosja, ruajtja e shtatores duhet " 1 8000.00 2.000.00
1. X ,000.

te behet me kujdes te shtuar ge te mos vije der! demtimi i saj. Per te gjitha duhet te merren udhezime nga organet cope
kompetente edhe ate me udhezime nga vete investitorin.
|Rivendosja e shtatores se Hasan Prishtina nga vendi | konzervuar pas gvendosjes.Punimet ne vendosjen dhe

| stabilzimin e plote duhet te shiatores duhet te behen me kujdes shume te vegante dhe ge te mos vije deri demtimi -

318 | saj, Per te gjitha duhet te merren udhezime nga organet kompetente edhe ate me udhezime nga vete ope B 10000.00 16,000.00
investitorin.

318 Demolimi I bazamentit te betonit te shiatores se HS dhe bartja e materialit deri ne nje vende te calktuar si o 1,000.00

ngarkimi,trensporti (max 15 km prej pumshtes) Te gjitha punét duhet t& kryhen ne pajtim me organin mbikgyrés,

. SHESHI XHORXH BUSH - PRISHTINE s == 0o 8
PARAMASA DHE PWLI.DGARIA

|-.- e BANGOID gy - pl T el 1 S e i s RS erTrPesAL PUEE; EDHEUT =« e g o et Ay |
4.1 PUNET E DHEUT
S Pos" B e Rt s PR TpoziclonRiy o Sl b S SR S5 S N
4.1.1  |Germim dheu me krsh e transoort k dore 10m.kat I 1083.33 27.083.25
Germimi | dheut me makineri né tere siperfagen e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe
41.2 shkarkimi 1 materialit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin ku e cakton organi mbikgyrés. m3 4333.34 L 34,666.72
413 Germimi I dheu';:\umusn; ne pjeset dm;tjuae gjelbruese, ngarkiml, transporti ( mbi 15 km prej punishtes) dhe w 340.20 2.00 272160

kton oraani mbikovres.

T e R e T S KON BUSH - PRISHTINE 70 S e e =T
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PLRNEL NDERTIMORE === — v nry e (ata il e sy = Somaaie oo liaie Bl

TGithesy = —
16,850.00

Fumnizim, tlanspurt dhe monhm pllake gun gelqeror blu (Blu Llrnstone) me dxmenslone 0.9x0.. 3m, tnsha t—&:rn .
521 dhe ng]yre hln tz lehte. m2 377.00 115.00 43,355.00

ek znikee 214
FumI2|m, tmnsport dhe montlm pllake gun gelgeror biu (Blu Li ) me e 0.9%0.3m, trashesi t=8am
5.22 |dhe ngjyre hiri te mesam. m2 330.00 115.00 37,950.00

Shiko specikimet teknike ne oken 2144
Fumnizim, transport dhe montim pllake guri gelqerar biu (8lu Limestone) me dimensione 0.9x0.3m, trashes! t=8am
m2 354.00 115.00 40,710.00

5.23 |dhe ngjyre hiri.

Shio soeciffkimet frinike ne akea 214,
| Fumnizim, transport dhe montim pliake gun gelqeror blu (Blu Limestone) me dimensione 0.8x0.1m, trashesi t=8am

5.24 |dhe ngjyre hlri te emet. m2 118.00 115.00 13,570.00
5.2.5 m2 1177.00 7.00 8,239.00
Fumizimi, transporti dhe betonimi I pilakes me DaShEI t=20 am nga banm i armuar te kKlases C 25/30 e dla
5.2.6 vendoset nen pllaka, Te gjitha punet. duhet te lryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 236.00 145,00 34,220.00
5.2.7  |Furnizimi, trensporti dhe armimi I shiveses se betonit. Armatura duhet te |ete e kiases 5—-400/500. kg 18900.00 1.40 26.460.00
Fumnizimi, transporti dhe shirija e shires&s s& poshtme t2 zhavorit - agregatit (mbrojtja kund&r ngricave), fraksion
5.2.8 31,5-64,0 mm né me shiresa mé trashési t=50am (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 589.00 16.00 9,424.00
25t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lioj pune (Mt=800 ka/am?).
Fumkzimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.
Gjecsmtalka duhet te Jeté 315 gmz dhe duhet ti pErmbushé t& gjitha kérkesat teknlke sipas normave dhe m2 1177.00 2.00 2,354.00

transport dhe monhrn i pllaka guri Lepemoe/Beratt/Gllarevs osete nglashme, ng]yre e bavdhe, bezhe
dhe hiri dnmensmne 0 .7x0.7m dhe tl'aShSl t=8cm.

m2 479.40 110.00 52,734.00

Fumlzxm, transportdhe montrn i pllaka gun Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, najyre e bardhe, bezhe
53.2 |dhe hlrl dlrrensnone D Gx(! 4m dhe trashm t=8cm. m2 479.40 110.00 52,734.00
ls is]. - akgn 2.4,

Fum|z|m, tmnsport dhe rnon'am 1 pliaka gun Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
53.3 [dhe hiri dimensione 0.6x0.6m dhe trashesi t=8cm. m2 479.40 110.00 52,734.00
Shikg specifiimet feknie ne piken 21.4.]
Furnizim, transport dhe montim | pllaka guri Lepanice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.4 |dhe hiri dlmenslone 0 7x0 4m dhe trashes| t=8cm.

i o pfen 2140
Fumnizim, tmnsport dhe manhm 1 pllaka guri Lepenice/Berati/ ose t2 ngj e, ngjyre e bardhe, bezhe
535 |dhe hiri dxmensnone 0. 4xn Zm dhe trashesi t=8cm.

()

479.40 110.00 52,734.00

)

479,40 110.00 52,734.00

Fumlznm, n—ansport dﬁe monhml pllaka quri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngiashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.3.,6 |dhe hiri dxmensone 0.3x0.4m dhe trashesi t=8cm.

2141

5.3.7 _|Furnizimi transporti dhe mbushijz me liac cimento 1: 2 me trashesi t=4 cm oer fiksim ollakash
Fumizimi, transporti ghe betonimi I pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni | armuar te klases C 25/30 e dila
5.3.8 |vendoset nen pllaka, Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit

Vres,

5.3.9  |Fumnizimi, transporti dhe armimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e klases 5-400/500.
Furnizimi, transporti dhe shirirja & shiresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksian
53.10 |31,5-64,0 mm n& me shtresa m& trashasl t=50am (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me difindér vibrues
25t deri né mas& densitet] t8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune (Mt=800 kg/cm?).

| Furnizimni, trensporti dhe shirija e shiresés se gjeatekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5311 |Gjeosintetika duhet te ]ete 315 g/m? dhe duhet ti pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe

aterial.

266.30 110.00 29,293.00

2663.40 7.00 18.643.80 |

532.70 145.00 77,241.50

42600.00 1.40 59.640.00

2 B2 R R

1,331.70 16.00 21,307.20

2
&
E
o
8
y
g

5,326.80

TCmtmt =

C= T

anX

pr P
Permasat: 238 X 252X 42 an,
Peshe 1250kg.
5.4.1 |Ngjyre bardhe dhe bonx.
TE giitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me proj¢ in dhe sipas vdhézir t€ dhéna nga organi

mbikgyrés.,
Shikn srerifikirmst feiniis ne nlien 21 § 1
5.4,3.a |Furnizimi dhe transporti | materialit deri ne vendounishte sipas Pos. 5.4.1 cooé 12,00 £00.00 9.500,00




G]eosmtebka duhet te jeté 315 g/m2 dhe duhet tf pérmbushé t€ gﬂh‘m kerkesat teknike sipas normave dhe
e né fuai par kEte Hiol materiali
——-——-—--——v-—r

nl:m ouri masiv te Lepenices

5.4.1.b __|Montimi I materialit sipas Pos. 5.4.1 OpE 12,00 150.00 1,800.00
Koshia mbeturinash korten
Permasat: 65 X 48 X 96 (M
Pesha : 240 KG.
5.4.2 |Mbrojtie antikorozive C5
T8 giitha punét duhet t2 pérfundohen né pajim me projextantin dhe sipas vdhézimeve té dhéna nga organ!
mbike
:mwwmmm o piffsn 21 €2
5.4.2.a |Furnizimi dhe transporti i materialit deri ne vendpunishte sipas Pos.5.4.2 copé 8.00 700.00 5,600.00
5.4.2.b  |[Montimi I maetérialit sipas Pos. 5.4.2 CODE 8.00 150.00 1,200.00 |
Gkietasn
Pane! kapjeje pér dy bicikleta unazor vertikal
Materiali: beton | padepértieshém
543 |Pesha 0k,
o Pérmasat: 76 x 12x 99 am
T€ gjitha punét duthet 1& pérfundohen né pajtim me proj in dhe sipas &) té dhéna nga organi
mbikqyrés,
Shiln enerifiimet teknike pe aikes 27 €3
5.4.3.a |Furnizimi dhe transporti i materialit_deri ne vendpunishte si Pgs. 5.4.3 copé 10.00 600.00 6,000.00
5.4.3.b |Montimi I materialit sipas Pos. 5.4.3 copé 10.00 150.00 1,500.00
5.4.4 je me flex e pllakes se betonit dhe mbushie me silikon midis oliakave. ml 2103.72 1.00 2,103.72
5.5 Punet e Ramnave
ey = = PErshkame! e LI e e P LTty ety e - shy- 1= Th i e : =
5.5.1 Fummmi[ tmnsnorﬂ dhe hedhg betoni i klases C30/37 me pigment te kua me trashesi t=20cgm m3 25.00 145.00 3.625.00
5.5.2  |Furnizimi, transporti dhe hedhie betoni i Klases C30/37 me pigment te verdha,me trashesi t=20cm m3 10.00 145.00 1,450.00
5.5.3 |Fumizimi, transporti dhe hedhie betonl i klases C30/37 me pigment blu.me trashesi t=2 m3 37.00 145.00 5.365.00
5.5.4 |Fumnizimi, transporti dhe hedhie betoni i kiases C30/37 .me trashesi t=20an . m3 8.00 145.00 1,160.00
5.5.5 Fumiziml. transporti dhe armimi I shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e klases S-400/500. g 31,200.00 1.40 43,680.00
Furnizimi, transporti ¢he shivija e shiresés s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési
5.5.6 te sm:ress t-10cm, duke e perfshlré edhe ngjshjen me diindér vibrues 25t deri né masé densiteti t& kérkuar m3 39.00 16.00 624.00
Fuminmx, transporti dhe shtnr]a e shtresés sé pnshh-ne & zhavorit - agregaht (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.5.7 |31,564,0 mm né me shtresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 195.00 16.00 3,120.00
25t derl né masa densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéte loj pune (Mt=800 ka/am?).
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakasja.
5.5.8 m2 390.00 2.00 780.00

25t deri né masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né& fugi pér kété Iloj pune (MT_BOO kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe m X X

5.6.2  |Furnizimitransporti dhe mbushia me llac cmenta 1: 2 me trashesi t=4 cm per fiksim pliskash m 348.00 7.00 2,436.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pliakes me treshesi £=20 an nga betoni | armuar te Kiases C 25/30 e dia

5.6.3 |vendoset nen plaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 70.00 145.00 10,150.00
[ RINTES
Furnizimi, ansporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm  me brashési

5.6.4 té shiresés t=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues 25t deri né mase densiteti t& kérkuar m3 34.80 16.00 556.80
sipas nommave dhe sandardeve né fuoi per k5tE liol oune (ME>1000 kafgm2),

S.6.5  |Fumizimi, transporti dhe armimi 1 ! nit. Armatura duhet te jete e kiases S-400/500. kg 5,600.00 1.40 7.840.00
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresBs s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

5.6.6  |31,5-64,0 mm né me shiresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dilindgr vibrues m3 174.00 16.00 2,784.00

25t deri né masé denslteti té kencuar S|pas normave dhe standardeve né fuqi per kete lloj pune (Mt=800 kg/cmi)

m3 886.00 145.00 128,470.00
52,000.00 1.40 72.800.00
Fummml, transport dhehedhje e shtrese se betonit te markes C 12/15, Te g]rma punet duhet te kryhen ne pajtim
5.7.3 ntin dhe ne udh N miwkivres. m3 138.00 85.00 11,730.00
Furnizimi, transporti dhe shiriria e shtresis s& poshime t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
5.7.4 |31,5-64,0 mm n& me shiresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues m3 2594.00 16.00 41,504.00

T = v IS S OCIORTE = = i e
Fumlzim, hansport dhe vendos;e Dhe veg]aal per mbushje per zonat me gJerenm me trashesi t=50cm

6.1.2

Furnizimi, transporti dhe mb]ellja e OAZA-pérzieje e barit q& rritet shpefté dhe qé e duron mirg ngarkesén, i
certifikuar. Mbillet né mars-prill 0S¢ gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 cm dhe distance 2-3 am. Sasia e nevojshme:
pér 1 m2 &shtd 20-25 g, Pas mbjeltjes béhet ngjeshja me dlindra 30-50 kg té réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar.
Toka n@ t& dién mbillet duhet paraprakisht t2 lavrohet né thellési 20-25 am, imtésohet dhe rrafshohet mirg, 12 jeté
e pasur me materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e t8 cilés duhet
shiuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pieh mineral | kambinuar NPK. Né rast se toka ku mbiliet nuk gshté
e pérshtatshme duhet t& sillet dhe q& | pérmbush kéto karekteristika ng shtresé 15-20 am. Bimét nuk guxojng t&
liené & infektuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin

10.12

25

253.00

6.1.3

Furnizimi, transporti dhe mbjelija'e OPATLIA- pérzieje e barit pér sipérfaget me diell, | certifikuar, Mbillet né mars-
prill osa gusht-shtator n& theflési 0,5 deri 1 cm dhe distancg 2-3 am. Sasia e nevojshme pér 1 m2 éshté 20-25 g.
Pas mbjeltjes behet ngjeshja me cilindra 30-50 kg & réndé dhe ujitja me kujdes 1€ shtuar. Toka né t& difén mbillet
duhet paraprakisht L& Javrohet né thellési 20-25 am, imtéschet dhe mrafshohet mirg, t& jet® e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e té dlés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. NE rast se toka ku mbillet nuk Esht e pérshtatshme
duhet t& slilet dhe q& | pérmbush kéto karakteristika né shiresg 15-20 ecm. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar
me ndon;é sémund]e apo démtues. Te githa punet duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim te

oot

16.87

25

421.75

6.1.4

Furnizimi, transporti dne mbjellia & OSOJA- pérzieje e barit pér sipé&faqet n& hije, i gertifikuar. Mbiliet né mars-prill
ose gusht-shtator né thellasi 0,5 deri 1 an dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g. Pas
mijjelfies behet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& rénd& dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né t& dlén mbillet
duhet paraprakisht t& lavrohet né theliési 20-25 cm, imtsohet dhe rrafshahet fhirg, t& jeta & pasur me materie
ushqyese, teksture t& mirg dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e t& cilés duhet shtuar edhe 2 -5
ka/m2 treset dhe 15-20 g/m?2 pleh mineral i kombinuar NPK, N& rast se toka ku mbifiet nuk Esht2 e pérshtatshme
duhet té sillet dhe g8 | permbush k&to karakteristika né shtresé 15-20 cm. Bimét nuk guxojng t2 jené t8 infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues. Te giitha punet duhet te kryhen ne pajim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres.,

6.75

25

168.75




6.1.5

Fumnizim, transport dhe vendosje Peme Cercis Siliquastrum, me kuroré miré té formuar, 200 am i lart& mbi
sipérfagen e dheut, perimet&r t& trungut 14-18 cm, sistemn rénjor miré | zhvilluar, | pércjeliur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet ne stinen e pranveres duke e hapur njé grope me dimensione 100x100x80 cm, e e dla mbushet
me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokas, 0-25 am thellési, | dil ka teksturé tymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjitore, [ pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7,8), 1 dli paraprakisht pérzihet me rrenje kerpudhash bashke me 1-1,5 kg treset (dhe i leve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t& jené t2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha

punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, prajt in dhe ne im te organit mbikqy

4.00

250.00

1,000.00

6.L56

| Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tikia Cordata Pallidia, me kuraoré mirg t& formuar, 200-240 am i larté mbi

siparfagen e dheut, perimetér t& trungut 18-20 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbiliet nga muajl | nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur nj& grope me dimensicne 70x70x80 an,
e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokss, 0-25 cm thellés), 1 dil ka teksturé lymore,
Iymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bim& nuk guxojné t2 jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

250.00

3,000.00

6.1.7

Fumnizim, port dhe je Peme Acer Ginnala, me kuroré mire t& formuar, 200-250 om i larte mbi
sipBrfagen e dheut, perimetr t trungut 20-25 cm, sistem mrénjor miré  zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 am, e e
dila mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i dii ka teksturé lymore, lymore|
argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatisisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i fuleve) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bimét nuk guxn)ne t& ]ené & Infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me p pr in dhe ne im te organit mbikgyres.

cwope

3.00

250.00

750.00

Furmnizim, transport dhe vendasje Peme Quercus Palustris, me kuroré mirg t& formuar, 180-200 an | larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 10-15 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, | pércjellur me dhe, dhe t
certifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes perpara ngricave te para, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
am, e e dla mbushet me dhe natyral (marr nga shtresa e sip&rme e tokas, 0-25 am thellési, i dii ka teksturé
fymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, 1 pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxoing t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te giitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

2.00

240.00

480.00

Fumizim, transport dhe vendosje Peme Acer Campestre, me kuroré miré t& formuar, 180-230 an | larté mbi
sipErfagen e dheut, perimet®r t8 trungut 8-12 cm, sistem ménjor miré i zhvilluar, | pércellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbiliet nga muajl | nentorit deri ne fund te muajit prill, duke e hapur nj& grope me dimensione
70x70x80 cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am thellési, | dii ka
teksturg lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobgt addike deri
dobét bazike, pérkatesisht 6,1 deri 7,8), | dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g
pleh mineral | kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojné t2 jené & infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha
punet dubet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

3.00

220.00

660.00

6.1.10

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Ginkgo Biloba, me kuroré miré £& formuar, 200 cm i larté mbi sipérfagen
e dheut, perimetér t& trungut 20-25 am, sistem rrénjor mirg [ zhvilluar, | pérjeliur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet
ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur nje grope me dimensione 70x70x80 cm, e e cila mbushet me
dhe natyral (marr nga shiresa e sipénme e tokés, 0-25 om thellési,  dili ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
ranare-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét adidike deri dobgt bazike, pérkatésisht 6,1 deri
7,8), | dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg reset (dhe i Iuleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinuar NPK.
Bim&t nuk guxojné t& jené té me ndonjé sé& apo Te gjitha punet duhet te kivhen ne

pajtim me prodhuesin, proj in dhe ne im te organit mbikagy

cope

3.00

220.00

660.00

6.1.11

|mineral | kombinuar NPIC Bimét nuk guxajn@ t& jend t& infektuar me ndonjé s&mundije apo démtues.Te gjitha

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Liquidambar Styracifiua, me kuroré miré t& formuar, 200 am i larté mbi
sip&rfagen e dheut, perimetér t& trungut 14-17 om, sistem ménjor miré | zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet ne perfundim te shirave te stines se vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
cm, e e cla mbushet me dhe natyral {(marr nga shtresa e sipémme e tokés, 0-25 an thellgsl, | dil ka teksturé
ymore, lymore-arggilore ose ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike dari dobét
bazlke, pérkatésisht 6,1 der; 7,8), | dli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pieh

punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

cope

2.00

220,00

440.00

6.1.12

Furnizim, port dhe je shkurre dekorative- achillea millefolium 'Kelwayi' , me kuroré miré t&
forruar, 50-100 cm i farté, sistern mrénjor miré i zhwilluar, | pérgiellur me dhe, dhe | certifikuar, Mbiliet né fund te
gushtit dhe fillim te shiatorit, duke e hapur njg grope me dimensione 40x40x50am, e dila ne fillim mbushet me
shtrat zhavorr horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe|
pH nga dobét acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i citi
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tietres. Pas mbjellies, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojn& t& jené t& infekivar me ndonjé sémundje apo démtues.Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

215.00

4,945.00

|Furnizim, transport dhe vendosje shkurre jve- L If gustifolia 'Hidcote’, me kurorg miré t&
|formuar, 20-50 crn | lart®, sistem rrénjor mirg i zhwiliuar, | pérgiellur me dhe, dhe | ertiftkuar. Mbillet né prill ose

|neutzal. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i diil paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset

maj, duke e hapur nj& grape me dimensione 30x30x40 am, e dila ne filim mbushet me shirat zhavori horticultural
te miredrenazhuar deri ne 20 em me kokriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet alkaline deri

(dhe 1 luleve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosan 90cm
larg njera-tjetres. Pas mbjelfjes, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimet
nuk gw(o_me te ]Ené te Infektuar me ndonj& sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
P Proji dhe ne udhezi teongamt kqy

cope

24.00

215.00

5,160.00

6.1.14

|Furnizim, transport dhe vendosje shkurre d

lalkaline der] neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht pérzihet me 0,5-1

me kuroré miré t& formuar, 50-100
cm | lart?, sistern rriénjor miré i zhvilluar, | pércietiur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet né maj ose qershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dila ne fillim mbushet me shirat zhavori horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 cm me kakrriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet

kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pieh mineral | kombinuar NPK. Ne rast s& mbillen ne grup, bimet te vendosen
100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk jné L& jené té infel me ndonjé s& dje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

wpe

180.00

4,140.00

6.1.15

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre ¢ i ‘Guava Ice', me kuroré miré t& formuar, 50-100
cm i lart&, sistern rrénjor miré | zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe 1 certifikuar. Mbillet né nentor, duke e hapur njg
grope me dimensione 40x40x50 cm, & dila ne fillim mbushet me shirat zhavorr horficultural te miredrenazhuar deri
ne 20 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dabet alkaline deri neutral.
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, i dll paraprakisht pérzihet me 0,5-
1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 90cm larg njera-etras. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht vitin e pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxajné k2 jené £& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, prajektantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

cope

25.00

180.00

4,500.00

6.1.16

Fumnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Oenathera lindheimeri 'Corrie's Gold®, me kuroré miré t&
formuar, 50-100 om i lart&, sistern rrénjor miré | zhvilluar, | pérciellur me dhe, dhe [ gartifikuar, Mbiliet nga muaji
janar deri ne muaijin maj, duke e hapur njé grope me dimensiane 40x40x50 cm, e ¢ila ne fitim mbushet me shirat
zhavorrl horticuttural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, 1 pasur me materie ushgyese dhe pH
nga dobet acidike, dobet alkaiine deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i ci
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset {(dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh minesal | kambinuar NPK. Ne rast se
mbilien ne grup, bimet te vendosen 90am larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te mbahet e lagesht, por jo e
mblujtur, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné 18 jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te

gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

25.00

180.00

4,500.00




6.1.17

Fumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Acanitum carmichaelil, me kuroré miré té formuar, 100~
150am i lart&, sistern rénjor miré | zhvilluar, i pérciellur me dhe, dhe | certifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes ose
te pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dila ne fillim mbushet me shtrat zhavori
horticuttural te miredrenazhuar deri ne 20 on me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
acidike, dabet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht
pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe I luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Pjesa e siperme perreth
bimes mbufohet me ashkla druri (tallash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100am larg njera-tjetres.
Pas mbjelljes, bima te ujitet gjate sezonlt te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jeng &

infel me ndonjé sé dje apo démtues. Te gfitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,

PrOj itin dhe ne udt te organit mbikgqy

cope

4,140.00

6.1.18

Furmnizim, transport dhe vendosje shkurre dekarative- Thymus praecox, me kuroré miré t& formuar, 20-500m i
larté, sistem rrénjor miré i zhvilivar, i pérgiellur me dhe, dhe 1 certifikuar. Mbillet nga muaji prill deri ne muajin
qershor, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dila ne filim mbushet me shirat zhavorri
horticultural ke miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
alkaline derl neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup, bimet te vendosen
80am larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet reguilisht gjate 2-3 muajve te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné t& jen t& infektwar me ndonjé sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

26.00

180.00

4,680.00

6.1.19

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Sedum oreganum, me kuroré miré t& formuar, 10-20cm |
lartg, sistem ménjor miré | zhvilluar, 1 péndjellur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur nj& grope me dimensione 30x30x40 cm, e dila ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticutiural te miredrenazhuar deri ne 10 on me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80am Targ njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet megullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojnd t& jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kiyhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

180.00

4,140.00

6.1.20

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Phiox paniculata 'Starfire’, me kurorg mirg t& formuar,

100-150am 1 lart8, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjefiur me dhe, dhe i ertifikuar. Mbillet ne stinen e

pranveres, menjehere pas stines se dimrit, duke & hapur njé grope me dimensione 40x40x50 am, e cila ne fillim
bushet me shtrat zhavarri horticultural te miredrenazhuar deri ne 15 an me kokiriza 1-4mm, i pasur me materie

ushgyese dhe pH nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe
natyral, i clli paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne
rast se mbiflen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitat rregullisht gjate
sezonit te rrijes, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk jnd t8 jené t& me ndonjé s& je apo
dEsmtues, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit

cope:

180.00

4,140.00

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Saivia rosmarinus, me kuroré miré £8 formuar, 150-200cm
i larts, sistem rénjor mird i zhwilluar, i pérgjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne muajt mars, prill dhe maj,
duke e hapur njé grope me dimensione 50x50x70 cm, e dla ne fillim mbushet me shtrat zhavorri horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet addike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dli paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2
kg treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 130cm larg njera-tjetres. Pas mbjellies, bima te ujitet rreguillisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vieshtes te hidhet pieh organik rreth trungut te bimes, per t2 ruajtur menjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bimét nuk guxciné t& jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te]

kryhen ne pajtim me p irl, dhe ne im te organit mbikgy

cope

21.00

180.00

3,780.00

6.1.22

6.1.23

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Muscari armentacum 'Valerie Finnis', me kuroré miré &
formuar, 20-50am | lartg, sistem rrénjor mirg { zhvilltar, | pérgjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne fund te
vjeshtes, duke & hapur njé grope me dimensione 20x20x30 am, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me koktiza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
addike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii pareprakisht
pérzihet me0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup,
bimet te vendosen 10am larg njera-tietres. Pas mbjelljes, birna te ujitet eguliisht gjate sezonit te pare, sidomos
ne kohe te thate. Bimét nuk guomjné & jena t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet dubet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

180.00

4,140.00

| EFumizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Campanula glomerata 'Freya', me kuroré mirg {& formuar,

20-50cm i larts, sistem rrénjor miré [ zhvilluar, | pérgjeliur me dhe, dhe i gartifikuar. Mbiliet ne fund te stines se
vieshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur nj2 grope me dimensione 40x40x40 o, e dla ne fillim
mbushet me shirat zhavori horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 an me kokrriza 1-4mm, { pasur me materie
ushqyese dhe pH nga dobet alkaline deri neutral, Pas vendasjes se bimes, grapa mbushet me dhe natyral, i dii
paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe | luleve) dhe 70-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 70am larg njers-tetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rreguliisht gjate sezonit te
pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& j ]ene té infektuar me ndonjé je apo Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodh projektantin dhe ne te organit mbikgyres.

cope

180.00

4,140.00

6.1.24

jtia € barit, pérkatasisht: ujitja, kosttja, pleh&rimi dhe Iuftimi | barérave t& kéqija.
Ujitja~ Eshte masé shumé e réndésishme dhe duhet t& béhet vazhdimisht deri sa bari t& arrin gjatsing 15 cm.
Varasisht nga kushiet kdimatike varet edhe shpeshiésia e ujitjes. Ajo mund t& shkoj mbi 50 ujitje né vit. Preferohet
t& pésdoren 10-15 | ujé pér m2 gjate ujities.
Kositja-Zakonisht béhat kur bari arrin lartésing 15 cm, e sidomos kositja e paré pas mbjeljes. Ajo duhet t& béhet
né lartast 6-7 cm dhe me shumeé kujdes g& t& mos démtohet sipérfagja gielb8ruese. Ndérsa, kositjet tjera kryhen
né lartési 3-5 e, Barf | kositur duhet mblidhet dhe largohet nga siparfagia gjelb&ruese. Kositja behet mjaft shpesh

I gdo 10-15 dité.

Piehérimi-béhet né fillim t& pranverés me piehra té kombinuar si NPK 15:15:15 né sasi 30-40 g/m2, ndérsa gjaté
vegjetacionit duhet shtuar edhe plehra t& azotit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azot. Kjo sasi duhet t& shpémdahet
né 2 ose 3 afate (maj, korrik, shiator).

Luftimi i bargrave t& kéqgija-né rast t2 pamqlqs $E barojave t& kaqgija ato duhet t& largohen nga sipérfaget
gjelbra sepse demtojné barin duke marr qyese dhe sipérfages i japin njé pamje jo & mirs.

1467

36,675.00

6.1.25

Mirémbajija e drunjéve dhe shkurre dekorative-ve dekorative, pérkatésisht: ujitja, plehérimi, krasitia dhe luftimi i
s&rnundjeve dhe démtuesve,

Ujitja-e rregulit varésisht nga t& reshurat atmosferike.

Plehrimi-&shté njé masé e rregullt e dila duhet t& zbatohet gdo vit. Kryesisht pleh&riml duhet t£ bEhet né vjeshts,
pas ramjes & gjetheve dhe até me 50-100 g/trup pleh | kombinuar, me grast duhet edhe t2 behet IEvrimi rreth
drunjve né njé thellési 15-20 om.

Krasitja-po ashtu 8shtE mas e rregullt e cita béhet kryesisht g)ahe mudgijit shkurt ose fillim t& marsit. Gjaté krasitjes
zakonisht fargohen degét e thata dhe t& d&mtuar dhe kurorés i jepet formé e déshiruar duke i prerg degét e gjata
dhe formésuar kurorén,

Luftmi | sémundjeve dhe démtuquné rast t& paragitjes s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimét duhet t&

cop&fvit

311.00

30

9,330.00

[ g ey e s

. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

T e e I = 7. PUNETE FURMOMIT ME UJE - 1o momns s e s

S AT e e e ]

= vendos;e Syp PE perfumiznm me uje dhe rakorden 32 mm

Fummm transport d

7.1.2 Fumlzlm, transport dhe vendosje Gyp PE per fumizim me uje dhe rakorderi, 25 mm, per strukiurat ml 17.64 5.00 ) 88.20
7.1.3  |Furnizim, transoort dhe vendosie Gvp PE per furnizim me uie dhe rakorderl. 10 mm. par hidrante mi 2.87 5.00 14,35
7.1.4 Furnizim, trans dhe ie hidrante @ 80 mm ope 1 370.00 370.00
7.1.5 _ |Fumnizim, transoor dhe vendosie Puseta 50x50cm per hidrante e 1 120.00 120.00]
7.1.6 __ |Fumnizim. tre t dhe vendosie Gvp PE per furnizim me ule dhe rakorderi, 25 mm iitie mi 85.37 10.00 853.70




[ e AR TR A R T R RS, ST S50 SHESHE XHORXH: BUSH “PRISHIINE /7 T S e R R T VL D2 b R TR o
PARAMASA DHE PARALLDGARIA
| T e e e Y e PUNETE W Emm T e T e e D ';'e'-.?ﬁ!

8.1.1 Fumlznm, uansport dhe vendosje Gypa te bnnjezuar HDPE SNB d=500 mm (perfshi reren per mbrnmen e Gypxt), ml 1622 35.00 567.70
aq2 |Fumnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshi reren per mbrojgen e Gypit), mil 24.74 10.00 247.40

Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrajtjen e Gypit), ml 31.42 8.00 251.36

Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshi reren per mbrajjen e Gypit), ml 57.62 10.00 576.20

e
Furnizim, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 14,28 42.00 599.76

Ndertim puseta beton/arme 0.5x0.5m, Hmes=1 m cope 6 250.00 1,500.00

8.1.7 Kapak gize per puse kontrolii 0.5x0.5m ope 6 120.00 720.00
8.1.8 Ndertim pusets beton/arme ixim, Hmes=1 m cope 1 350.00 350.00
8.1.9  |Furnizim, trancport dhe vendosie K_a'glt Puseh! ne forme govate @60cm D400 tope 1 120.00 120.00
Konstruksion: AVE 15 7,500.00

urni e bmﬁ I korshem ¢ 0 25 2.500.00

Furnizum, tmnsport dhe vendos_.e Gypa te bnnjezuar HDPE SNE d—700 mm (pexfshl resen pa' mbru:tjen e Gyptt),
zevendesim 1 linjes elzistuese

Ndertim puseta beton/amme 1.2%1.2m, Hmes=1.0-1.5 m,

Furnizim. transport dhe vendasie Kapak Pusete ne forme govate @60cm D400
Knr\strulslone mdzhke te thieshia - Derforoml Eggkve te pusetave

Fummm,uansport,vendns;e e Ndncus I perkulur {Slioje).
Seksion konik t& cunguar,me njé pjerrés! 85°¢ dhe Tartdsi dhe lakim t& ndryshuesheém.
Kolona korten e galvanizuar
Lartes! 10m (202kg), 9m (202kg) ,7m (149kg), 5m (112kg)

1041 |4 mm (1 gaivanizuar), 5 mm (Korten) i cope 30 4000.00 120,000.00

3 Projektor LED. Mbrojtes I kiases 10KV

Fumizim,transport,vendosje e Ndricues tokesor korten ne forme prizmi 2 tipe:
Tipi 1
PErmasat: 25 x 25 x 27,5 (37,5) an
Pesha: 17 kg
Fugia: 28 W
Fluksi 1 ndrigimit: 1680 Im
Efigenca e ndrigimit: 60 im/W
Najyra & bardhe e ngrohte 30001,
Mbrojtje antikorozive C5,
10.1.2  |Vida A2-A4 inoks, cope 20 3700.00 74,000.00
Tipi 2
P&rmasat: 18 x 18 x 74 (86) am
Pesha: 20 kg
Fugia: 28 W
Fluksi | ndrigimit: 2744 Im
Efigenca e ndrigimit: 98 Im/W
Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Mbroitje antikorozive C5.
ot i
Furnizim,transpart,vendosje Spote dyshemeje per ndrcim te j;
Ndricues LED 1 ankasuar ne dysheme/toke
Instalim ne toke pa kase te jashtme
10.i.3  |Perbehet nga trupi dhe kapaky | jashtem cope “4 150.00 §,600.00
Trupi dhe korniza perbehet nga AISI 304 calik inoks, me vida ne dukje
Shiko specifikimet teknike ne plken 24.2.2

me te gjithe e st

10.1.4 |Gyp I brinjezuar @ 90 mm ml 100 4.00 400.00
10.1.5 _|Fumizim. transport dhe ie_Kabllo FG7OR 0.6/ 1KV. 5x10mm2 mi 100 22 2.200.00
10.1.6 _|Furnizim, transoort dhe vendosie kuader komandimi komplet me santeri + fotoelernent [se] 1 5000.00 5.000.00
10.1.7  |Furnizim, tran dhe Rere + kot im m3 2.3 20.00 46.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Sheshi studenteve DT
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Detektimi dhe interpretimi i te dhenave per Krijimin e Hartes nentokesore me GPR - (Ground Penetrating Radar
vse Radari depértues né toks) Detektimi | objekteve nentokesore; li dhe objekteve ark jike deri ne
siperfage te forte argjilore ose maksimum 8m

Verejtje:

-GPR me mundes! lidhjeje me automjet (arsyetimi: rmuge e ngarkuar, pamundesi ndatimi | rafikut, puna duhet bere
shpet), m? 9497 4 37,988.00
- Lidhja me nj8 sistem pozicionimi t& jashtém IMU (Inertial Measurement Unit ose Nigsia matése fillestare), afiésia
e pérpunimit PP (Post Processed Kinematic ose

Kinematilke e procesuar)

arsyetim: nuk &shité e mundur t& kryhet gjithgka né njé antené RTK (Real Time Kinematic ose Kinematike te kohes
reale), Antenat né intervalin nga 200 deri né 600 MHz (pikézimi do t2 ishte i dobish&m kétu pér t& marré pikét

1.1.2

Disiokimi I kabllove nentokesare dhe ajerore te mjetit elekirik dhe telefonise ekzistues I dll mund te kaloje neper ml 382 13.00 4.966.00

113

parceien & pargoare oer noertimin e obisidit,

Zhvendosja (shkulja) dhe transporti | drunjve elistues ne distance prej 10 km sl dhe te behet mbjellia e tyre ne
vendin e caktuar nga AK.Gjaté transportimit t& fidanéve e shkurreve nga punishtja deri n vendin ku do t& mbillen, wops 5 45.00 270.00
Bshte e réndésishme qé& ato t& mbrohen pér t& mos u tharé sistemi rrénjor dhe menjéheré mbas shkuljes, duhet t& 3 ’
ptwten duke | fUtur né nié pSrrierie argiile me uig

1.1.4

Zhwendosja (shkulja) dhe transparti i shkurreve dhe fidaneve ekzistues ne distance prej 10 km si dhe te behet
|mbjellja & tyre ne vendin e caktuar nga AK.

Gjaté transportimit 12 fidan2ve e shkurreve dekorative nga punishtja deri né vendin ku do t& mbillen, &shieé e copé 5 20.00 100.00
réndésishme qé ato t& mbmhen pér il mos u ﬁ'naré sisteri rrénjor késhtu q€, menjgéheré mbas shkuijes, duhet t&

Verejtje : Ne amime njesi te zemve te mesiperme
1.Pas perfundimit te punimeve te gjitha ndertimet e perkuhshrne duhet te largohen dhe te behet pastrimi I objektit si dhe terreni rreth objekit.

T L R N+ S iy Ty b 14 A ST P AR A SHERH XHORXH BSH = PRISHIINE - [P v SO e =l #d T R iy & o AT R i

Stgurimi | punishtes nga hyrjet anesore tz automjetave.
bEhy

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Fﬁalml i plkave knntmlluae g]eodezike sl dhe sigurimi ﬂzvki reperéve t€ rneta shtetirora NE grnlm B perfshhet
ingizimi i gjendjes fakiike t& instalimeve néntokésore (venﬁk:m: i tyre) Ingizimi duhet t& béhet nga gjeodet] 1 ml 1200 2 2,400.00
licensuar dhe duhet t8 jet® parmanent (i gassh né

21.2

213

| kBmbé&soré né t& dv angt e miass.

Vendosja e methojés me'alikz ne tarta pre1 2 m, me llamarine t& valezuar, pergjats t& gfith& perimetrit te jashtém
t& vendértimit, pastaj josja e shenj PEr punime n& terren, si dhe megullimi | qarkullimit pér ml 1380 15.00 20,700.00

ja e tabelés me shénime informuese pér projektin né hyrje dhe ne daije te vendndértimit. Dimensionet te . 1 220.00 320.00

214

Kontrollimi dhe evdentimi | instalimeve néntoksore, 2gjidhja e problemeve eventuale g& lidhen me planin operativ
t& ndértimit si dhe pérpilimi I planit detal operativ qé lidhet mé procesit t& ndértimit. N& gmim t& llogaritet edhe
kosto eventuale & fumizimit t2 abjekteve institucionale t& prekura nga ndértimi mé t& gjitha shérbimet publike: ujé
sanitar, rrymé elekixike, largim t# ujrave fekale sl dhe mé telefoni, Pér t& gjitha kéto shérbime, kontakior duhet t8
ofrgj plan detat t fumizimit t& pérkohshem & ohjekteve dhe pér t& gjitha hargjimet mban pérgjegjesin me 9497 10.00 94,570.00
kontrakiuse, dmth, investitori nuk mer mbi vete kosto shtesé pErveq gmimit qé kontraktor oferkg né kete
poznon, investitori ka t& dmjten e ndérmams s& hapave gé te fumizol vet Institucionet publike dhe lokalet

ke imit t8 njé ktori tietr, pE&rmes njé kontraté emergjente (njé person tjet&r juridik)

pérmes
dhe tEré koskg do t3 mbaj kontraktori i ketij pozidoni.

215

Verejtje : Ne cmime njesi te 2erave te mesiperme te perfshihen:

1.Egzaminimi | materialeve dhe bazes se sheshit para dhe pas vuarjés né vepér t& tyre i psh. tamponit , gurit te granitit dhe elmenteve tjera te cllat planifikohen per shqyrtim ne kete pru]ekr.
Kontraktori EshtB | obliquar gé be.ﬂeﬂe teste paraprake dhur me origlinen e materialit para fiilimit b3 punimeve sipas fe giithave specifikave dhe pamje

edhe ate te nga e veq ne baze te imit te p Te gjitha p ' Jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe ne asnje menyre nga sitetet
qmmtzmﬁakemdnlzkm jdesje te nga p i dhe ekipi

2 te cilat nuk wendusen nga pozicioni ekzistues., T behet edhe shénjezimi | lokacionit para fillimit t& punimeve ku parashihet lokacioni pér ndértimin e sheshit dhe né

vendet e Gld:uam nga projekd ideor.
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Dernoliml [ sha‘\lt elaistues, te planifikuar per zhvillim, ne trashes rreth 50 am ne te dlin perfshlhm

1.Demolimi | asfaltit ekzi skajoreve te betonit, uj jhesave, pl ne trupin @
rTuges.
2.Demolimi | shtresés ekzistuese te betonit nén shiresén asfaltfke né pjesén e rruges kaluese edhe at sipas
udhézimeve nga projektanti dhe t& organit mblkgyrés te punishtés.
3.Demolimi i shtresave te betonit sipas percaktimeve te projektit,
4,Demolimi I shkalleve dhe rampave m3 2670.00 50.00 133,500.00
S5.Demolimi i pllakave te betonit, né tere pjesén e sheshit,
6.Demolimi i pliakave te gurit, né tere pjesén e sheshit.
7.Demolimi i kufizuesve te trotuarit, vazove te betonit, kubave te betonit, koshave te mbeturinave, stolave.
I gjithé demoiimi ta behet me makinerité périatese.
Ne cmim te perfshihet,ngarkimi, transporti i tyre deri né deponin e pércaktuar nga organi mbikqgyres jo me larg
(deri n& 15km).

3.1.3

Demolimi | mureve prej beuum me lartesi te ndryshueshme praj h= 0.30-1.00m, ngarkimi, transporti (maksimal 15
km prE] ishtés) dhe shkarkirni i ialit t& demoluar né& deponing legale ose né& vendin te dlin & cakion organi m' 105.00 5.00 545.00

qy
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Demolimi i rmethojave metallke t& vendosura né shirit betont me lartési prej 0-2.20m né t& dy anét e rrugés né
vendet , ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtis) dhe shiarkimi i materiaiit t& demaluar né deponiné legale m 35.53 5.00 177.65
ose né vendin te dlin e cakton organi mbikqyrés.

Demolim I gypave te kanalizimeve sipas diametrave ekzistues né tere pjesén e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi
15 km prej punisht&s) dhe shkarkimi | materialit & demoluar n& deponiné legale ose né vendin t2 diiin e cakton mi 234,27 2.50 585.68
org I'|I mbﬂm =

e San ot A S e L SHESHT RO BUSHILPRISHTINE 257 SR el e e S | e s A e N e ]

PARAMASA DHE PARALLOGAR.IA

Germimi | dheut me makineri né tere siperfagen e sheshit, ngarkimi, transporti (mbi 15 km prej punishtés) dhe m3 3941.98 .00 31.535.84
shkarkimi | materialit t& demoluar né deponing legale ase né vendin ku ¢ cakton organi mbikqyrés. - g .




Germimi I dhewt humusor ne pjeset ekzistuese gjelbruese, ngarkimi, transporti ( mbi 15 km prej punishtes) dhe
{ erilait ne deponin leqale ku e ktun omanl mbllcayres

1765.45 - |
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PARAMASA OHE PAHALLOGARI&

[ rr ks Tt N T T e S ey e AT e e BUDNEY,

-Rllewmll I shshnt ekztstues, perfshue puseta,ndnum,kuneta bonﬂum dhe

- Fumnizim, hansport dhe rnontim i pllaka modulare betnm me dimensione 0.25x0.! sm dhe trashesi t=6am.

Punlme g 'endke

kohé t& caktual
e

1,932.00

5.4

e e
e S

Pllaka Slzndarbe Bel:on

Fumnizim, transport dhe monhm pllake standarte betonl, ngjyre e verdhe me dlrnensune 1x0.35m dheO 35x035

521 | sy specitkimet telnike n 2146 L 61,824.00
Furnizim, transport dhe montim i pliaka modulare betoni me dimensione 0.5x1.6m dhe trashesi t=6cm.

5.2.2 Shiko B Fikimet teknike ne piken 21.4.6 m2 1,932.00 32.00 61,824.00

5.23  |Furnizimitransporti dhe mbushia me llac dmento 1: 2_me trashesl t=4 an per fiksim pliakash m 3,864.00 7.00 27.048.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi I pllakes me trashesi t=20 cm nga betoni i armuar te kiases C 25/30 e dila

5.2.4 |vendoset nen pliaka, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 773.00 145.00 112,085.00
[ribwhkenres,

5.2.5  |Fumnizimi, transporti dhe armimi I shireses se batonit. Armatura duhet te jete e klases 5-400/500. kg 61,800.00 1.40 86,520.00
Furnizimi, transporti dhe shixija e shivesés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

5.2.6 |31,5-64,0 mm né me shiresa mé trashésl t=50cm (225am), duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 1832.00 16.00 30,912.00
25t deri n& masa densiteti t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&t2 lloj pune (ME2B00 kg/am?).
Furnizitmi, transport dhe shirija e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfaqen e sheshit ku behet pllakosja.

5.2.7 |Gjeosintetiia duhet te jeté 315 g/m2 dhe duhet ti pérmbushé t gjitha kerkesat teknike sipas normave ¢he m2 3864.00 2.00 7,728.00

e né fugl oér liei
S S ERE T T ==
53 Korsia e bicikletave
3 PermBRRaE o siac e IS e, AR TR R z =

Shtmse binderi me granil gur kave gelgeror, San,me makineri

5.3.1 ifikimet teknike e plken 6.3 m2 646.00 25.00 16,150.00
Shtrese asfattobetoni me ngiyre, 3cm, me makineri

5.3.2 ko Scecifi p oiken &:7 m2 646.00 8.00 5,168.00
Fummml transporu dhe ShtI'IIjE e shusa se poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési

5.3.3 ilindér wbrus 25t deri n& mase densiteti t8 kérkuar m3 65.00 16.00 1,040.00

i anda j Er MELE i M2},

FI.IleIITII, uansportl dhe shtnrja e shiresés s& poshtrne & zhavorit - agregabt (mbroftja kundér ngricave), fraksion

5.3.4 [31,564,0 mm né me shtresa mé trashés! t=50cm (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindgr vibrues m3 323.00 16.00 5,168.00
25t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n& fugf pér k&t2 liof pune (Mt2800 kg/em?).
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés se gjeotekstlilt né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakosja.

5.3.5 Gjeosintetika duhet te jeté 315 glm1 dhe duhet ti pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 646.00 2.00 1,292.00

PermasaL 65X 48 X 96 CM

5.4.1 |me trashesl t=6am. m2 702.10 35.00 24,573.50
Shikn specifikimet tetmike ne piken 21.4.7
Furnizim, tansport dhe montim pllakz standarte betoni, ngjyre e kuge me dimensione 1x0.35m dhe 0.35x0.35 me
5.4.2 |beshesi t=6cm. m2 702.10 35.00 24,573.50
i 2147
Fumizimi,trai i dhe mbushia me lisc dmento 1: 2 me trashesi t=4 an lakash m2 1,405.00 7.00 9,835.00
Furnizimi, transpart! dhe betonimi  pilakes me trashesi t=20 cm nga betoni { armuar te Kases C 25/30 e dla
5.4.4 |vendoset nen pllaka, Te gjtha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 281.00 145.00 40,745.00
5.4.5__|Furniziml, transporti dhe armimi [ shtreses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases 5-400/500. kg 22,500.00 1.40 31,500.00
Furnizimi, trensporti dhe shirirja e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundgr ngricave), fraksion
5.4.6 |31,5-64,0 mm n& me shtresa mé trashési t=50cr (2x25am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 703.00 16.00 11,248.00
25t deri né masé densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&t lloj pune (Mt>B00 kg/cm?).
Furnizimi, transportl dhe shizirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pllakosja.
5.47  |Gjeosintetia duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet ti permbushé t2 gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe m2 1404.20 2.00 2,808.40
- SRRy == = e oVt ST A b T sl Tolkal Poxic
5.5 sm:nm me Ilaka uri Lepemce/Bemh Gllareves
| P Ly Pazi R i P e 1 e e i = H . =
Fumizirn, tmnsport dhe monbm | pliska gurl Lepmme}Berah/Gllarevs ose te ng]ashme, ng]yre e bardhe, bezhe
5.5.1 |dhe hiri dimensione 0.7x0.7m dhe trashesi t=8cm. m2 32,00 110.00 3,520.00
Shikp specifikimet teknike oe pien 21.4.1
Furnizim, transport dhe montim i pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.5.2 dhe hirl dlmensnone 0.6x0.: 4m dhe trashSI t=8cm. m2 32.00 110.00 3,520.00
mz 32,00 110.00 3,520.00
uansportdhe munum( leaka guri Lepenice/Berati/Gliareves ase te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.5.4 [dhe hiri dimensione 0.7x0.4m dhe trashesi t=8am. m2 32.00 110.00 3,520.00
Shikp spectiimeat tekniie ne oen 21.4.1
Furnizim, transport dhe montim i pliaka guri Lepenice/Berati/Gliareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
555 dhe hiri dimensione 0.4x0.2m dhe bashesi t=8am. m2 32.00 110.00 3,520.00
Tl el o M= T poiken 21
Fumizim, tra port dhe manhm i pllaka guri Lepenice/Berati/Gllareves ose te ngjashme, ngjyre e bardhe, bezhe
5.5.6 |dhe hln dll‘T’H’\SIOHE ijo 4m dhe trashesi t=8am. m2 18.00 110.00 1,980.00
= L814, EATINE
55.7 Fur mlziml,h'ansmm dhe mbum me Hac cmento 1: 2 me trashesi t=4 am per fiksim ollakash m2 177.00 7.00 1,239.00
Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 pllakes me trashesi t=20 an nga betoni | armuar te kiases € 25/30 e dila
5.5.8 |vendoset nen pliaka, Te giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit m3 36.00 145.00 5,220.00
mbvkavres,
5.5.9 Furnizimi, transporti dhe arfnimi I shireses se betonit. Armatura duhet te jete e kiases $-400/500. kg 2900.00 1.40 4,060.00
Furnizimi, transporti dhe shirija e shtresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtia kunder ngricave), fraksion
5.5.10 |31,5-64,0 mm n& me shtresa m& trash@si t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindér vibrues m3 89.00 16.00 1,424.00
25t deri né masé densitet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&t liof pune (Mt2800 kg/cm?2).
Furniziml, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjectekstilit né tere siperfagen e sheshit ku behet pliakasja.
5.5.11 |Gjeasintetika duhette ]ete 315 g/mz dhe duhet t p&rmbushg b& gjitha kérk teknike sipas dhe m2 177.00 2.00 354.00

15.00

700.00

10.500.00

Pesha : 240 KG.
5.6.1 Mbrojtje antikorozive C5
Té giitha punét duhet £& pérfundohen né pajtim me p! in dhe sipas udhézir 8 dhéna nga organi
mbikqyrés.
Shikn creeiflimed teymile ne nieg 21 53
5.6.1.a |Furnizimi dllg transporti | materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.6.1




5.6.2

15.00

15.00

225.00

orcuar kundra ujit me tre mbéshtetése ¢=fik inox

Peshe 1250kg.
Ngjyre bardhe dhe bonx. 7E

gittha punét dulet 1€ pérfundohen né pajtim me p tin ahe sipas udhézis & dhéna nga organi
mbikgyrés.

Shiln spes-iirmet twinies oe piken 71 1

5.6.2.a

Furnizimi dhe transporti | materialit deri ne vendpunishte sipas Pos. 5.6.2

20.00

$00.00

18.000.00

5.6.2.b

20.00

150.00

3,000.00

5.6.3

Montimi I materialit sipas Pos. 5.6.2
Mhagtese biakletash

Panel kapjeje pér dy bigikleta unazor vertikal

Materiali: beton 1 padepértueshém

Pesha: 40 kg.

P&rmasat: 76 x 12 x 9% on

T& giitha punét duhet € pérfundohen né pajtim me projektantin dhe sipas

mbikgyrés,
felenifie pus piipn 21 5 9

té dhéna nga organi

5.6.3.a

Skl speiiikimet
Furnizimi dhe transporti i materialit deri ne vendounishte sipas Pos. 5.6.3

25.00

600.00

15.000.00

5.6.3.b

Montimi I materiaiit sipas Pos. 5.6.3

25.00

150.00

3.,750.00

5.6.4

Cesme (I aksesueshem per perdoruesit e karrigeve me rrota)

Cesme me nje trup, strukiuré alumini e derdhur e ze2& me mbrojtje ndaj ndryshkut.
Mbrojtje antikorozive C5

Pérmasat: 28 x 110 x 110 am

Pesha: 94 kg

Vida A2-A4 inoks

7€ giitha punét duhet 18 pérfundohen né pajtim me projek in dhe sipas 7 ¥ dhéna nga organi
mbikqyre:

KOYrEs.
Shiko specifikimet teknike ne piken 21.5.4

Fumnizimi.transporti dhe mbushis me llac dmento 1: 2 me trashesi t=4 on per fiksim pliakash

| Furnizimi, transporti dhe betonimi I pliskes me trashesi t=20 an nga betoni i armuar te klases C25/30 e dla

25t den né masé densrteh 18 kérkuar slpas normave dhe sandardeve né fuql per hete Ilcq pune {Mt=800 kg/an?)

573 |vendoset men plala, Te giitha punet duhes te kryhen ne pajim me projeldantin dhe ne udhezim t= organit m3 16.00 145.00 2,320.00
Fumrnl transportl dhe shirirfa e shiresés sE poshtme me zhavor te copetaur - fraksion 0-31,5 mm me trashési

5.74 |[t& slwes&s t=10cm, duke e pérfshlré edhe ng]sh]en me dlindé‘: vnbrus 25t deri né masé densiteti t& kEriuar m3 8.00 16.00 128.00

5.7.5 n_gggdne armim { shiveees ¢ betonl, i duhetg vete e Idases 5-400/500. Vg 1.300.00 T.40 1820.00
Fumlz|m|, transporti dhe shirija e shiresés s& poshtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion

5.7.6 |31,5-64,0 mm n& me shiresa mé trashési t=50cm (2x25cm), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me diindgr vibrues 40.00 16.00 640.00

5,600.00

800.00

Fumlzxmx, transporti dhe shirirja e shitresés s& pashtme t& zhavorit - agregatit (mbrojtja kundér ngricave), fraksion
31,5-64,0 mm né me shitresa mé trashési t=50cm (225am), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me dlindér vibrues

25t deri né masé densnzh & kakuar sq)as normave dhe standardeve né fuql pér kzte ||U] pune (Mr_800 kg/cmz)

Fumszlm, ﬁ'ansport dhe vendcs,le Dhe veg]etzl per mbushje per zonat me g)elbenm me trashsn =50cm

14,060.00

6.1.2

Fumizimi, transporti dhe mbjellia @ OAZA-pérzisje e barit q& rritet shpejt® dhe q& e duron miré ngarkeseén, 1
certifikuar. Mbillet ng mars-prill ose gusht-shiatar né theligsi 0,5 deri 1 am dhe distancg 2-3 am. Sasha e nevojshme
pér 1 m2 éshtg 20-25 g. Pas mbjelijes béhet ngieshja me diindva 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar.
Toka né t& dlén mbillet duhet paraprakisht t2 lavrohet né theligsi 20-25 am, imbBsohet dhe rrafshohet mirg, t€ jete
e pasur me materie ushqgyese, teksture t& mir2 dhe pH neutrale (dob2t acidike deri dob&t bazike), e t& diés duhet
shiuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-20 o/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbiliet nuk &shté
e pérshtatshme duhet t& slliet dhe q& i pérmbush k&to karakieristika n& shtresé 15-20 am, Bimét nuk guxojné t&
jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. 7e githa punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin
dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

19.39

25

484.75

6.1.3

Furnizimi, transporti dhe mbjelija e OPATIIA- pérzieje e barit pér sipérfaget me diell, | certifikuar, Mbillet né mars-
prill ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 cm dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shtg 20-25 g.
Pas mbjellies béhet ngjeshja me dilindra 30-50 kg t& réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né t& cilén mbillet
duhet paraprakisht & lavrohet né thellési 20-25 am, imt&sohet dhe rrafshohet-mirg, t& jeté e pasur me materie
ushgyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e té diés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbillet nuk &shté e pérshiatshme
duhet t& sillet dhe qé i p&rmbush kéto karakteristika né shtresé 15-20 am. Bimét nuk guxojné té jens & infektuar
me ndonjé sémundje apo démtues. 7e githa punet duhet te kryhen ne pajim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mblkgyres.

kg

3232

25

808.00

6.1.4

Fumnizimi, transporti dhe mbjelija e OSOJA- pérzieje e barit pér sipérfaqet né hije, | gertifikuar. Mbillet né mars-prill
ose gusht-shtator né thellési 0,5 deri 1 am dhe distancg 2-3 an. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-25 g. Pas
mbjelijes béhet ngjeshja me diindra 30-50 kg t& rénda dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né té dlén mbillet
duhet pareprakisit 2 lavrohet né thellesi 20-25 cm, imtésohet dhe mrafshohet miré, té jeté e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét bazike), e 18 di&s duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku mbillet nuk &shts e pérshtatshme
duhet t& sillet dhe q& | pérmbush kéto karakteristika né shires& 15-20 om. Bim&t nuk guxojn& t& jensd t& infektuar
me ndonjé semundie apo démtues. Te giitha punet duhet te kryhen ne pajim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikgyres.

12.93

25

323.25

6.1.5

Fumnizim, transport dhe vendosje Komnize katrore celiku korten per pemet.

Fieta caliku e trashe e prere me lazer, permban motive elementesh gjeometrike katrore.
Spresori 6mm

F 1.5x1.5m

| Ciarrbed | b Bfem

cope

1500.00




6.1.6

| Fumnizim, transport dhe vendosje Peme Cercis Siliquastrum, me kuroré miré t& formuar, 200 am | lart& mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& brungut 14-18 cm, sistem rrénjor miré | zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe |
cartifikuar, Mbillet ne stinen e pranveres duke e hapur njé grope me dimensione 100x100x80 cm, e e cla mbushet
me dhe natyral (marr nga shtresa e sipérme e tokis, 0-25 cm thellés], i difi ka teksturé lymore, lymore-argjilore ose
ranore-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike, périatésisht 6,1 deri
7,8), 1 dli paraprakisht pérzihet me mrenje kerpudhash bashke me 1-1,5 kg treset {dhe | luleve) dhe 100~150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. BiméL nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apa démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me pi projekiantin dhe ne udh te organit mblkgyres.

4.00

250.00

1,000.00

6.1.7

Furnizim, transport dhe vendosje Peme Tilia Cordata Pallidia, me kuror& miré t& formuar, 200-240 cm | larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér té trungut 18-20 cm, sistem ménjor mird | zhwilluar, | pércjellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet nga muaji i nentorit deri ne muajin mars, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 cm,
e e cila mbushet me dhe natyral {(mar nga shtresa e sipérme e tokés, 0-25 am theliési, i dii ka tekstura lymore,
lymore-argjilore ose ranore-argjilore, 1 pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét addike deri dobét bazike,
pérkatésisht 6,1 deri 7,8), i cli paraprakisht p&rzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral {
kombinuar NPK. Bimé nuk guxojné t& jen& t2 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

255.00

3,060.00

6.1.8

Fumizim, tansport dhe vendosje Peme Acer Ginnala, me kuroré rhird t& formuar, 200-250 cm | larté mbl
siparfagen e dheut, perimetér t& trungut 20-25 cm, sistemn mrénjor mird i zhvilluar, I pércjellur me dhe, dhe |
certifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te vjeshtes, duke e hapur nj@ grope me dimensione 70x70x80 cm, e e
dia mbushet me dhe natyral (marr nga shiress e sipérme e tokés, 0-25 am thellgsi, i cili ka teksturg lymore, lymone
argjilore ose ranore-argfilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét addike deri dobat bazike,
périatesisht 6,1 deri 7,8), | dli paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pieh mineral |

| kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t2 jené t& infekiuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punet duhet

te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

2.00

200.00

6.1.9

Fumizim, transport dhe vendosje Feme Ginkgo Biloba, me kuror& miré t2 formuar, 200 am | lark® mbi sipérfagen
e dheut, perimetér t& trungut 20-25 cm, sistem rrénjor miré § zhwvilluar, | pergellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet
ne stinen e pranveres dhe te vieshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80 cm, e e cila mbushet me
dhe natyral {marr nga shiresa e sipérme e tokés, 0-25 am theliési, 1 dili ka tekstur lymore, lymore-argjilore ose
ranare-argjilore, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dob&t adidike deri dobé&t bazike, parkatésisht 6,1 deri
7.8), 1 dll paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh minerai | kombinuar NPK.
Bim&t nuk guxojné t& jené t& infekivar me ndonjé sémundje apo démhues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

cope

1.00

250.00

6.1.10

Fumizim, trensport dhe vendosje Peme Quercus Palustris, me kurord mird b2 formuar, 180-200 cm | larté mbi
sipérfagen e dheut, perimetér t& trungut 10-15 cm, sistem mEnjor miré | zhvilluar, 1 pérgjeliur me dhe, dhe §
certifikuar. Mbiliet ne stinen e vjeshtes perpara ngricave te para, duke e hapur njé grope me dimensione 70x70x80
cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e tokes, 0-25 am thellési, i dli ka teksturé
lymaore, tymare-argjilore ose renore-argfilore, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobét acidike deri dob&t
bazike, pérkatésisht 6,1 deri 7,8), | dii paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i juleve) dhe 100-150 g pieh
mineral | kombinuar NPK. Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

4.00

250.00

1,000.00

6.1.11

Fumizim, transport dhe vendosje shiurre dekorative- achillea millefolium "Kelwayi® , me kuroré miré t2
formuar, 50-100 am i lartg, sistern rrénjor miré | zhvilluar, 1 pércieflur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet n& fund te
gushtit dhe fillim te shtatorit, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50cm, e dia ne fillim mbushet me
shirat zhavorri horticuitural te miredrenazhuar deri ne 20 am me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushqyese dhe!
pH nga dobét acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, 1 ¢ll
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe 1 iuleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres. Pas mbjellies, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit
te pare, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jend t8 infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me proghuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

250.00

11,000.00

6.1.12

Furnizim, port dhe je shkurre jve- L ia 'Hidcote', me kuroré miré té
formuar, 20-50 om i lartg, sistem rrénjor miré § zhvilluar, | pérgjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet n& prill ose
maj, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dla ne fillim mbushet me shtrat zhavorri horticultural
te miredrenazhuar der ne 20 an me kokrriza 1-4mm, [ pasur me materie ushqgyese dhe pH nga dobet alkaline deri
neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dll paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg beset
(dhe 1 luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 90cm
larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet vazhdimisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bim&t
nuk guxojné t& jené t& infekiuar me ndonj@ s&mundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

cope

180.00

8,280.00

6.1.13

Furnizim, transport dhe vendesje shkurre dekorative- Echium plantagineum,me kuroré mir t& formuar, 50-100
am i larté, sistem ménjor miré | zhvilluar, | pargeliur me dhe, dhe 1 gertifikuar. Mbillet n& maj ose gershor, duke e
hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dia ne fillim mbushet me shirat zhavorr horticuttural te
miredrenazhuar deri ne 20 om me kokrriza 1-4mm, | pasur me materde ushqyese dhe pH nga dobet acidike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dili paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe 1 uleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelljes, bima te mbahet e lagesht, por jo e mbiujitur, sidomos ne kohe te thate.
Bim&t nuk jnE 13 Jené t2 me ndonjé s& die apo démtues, Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, proj itin dhe ne udh bik

cope

47.00

180.00

8,460.00

6.1.14

te organit mbikqy
Furnizim, port dhe je shkurre inacea ‘Guava Ice’, me kuroré mirg t& farmuar, 50-100
cm | lartg, sistemn rrénjor mir€ | zhvilluar, { percieliur me dhe, dhe i cerfifikuar. Mbillet né nentor, duke e hapur njg
grope me dimensione 40x40%50 cm, e dla ne fillim mbushet me shtrat zhavorr horticultural te miredrenazhuar desi
ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet addike, dobet alkaline deri neutral,
Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral te pasuruar me humus, i dli paraprakisht pérzihet me 0,5~
1 kg treset {dhe I luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te
vendosen 90am larg njera-tietres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht vitin e pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimé&t nuk guxojné & jené € infekiuar me ndonjé sémundie apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikayres.

cope

41.00

180.00

7,380.00

Furnizim, transpart dhe vendosje shkurre del O h lindhei: i 'Corrie's Gold’, me kuroré miré t&
formuar, 50-100 cm | lartg, sistem ménjor mir i zhvilluar, i pérgjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet nga muaji
janar deri ne muajin maj, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dila ne fillim mbushet me shirat
zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokiriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH
nga dobet acidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dill
paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se
mbilien ne grup, bimet te vendosen 90am larg njera-tjetras. Pas mbjelfies, bima te mbahet e lagesht, por jo e
mbiujitur, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxn]ne t& jené t& infekiuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me pr pi dhe ne im te organit mbilk 3

cope

180.00

£,280.00

6.1.16

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Aconitum carmichaelii, me kuroré miré t& formuar, 100~
150cm i larté, sistem rr&njor miré i zhvilluar, | pérciediur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne stinen e vjeshtes ose
te pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x50 cm, e dla ne fillim mbushet me shirat zhavord
horticultural te miredrenazhuar deri ne 20 cm me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
adidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i difi paraprakisht

| pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe i luleve} dhe 50-100 g pleh mineral | kembinuar NPK. Pjesa e siperme perreth

bimes mbulohet me ashkla drurl (tzllash). Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendasen 100cm l2rg njera-fetres.
Pas mbjelijes, bima te ujitet gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate. Bim&t nuk guxojns t& jend 8
infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin,

| projeidantin dhe ne udhezim te arganit mbikqgyres.

cope

180.00

8,280.00

6.1.17

Furnizim, part dhe sie shkurre dek Thymus praecox, me kuroré miré t8 formuar, 20-50am |
lartg, sistern rrénjor miré | zhvilluar, i pérciellur me dhe, dhe | gertifikuar, Mbillet nga muaii prill deri ne muajin
qershor, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e dla ne filim mbushet me shtrat zhavorri
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 cm me kokrriza 1-4mm, i pasur me materie ushqgyese dhe pH nga dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dii paraprakisht pérzihet me 0,5-1
kg treset (dhe i luleve) dhe 50-100 g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-fjetres. Pas mbjelljes, bima te ujitet megullisht gjate 2-3 muajve te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé je apo dé . Te gjitha punet duhet te kryhen ne

pajtim me proghuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

ope

46.00

180.00

8,280.00




| Fumizim, transport dhe vendosje shkure ive- Sedum amt, me kuroré miré t& formuar, 10-20cm |
lartg, sistemn rr&njor miré i zhvilluar, 1 pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar. Mbillet ne stinen e pranveres dhe te
veres, duke e hapur njé grope me dimensione 30x30x40 cm, e cila ne fillim mbushet me shtrat zhavorr
horticultural te miredrenazhuar deri ne 10 em me kokriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyesa dhe pH nga dobet
6.1.18 |alkaiine deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i dili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 cope 46.00 180.00 8,280.00
kg treset (dhe | luleve) dhe 50-100 g pleh mineral I kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen
80cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet rreguilisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe te thate.
Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqgyres.

Fumnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Phlox paniculata 'Starfire', me kuroré mirg t& formuar,
100-150am i larté, sistem ménjor mird | zhwvilluar, | pércgeliur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet ne stirien &

p , menjehere pas stines se dimit, duke e hapur njg grope me dimensione 40x40x50 am, e dila ne fillim
mbushet me shirat zhavorri horticultural te miredrenazhuar deri ne 15 an me kokrtiza 1-4mm, i pasur me materie
6.1.19 |ushqyese dhe pH nga dobet adidike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, grapa mbushet me dhe cope 48.00 180.00 8,640.00
natyral, i cili paraprakisht pérzihet me 0,5-1 kg treset (dhe [ luleve) dhe 50-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne
rast se mbillen ne grup, bimet te vendosen 100cm larg njera-tjetres. Pas mbjelijes, bima te ujitet rregullisht gjate
sezonit te mritjes, sidomos ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné t& jené 8 infektuar me ndonjé sémundije apo
demtus Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me prodhuesin, projekiantin dhe ne udhezim te organit

Fummm, transport dhe vendasje shkure dekorative- Salvia rosmarinus, me kurorg miré t& formuar, 150-200cm
i lartg, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pérgellur me dhe, dhe i gertifikuar, Mbillet ne muajt mars, prill dhe maj,
duke e hapur njé grope me dimensione 50x50x70 am, e dila ne fillim mbushet me shirat zhavond horticultural te
miredrenazhuar deri ne 20 an me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushgyese dhe pH nga dobet adidike, dobet
alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i il paraprakisht pérzihet me 0,7-1.2
6.1.20  yq treset (dhe | luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se mbillen ne grup, bimet t= cope 44.00 180.00 7,520.00

d 130cm larg njera-tjetres. Pas mbjellies, bima te ujitet rregullisht gjate sezonit te pare, sidomos ne kohe
te thate. Ne stinen e vieshtes t= hidhet pleh organik rreth trungut te bimes, per te ruajtur rrenjet nga ngricat ne
stinen e dimrit. Bimét nuk gquxojné té jené té infektuar me ndonjé sérnundje apo démtues. Te gjitha punet duhet t=;
kryhen ne pajtim me prodhuesin, projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres.

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Muscari armeniacum "Valerie Finnis’, me kuroré miré t&
farmuar, 20-50cm | lartg, sistern ménjor miré | zhvilluar, | pérgeliur me dhe, dhe | gertifikuar. Mbillet ne fund ta
vjeshtes, duke e hapur njé grope me dimensione 20x20x30 ¢m, e dla ne fillim mbushet me shtrat zhavorri
horticuitural te miredrenazhuar deri ne 10 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobet
6.1.21 |addike, dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, | dilt paraprakisht cope 44.00 180.00 7,920.00
pérzihet me 0,1-0,3 kg treset (dhe i luleve) dhe 30-50g pleh mineral i kombinuar NPK. Ne rast se mbilien ne grup,
bimet te vendosen 10cm larg njere-tjetres. Pas mbjelijes, bima te wjitet megullisht gjate sezonit te pare, sidomos
ne kohe te thate. Bimét nuk guxojné té jené t& infekiuar me ndonjé sEmundje apo démtues. Te gjitha punet duhet
te kryhen ne pajtim me prod| pi in dhe ne te onganit mbikqyres.

Furnizim, transport dhe vendosje shkurre dekorative- Campanula glomerata 'Freya', me kuroré miré £ formuar,
20-50cm i lartg, sistern ménjor miré { zhwilluar, i pércjeliur me dhe, dhe | gertfikuar. Mhiliet ne fund te stines se
vieshtes deri ne mes te stines se pranveres, duke e hapur njé grope me dimensione 40x40x40 cm, e dila ne filiim
mbushet me shtrat zhavorri horticuttural te miredrenazhuar derf ne 10 am me kokrriza 1-4mm, | pasur me materie
6.1.22 |ushgyese dhe pH nga dobet alkaline deri neutral. Pas vendosjes se bimes, gropa mbushet me dhe natyral, i cli cope 42.00 180.00 7,560.00
paraprakisht pérzihet me 0,5-0,8 kg treset (dhe i luleve) dhe 70-100 g pleh mineral | kombinuar NPK. Ne rast se
mbiilen ne grup, bimet te vendosen 70cm larg njera-etres. Pas mbjelljes, bima te ujitet rregullisht giate sezonit te
pare, sidomos ne kohe te thate. Bim&t nuk guxoiné t& jené 12 infeltuar me ndonjé sémundje apo démtues. Te
githa punet duhet te kryhen ne pajtim me prc in, proj in dhe ne udhezim te organit mbikgy

Mirémbajtja e barit, pérkatésishiz ujitja, kositja, pleh&rimi dhe huftimi | barérave t& kgfja.

Ujitja- &sht& masé shumé e réndésishme dhe duhet t& bahet vazhdimisht deri sa bari t& arrin gjatising 15 am.
Varésisht nga kushtet kiimatike varet edhe shpeshtEsia e ujitjes. Ajo mund & shikoj mbi 50 ujitie né vit. Preferohet
B pérdoren 10-15 | ujé p&r m2 gjatd ujitjes.

Kositja-Zakonisht béhet kur bari arrin lartBsing 15 om, e sidomos kositja e paré pas mbjelljes. Ajo duhet t8 béhet
né lartési 6-7 cm dhe me shumé kujdes q& t& mos démtohet sipérfaqja gjelbéruese. Ndérsa, kositjet tjera kryhen
né lartEsl 3-5 am. Bari | kositur duhet mblidhet dhe largohet nga sipérfagja gjelbéruese, Kositja behet mjaft shpesh
6123 | pothuaise cdo 10-15 dité.

Pleh&rimi-béhet né fillim t& pranverés me plehra t& kombinuar sl NPK 15:15:15 né sasi 30-40 g/m2, ndérsa gjaté
vegjetacionit duhet shtuar edhe plehra t& azotit, p.sh. 10-15 g/m2 NAG 27% azot. Kjo sasi duhet t& shpémdahet;
né 2 ose 3 afate (maj, karrik, shtator).

Luftimi 1 bar€rave € kégija-né rest t& paragitjes sé barojave t& kéqija ato duhet t& largohen nga sipérfaget e
gielbra sepse démiginé barin duke marr materiet ushqyese dhe sipérfages 1 japin nj& pamje jo t& mirs.

m2/vit 2812 20 56,240.00

Mirémbajtja e drunjéve dhe shkurre dekorative-ve dekorative, pérkat&sishts ujitja, plehérimi, krasitja dhe heftimi
sémundjeve dhe démtuesve.

Lijitja-e rregulit varésisht nga t8 reshurat atmosferike.

Plehrimi~8shtg nj& masé e mregulit e dila duhet t& zbatohet gdo vit. Kryesisht plehérimi duhet t& bahet né vjeshts,
pas ramjes s& gjetheve dhe ate me 50-100 g/trup pleh | kombinuar, me grast duhet edhe t& behet lévrimi rreth _
6.1.24 |grunjve né njé thelizsi 15-20 em, copé/vit 563.00 30 16,890.00
Krasttja-po ashtu &shté mas e megullt e dla béhet kryesisht giat® muajit shkurt ose fillim t& marsit Gjaté krasitjes
zakonisht largohen degét e thata dhe t& démtuar dhe kurorss | jepet formé e dishiruar duke | preré degét e gjata
dhe formésuar kurorén.

Luftimi { sémundjeve dhe démtuesve-né rast {8 paragities s& ndonjé sémundje ose démtuesi bimét duhet t&

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
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711  |Fumi |m, transport dhe vendose Gyp PE perfumlzlm me uje dhe mknrdaﬂ 32 mm 7.00 1,350.02
7.1.2  |Fumnbim, transoort dhe vendosie Gyo PE per furizim me uie dhe rakorderi, 20 mm, per cesmat 5.00 24.95

Furnizim, transport dhe vendos| PE per furnizim me uie dhe rakorderi. 25 mm, itie 5.00 442,50

385.00

Sterplkes dinamik, R=8m
T
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B.1 KANALIZIMET E UJERAVE ATMOSFERIKE
e e e T e ) K1 ER Pl : e -
811 Fummm, transport dhe vendosje Gypa te brin]ezuar HDPE SNB d—500 mm (perfshi reren per mbmjt)en e Gypit), m .72 32.00 1,335.04
81.2 Fumurm,_uansp9rt dhe. vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), mi 95.06 12.00 1,140.72
813 Furnizim, tra‘ns_port dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=200 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 13.57 10.00 135.70
e rtal Poricnni irs] .
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

e maEass s et o e R PUNET E VE T FEFA A R T e S A BT T e N gt
911 ::vr::‘z:jg ot ;port g:: vendos;e ypa te brinjezuar HDPE SNB d=700 mm (perfshi reren per mbrojtien e Gypit), ml 5431 80.00 4,344.80
912 :::mlzlm, transport dhe vendosje Gypa te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshi reren per mbrojtjen e Gypit), ml 29.62 12.00 355.44
9.1.3  |Ndertim puseta beton/arme 1.2x1.2m. Hmes=1.0-1.5m, cope 2 350.00 700.00
9.1.4  |Fumnizim, transoort dhe vendosie Kapak Pusete ne forme govate @60cm D400 cope 2 120.00 240.00
9.4.5 |Konstruksione netallke te thieshta - perfordmi kapakve te ve ka 15 2.50 37.50
9.1.6___|Fumizim, ransport dhe vendosie hekur betoni | zakonshem @ 6 ~ 10mm - ku pusetave kg 5i 2.50 12.50

A N SR TSR, SHESHENHORYH BUSH- PRISHRINESTH 5 o f o frtae L s kel G one - anps oy
PARAMASA OHE PMUGMI!

| T e T

Fumzlm hansport,vendosae € Ndricues Inksor knrten ne forme pnzml 2 upe.
Tipi 1
Pérmasat: 25 x 25 x 27,5 (37,5) cm
Pesha: 17 kg
Fugia: 28 W
Fiuksl i ndrigimiz 1680 Im
Eficenca e ndrigimit: 60 InyW
Ngjyra e bardhe e ngrohte 30001
Mbrojtie antikorozive C5.
10,11  |Vida A2-A4 inoks. cope 140 3700.00 518,000.00
Tipi 2
Pérmasat: 18 x 18 x 74 (86) cm
Pesha: 20 kg
Fugia: 28 W
Fluks! | ndrigimit: 2744 Im
Eficenca e ndrigimit: 98 Im/W

Ngjyra e bardhe e ngrohte 3000K.
Mbrojtje antikorozive C5.
Vida A2-A4 inoks.
18.1.2 |Gypl uar @ 50 mm mi 860 4.00
10,13 |Fumnizim, tra dhe Kabllo FG7OR 0.6/ 1KV. Sx1( mt 860 22
10.1.4 |Furnizim, transport dne vendosie kuader komandimi komplet me santer + fotoelement tope 2 5000.00
tra Rere +
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Pér: KUVENDI KOMUNAL | PRISHTINES
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

N& emér t&: Salillari -GJINI CONSTRUCTION SH.P.K, HIDROTERM SH.P.K, Lagjja Vore, Rr. e Vjeter, Voré-
Marikaj, km 1, Godina 4katéshe, K. IV, nr 5, Tiran&
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIM | SHESHIT "XHORXH BUSH"
Numri i prokurimit: 616-24-8261-5-1-1 (NR | BRENDSHEM 616-24-130-5-1-1)

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 42/25

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE & poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,816,289.61 ( njé milion e teté qind e gjashtémbédhjeté mijé e dy qind e

tetédhjetd e nénté, e gjashtédhjeté e njé t& gindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me

shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kio | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé & ekzekutojé kontratén @ nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,816,289.61 Euro si¢ éshte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa mé shpejtd qé éshté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 365 dité prej 05.02.2025 deri mé 04.02.2026

Kompania e Sigurimeve “FUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku", Nr.4, 10000 Prishting, Kosové

'|. _-" _‘(:ﬁ__*___* —==
DREJTORI &
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